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建设项目基本情况
	项目名称
	新乡市隆昌塑业有限公司年产1500万条编织袋项目

	建设单位
	新乡市隆昌塑业有限公司

	法人代表
	张硕林41072119580719351X
	联系人
	张迎科

	通讯地址
	新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段

	联系电话
	18837351100
	传  真
	/
	邮政编码
	453700

	建设地点
	新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段

	立项审批
部门
	河南新乡经济技术集聚区管理委员会
	批准文号
	2019-410721-29-03-043572

	建设性质
	新建扩建技改
	行业类别
	C2923塑料丝、绳及编织品制造

	占地面积
（平方米）
	11514
	绿化面积
（平方米）
	/

	总投资
（万元）
	2000
	其中：环保投资（万元）
	130
	环保投资占总投资比例%
	6.5

	评价经费
（万元）
	/
	预期投产日期
	2021年10月

	一、项目由来
新乡市隆昌塑业有限公司成立于2006年7月，占地面积约为11514m2，位于新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段，主要生产编织袋。
新乡市隆昌塑业有限公司现有工程为年产360万条编织袋项目，该项目于2007年6月25日经新乡县环境保护局以新环登（07）25号文（见附件4）批复。最后新乡县环境保护局于2007年6月25日以新环验（07）22号文（见附件5）对该项目进行验收。新乡市隆昌塑业有限公司于2020年6月2日网上申请取得排污许可手续（登记编号：914107217919112138001Y）。
根据市场需求以及企业自身的发展规划，新乡市隆昌塑业有限公司拟利用现有厂房在现有工程的基础上投资2000万元建设新乡市隆昌塑业有限公司年产1500万条编织袋项目。根据现场踏勘，本项目已购进设备，属于未批先建项目（项目现场图见附图6）。新乡县环境保护局于2020年9月27日以新环罚决（2020）第220号文（见附件8）对其进行处罚，新乡市隆昌塑业有限公司已于2020年9月28日缴纳罚款（缴款单见附件9）。
经查阅《产业结构调整指导目录》（发改委令（2019）第29号），本项目不在限制类和淘汰类之列，属于允许类，符合国家产业政策。根据《河南省企业投资项目备案证明》（项目代码：2020-410721-29-03-043572，见附件2）可知，企业已于2019年8月22日在河南新乡经济技术集聚区管理委员会进行备案。本项目利用现有厂房进行建设，不新增占地，不办理土地手续。根据新乡经济技术产业集聚区总体发展规划（2015-2025）-用地规划图（见附图2（1））可知，本项目所在地为工业用地；根据新乡经济技术产业集聚区总体发展规划（2015-2025）-产业布局规划图（见附图2（2））可知，本项目位于化工产业园。
依据《建设项目环境影响评价分类管理名录》（环境保护部令第44号）及关于修改《建设项目环境影响评价分类管理名录》部分内容的决定（生态环境部令第1号）规定，本项目属于十八、橡胶和塑料制品业中第47类、塑料制品制造，名录规定：“人造革、发泡胶等涉及有毒原材料的；以再生塑料为原料的；有电镀或喷漆工艺且年用油性漆（含稀释剂）10吨及以上的”应编制环境影响报告书，“其他”应编制环境影响报告表。本项目不涉及有毒原材料，不属于以再生塑料为原料的，不涉及电镀或喷漆工艺，属于“其他”，应编制环境影响评价报告表。
受建设单位委托，本项目环境影响评价工作由我单位承担，根据《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国环境影响评价法》的有关规定，在现场调查和收集相关资料的基础上，按照“达标排放、清洁生产”的原则，本着“科学、公正、客观、严谨”的态度，编制完成本项目环境影响报告表。
二、项目建设地点及周围环境
本项目位于新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段，项目利用厂区内现有厂房进行建设，项目东侧为闲置厂房和空地；南侧为道路，隔道路为鱼塘；西侧为养猪场和空地；北侧为养猪场。距离项目最近的敏感点为南侧约1700m处的赵堤村，距离项目最近的地表水体为南侧约380m处的东孟姜女河。周围环境示意图见下图1及附图三：
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图1    项目周围环境图
三、工程内容
1、项目概况
项目的基本情况见下表1：
表1    本项目基本情况一览表
	项目
	建设内容

	项目名称
	新乡市隆昌塑业有限公司年产1500万条编织袋项目

	建设性质
	扩建

	建设单位
	新乡市隆昌塑业有限公司

	建设地点
	新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段

	工程投资
	2000万元

	占地面积
	11514m2

	用地性质
	工业用地

	劳动定员及工作制度
	现有工程劳动定员135人，三班制，每班工作8小时，年工作300天。本项目利用原有职工，不新增职工人数，工作制度不变


2、项目组成及建设情况
本项目利用厂区内现有厂房进行建设，不新增占地。根据现场踏勘，本项目已购进设备，属于未批先建项目（项目现场图见附图6）。新乡县环境保护局于2020年9月27日以新环罚决（2020）第220号文（见附件8）对其进行处罚，新乡市隆昌塑业有限公司已于2020年9月28日缴纳罚款（缴款单见附件9）。现场照片如图2。
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图2    项目现状图
表2    项目工程组成一览表
	序号
	项目
	工程名称
	规模

	1
	主体工程
	拉丝、吹膜和覆膜车间
	1层，建筑面积1890m2，利用现有拉丝、吹膜和覆膜车间

	
	
	圆织车间
	1层，建筑面积984m2，利用现有圆织车间

	
	
	印刷车间
	1层，建筑面积820m2，利用现有厂房

	
	
	缝口车间
	1层，建筑面积774m2，利用现有缝口车间

	
	
	套内膜车间
	1层，建筑面积280m2，利用现有厂房

	
	
	裁袋车间
	1层，建筑面积1160m2，利用现有裁袋车间

	2
	辅助工程
	办公室
	1层，依托现有办公室

	
	
	仓库
	1层，依托现有仓库

	3
	公用工程
	供电
	园区统一供给

	
	
	供水
	市政供水

	4
	环保工程
	废气治理
	吹膜、拉丝和覆膜工序产生的非甲烷总烃经封闭集气罩（9个，新建）+“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置（1套）+15m高排气筒排放；
柔印和彩印工序产生的非甲烷总烃经封闭集气罩（6个，新建）+“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）+15m高排气筒排放；

	
	
	废水治理
	拉丝工序冷却水循环使用，不外排；
本项目利用原有职工，不新增职工人数，不新增生活污水；

	
	
	固废治理
	25m2的一般固废暂存间、10m2的危废暂存间；


3、项目产品方案
本项目为新乡市隆昌塑业有限公司年产1500万条编织袋项目，产品为编织袋，产品方案如表3所示。

表3    项目产品方案一览表
	序号
	现有工程
	本项目
	扩建完成后全厂
	规格

	
	名称
	年产量
	名称
	年产量
	名称
	年产量
	

	1
	编织袋
	360万条/a
	编织袋
	300万条/a
	编织袋
	660万条/a
	根据客户需求定制

	2
	/
	/
	覆膜编织袋
	1200万条/a
	覆膜编织袋
	1200万条/a
	根据客户需求定制


4、主要原辅材料消耗量
表4    本项目原辅材料及动力消耗情况一览表
	序号
	原材料名称
	年用量
	备注

	原、辅材料
	聚丙烯
	1200吨
	外购，袋装，50kg/袋，颗粒状，用于拉丝

	
	聚乙烯
	300吨
	外购，袋装，50kg/袋，颗粒状，用于吹膜

	
	添加剂母料
	150吨
	外购，袋装，颗粒状，50kg/袋，颗粒状，包括增滑剂、抗静电剂、防粘节剂和色母等

	
	白墨
	0.5吨
	外购，桶装，20kg/桶

	
	色墨
	0.5吨
	外购，桶装，20kg/桶

	
	乙酯
	1吨
	外购，桶装，20kg/桶，用于调和油墨

	
	缝合线
	15吨
	外购，卷装，用于缝口

	能耗
	水
	60m3/a
	市政供水

	
	电
	45万kW·h/a
	园区统一供给


聚丙烯：丙烯加聚反应而成的聚合物。系白色蜡状材料，外观透明而轻，为无色、无臭、无毒、半透明固体物质。密度为0.89～0.91g/cm3，易燃，熔点为160℃，分解温度为300℃以上，使用温度范围为-30～140℃。在80℃以下能耐酸、碱、盐液及多种有机溶剂的腐蚀，能在高温和氧化作用下分解。聚丙烯广泛应用于服装、毛毯等纤维制品、医疗器械、汽车、自行车、零件、输送管道、化工容器等生产。
聚乙烯：是由乙烯聚合而制得的一种热塑性树脂，其分子量在1万～10万范围内，是一种结晶度高、非极性的热塑性树脂。高密度聚乙烯为无毒、无味、无臭的白色颗粒。熔点约为130℃，相对密度为0.941~0.960。它具有良好的耐热性和耐寒性，化学稳定性好，还具有较高的刚性和韧性，机械强度好。介电性能，耐环境应力开裂性亦较好。高密度聚乙烯是种白色粉末颗粒状产品，无毒、无味。密度在0.940～0.976g/cm3范围内；结晶度为80%～90%，软化点为125～135℃，分解温度为300℃以上，使用温度可达100℃。
添加剂母料：为增强编织料的性能，需添加一些添加剂，如增滑剂、抗静电剂、防粘节剂等。
防粘结剂：防粘结剂以母料的形式使用，有效成分为合成硅石，防粘结剂母料中有效成分合成硅石含量为2%~5%，剩余成分为聚丙烯，根据有效成分含量不同，母料使用量为2%~6%。
增滑剂和抗静电剂：增滑剂和抗静电剂以母料的形式使用，本项目使用增滑及抗静电混合母料，母料中含15%增滑和抗静电混合剂，剩余85%为聚丙烯，增滑及抗静电混合母料使用量为1%至3%。增滑和抗静电混合剂主要成分为单硬脂酸甘油酯和乙氧基化胺，这两种物质均具有增滑和抗静电性能。
白墨：基本组成为：聚丙烯树脂35%，各色颜料28%，乙酯15%，润湿分散剂、消泡剂、防沉淀剂5%，氯醚树脂10%，正丙酯7%。
色墨：基本组成为：聚丙烯树脂33%，各色颜料10%，乙酯20%，润湿分散剂、消泡剂、防沉淀剂7%，氯醚树脂10%，正丙酯20%。
乙酯：乙酯（ethyl formate），又名甲酸乙酯（蚁酸乙酯），分子式C3H6O2，无色或微黄色透明液体，有果子香味。易溶于水，可混溶于多数有机溶剂，禁忌氧化剂、还原剂、酸类、碱。相对密度（水=1）：0.9236g/cm3，沸点：54.3℃，熔点-80.5℃，闪点-4℃，引燃点295℃。
5、主要生产设备
本项目为新乡市隆昌塑业有限公司年产1500万条编织袋项目，本项目主要设备见表5。
表5    本项目主要生产设备一览表
	序号
	设备名称
	现有工程（原环评批复设备）
	本项目新增设备
	扩建后全厂设备
	备注

	
	
	规格/型号
	数量
	规格/型号
	数量
	
	

	1
	高速拉丝机
	/
	1台
	永明110/150
	2台
	3台
	用于拉丝

	2
	彩印机*
	/
	/
	西安兴华
	3台
	3台
	用于彩印

	3
	柔印印刷机*
	/
	/
	温州
	3台
	3台
	用于柔印

	4
	圆织机
	/
	42台
	雁峰
	37台
	79台
	用于圆织

	5
	缝口机
	/
	42台
	/
	38台
	80台
	用于缝口

	6
	覆膜机
	/
	/
	/
	2台
	2台
	用于覆膜

	7
	搅拌机
	/
	2台
	/
	3台
	5台
	用于混料

	8
	裁袋机
	/
	1台
	/
	4台
	5台
	用于裁袋

	9
	全自动套袋机
	/
	/
	/
	2台
	2台
	用于套袋

	10
	吹膜机
	/
	1台
	/
	3台
	4台
	用于吹膜

	11
	焊口机
	/
	1台
	/
	/
	1台
	用于密封内膜

	12
	热合机
	/
	/
	/
	2台
	2台
	用于密封内膜

	13
	印字机
	/
	1台
	/
	/
	1台
	用于印字


*注：①彩印机和柔印印刷机在使用不需要使用有机溶剂进行清洗，但需要使用沾有乙酯的抹布进行擦洗，一年擦洗一次。
6、政策相符性分析
本项目为新乡市隆昌塑业有限公司年产1500万条编织袋项目，对比《产业结构调整指导目录》（发改委令（2019）第29号），本项目的产业政策相符性分析见下表6。
表6    产业政策相符性分析
	类别
	内容
	本项目情况
	相符性

	鼓励类
	十四、机械
27、40万吨级（聚丙烯等）挤压造粒机组；
38、单张纸多色胶印机（幅宽≥750 毫米，印刷速度：单面多色≥16000 张/小时，双面多色≥13000 张/小时）；商业卷筒纸胶印机（幅宽≥787 毫米，印刷速度≥7 米/秒，套印精度≤0.1 毫米）；报纸卷筒纸胶印机（印刷速度：单纸路单幅机≥75000 张/小时，双纸路双幅机≥150000 张/小时，套印精度≤0.1 毫米）；多色宽幅柔性版印刷机（印刷宽度≥1300 毫米，印刷速度≥400 米/分钟）；机组式柔性版印刷机（印刷速度≥250 米/分钟）；环保多色卷筒料凹版印刷机（印刷速度≥300 米/分钟，套印精度≤0.1 毫米）；喷墨数字印刷机（出版用：印刷速度≥150 米/分钟，分辨率≥600dpi；包装用：印刷速度≥30 米/分，分辨率≥1000dpi；可变数据用：印刷速度≥100 米/分钟，分辨率≥300dpi）；CTP 直接制版机（成像速度31≥35 张/小时，版材幅宽≥750 毫米，重复精度 0.01 毫米，分辨率≥3000dpi）；无轴数控平压平烫印机（烫印速度≥10000 张/小时，加工精度 0.05 毫米）；
	不涉及
	不属于鼓励类

	限制类
	查无相关内容
	/
	不属于限制类

	淘汰类
	落后生产工艺装备
	（十四）印刷
15、P401、P402 型系列四开平压印刷机，P801、P802、P803、P804 型系列八开平压印刷机；
16、PE802 型双合页印刷机；
17、TE102、TE105、TE108 型系列全张自动二回转平台印刷机；
18、TY201 型对开单色一回转平台印刷机，TY401 型四开单色一回转平台印刷机；
19、TY4201 型四开一回转双色印刷机；
20、TT201、TZ201、DT201 型对开手动续纸停回转平台印刷机；
21、TT202 型对开自动停回转平台印刷机，TT402、TT403、TT405、DT402 型四开自动停回转平台印刷机，TZ202 型对开半自动停回转平台印刷机，TZ401、TZS401、DT401 型四开半自动停回转平台印刷机；
22、TR801 型系列立式平台印刷机；
23、LP1101、LP1103 型系列平板纸全张单面轮转印刷机，LP1201 型平板纸全张双面轮转印刷机，LP4201 型平板纸四开双色轮转印刷机；
24、LSB201（880×1230 毫米）及 LS201、LS204（787×1092毫米）型系列卷筒纸书刊转轮印刷机；
25、LB203、LB205、LB403 型卷筒纸报版轮转印刷机，LB2405、LB4405 型卷筒纸双层二组报版轮转印刷机，LBS201 型卷筒纸书、报二用轮转印刷机；
32、W1101 型全张自动凹版印刷机、AJ401 型卷筒纸单面四色凹版印刷机；
	不涉及
	不属于淘汰类

	
	落后产品
	查无相关内容
	/
	


经以上对比分析，本项目及项目生产工艺、设备、产品均不在限制类、淘汰类之列，属于允许类，符合国家产业政策。本项目已在河南新乡经济技术集聚区管理委员会备案（见附件2），项目代码：2020-410721-29-03-043572。
7、项目建设内容与备案相符性分析
项目建设与备案相符性分析见下表7。
表7    备案相符性分析
	序号
	内容
	备案
	拟建设情况
	相符性

	1
	建设地点
	新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段
	新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段
	一致

	2
	投资
	2000万元
	2000万元
	一致

	3
	建设规模
	年产1500万条编织袋
	年产1500万条编织袋
	一致

	4
	主要
生产设备
	高速拉丝机1台、圆织机37台、覆膜机1台、搅拌机3台、裁袋机4台、缝口机38台、彩印机3台、全自动套袋机1台
	高速拉丝机2台、彩印机3台、柔印印刷机3台、圆织机37台、缝口机38台、覆膜机2台、搅拌机3台、裁袋机4台、全自动套袋机2台、吹膜机3台、热合机2台
	增加1台高速拉丝机、3台吹膜机、3台柔印印刷机、1台全自动套袋机、2台热合机、1台覆膜机

	5
	工艺流程
	①母料聚丙烯原料—搅拌机—拉丝机—收丝—圆织机—筒布—裁袋—缝底—套内膜—印刷标签—缝口—编织袋；
②彩印—复膜—折边—筒布—裁袋—缝底—套内膜—缝口—编织袋；
	内膜生产工艺：聚乙烯等原料—混料—吹膜—筒布—裁袋—缝口—内膜；
编织袋生产工艺：聚丙烯原料—混料—拉丝—圆织—筒布—裁袋—柔印—套内膜—缝口—编织袋；
覆膜编织袋生产工艺：聚丙烯等原料—混料—拉丝—圆织—筒布—彩印—覆膜—裁袋—套内膜—缝口—覆膜编织袋；
	基本一致


8、与新环[2015]342号文的对照分析
本项目与《新乡市环境保护局关于印发深化建设项目环境影响评价审批制度改革实施细则的通知》新环［2015］342号（以下简称《通知》）对照分析见表8。
表8    项目与《通知》对照分析一览表
	项目
	与本项目相关条文
	本项目情况
	对比结果

	新乡市主体功能区
	重点开发区域：1、新乡市市区（含平原城乡一体示范区）、新乡县、卫辉市；2、农产品主产区的县城关镇、少数建制镇以及产业集聚区
	本项目位于新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段
	属于

	
	限制开发区、农产品主产区：辉县市、获嘉县、原阳县、延津县、封丘县。（不含产业集聚区、专业园区和县城建成区以及规划区中以居住、商贸、文教科研为主的区域）
	
	不属于

	
	禁止开发区：百泉风景名胜区、白云寺森林公园、辉县市关山国家地质公园
	
	不属于

	新乡市集中水源地保护区名录
	四水厂地下水饮用水源保护区(共32眼井)：一级保护区范围：西曹和东曹村北以北，2号井和11号井连线向北150米以南，22号井向东150米以西，12—1号井西150米以东以及输水管线两侧10米的区域。二级保护区范围：西曹、中曹村和余庄南及七里营村北以北，西石碑和东石碑村南及高村和西贾城村北以南，21号桥以西，敦留店村西以东的区域。
	本项目位于新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段，距四水厂地下水饮用水源保护区的距离约为9.6km
	本项目不在水源地保护区范围内

	
	新乡县郎公庙镇水厂地下水井群(共3眼井)：一级保护区范围:水厂厂区及外围东45米、西8米、南8米、北45米的区域(1号取水井)，2、3号取水井外围50米至229省道的区域。
	项目距郎公庙镇水厂地下水井群饮用水源保护区的距离约为5.5km
	

	污染防治（控）重点单元
	水污染
	卫河流域：新乡市区、新乡县、卫辉市、辉县市、获嘉县
	本项目位于新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段
	属于

	
	大气污染
	新乡市域全部
	
	属于

	
	重金属污染
	新乡县、凤泉区（铅镉污染防控区）
	
	属于

	工业项目分类
	查无相关条目
	本项目属于塑料制品项目
	本项目不在工业项目分类内


由上表可知，本项目厂址位于新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段，属于新乡经济技术产业集聚区，属于新乡市主体功能区的重点开发区域，属于分类准入政策中的工业准入优先区，应参照工业准入优先区的环境准入政策执行。
本项目与工业准入优先区的环境准入政策执行要求相符性分析见下表。
表9    项目与工业准入优先区的环境准入政策要求相符性分析
	类别
	内容
	本项目情况
	对比结果

	（一）工业准入优先区
	功能区范围：我市范围内的省级产业集聚区、市级人民政府规范设立的专业园区
	本项目位于新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段。
	属于新乡经济技术产业集聚区

	
	环境准入政策：
1、简化部分审批程序。依据环保部《建设项目环境影响评价分类管理名录》规定，对填报环境影响登记表的项目，环评文件由审批制改为备案制，即报即受理，2个工作日内办结；对编制环境影响报告表的项目，简化审批程序，即报即受理。
2、下放部分审批权限。对属于市环保局审批的《工业项目分类清单》中的一类工业项目，其环评文件的审批权限，下放至具有审批权限的各县（市）、区环保部门。
3、放宽部分审批条件。对规划环评已经过审查的产业集聚区或专业园区，符合主导产业的入驻建设项目的环评文件可适当简化；对污水集中处理设施完善的产业集聚区或专业园区，入驻建设项目的污水排放标准可执行间接排放标准，无间接排放标准的以环评审批的排放要求为准。
4、严控部分区域重污染项目。在《水污染防治重点单元》内的我市市区、新乡县、卫辉市、辉县市、获嘉县等区域内，不予审批煤化工、化学合成药以及生物发酵制药、制浆造纸、制革及毛皮鞣制、印染等行业单纯新建和单纯扩大产能的项目；在《大气污染防治重点单元》内的我市全部区域，严格燃煤火电项目审批，不予审批煤化工、冶金、钢铁、铁合金等行业单纯新建和单纯扩大产能的项目；在《重金属污染防控单元》内的新乡县、凤泉区铅镉污染防控区区域内，涉及铅、铬、镉、汞、砷等重金属污染物排放的相关项目以“减量替代”为原则，不予审批新增重金属污染物排放的相应项目。（符合省、市重大产业布局的项目除外）
	1、本项目应编制环境影响报告表。
2、本项目为塑料制品项目，不在《工业项目分类清单》中。
3、本项目所在集聚区规划环评已通过审查。本项目利用原有职工，不新增职工人数，不新增废水。
4、本项目为塑料制品项目，不属于煤化工、化学合成药以及生物发酵制药、制浆造纸、制革及毛皮鞣制、印染等行业单纯新建和单纯扩大产能的项目；不属于煤化工、冶金、钢铁、铁合金等行业单纯新建和单纯扩大产能的项目；不涉及铅、铬、镉、汞、砷等重金属污染物排放。
	符合环境准入条件


由表9可知，本项目不属于《通知》中所列不予审批的项目，符合审批条件。
9、与相关文件的相符性对照分析
本项目建设与相关文件的对照分析见表10。
表10    本项目与相关文件的相符性对照分析一览表
	文件名称
	与本项目相关条文
	本项目情况
	相符性

	关于印发《“十三五”挥发性有机物污染防治工作方案》的通知（环大气[2017]121号）
	（一）加大产业结构调整力度。
2.严格建设项目环境准入。提高VOCs排放重点行业环保准入门槛，严格控制新增污染物排放量。重点地区要严格限制石化、化工、包装印刷、工业涂装等高VOCs排放建设项目。新建涉VOCs排放的工业企业要入园区。未纳入《石化产业规划布局方案》的新建炼化项目一律不得建设。严格涉VOCs建设项目环境影响评价，实行区域内VOCs排放等量或倍量削减替代，并将替代方案落实到企业排污许可证中，纳入环境执法管理。新、改、扩建涉VOCs排放项目，应从源头加强控制，使用低（无）VOCs含量的原辅材料，加强废气收集，安装高效治理设施。
（二）加快实施工业源VOCs污染防治。
5.因地制宜推进其他工业行业VOCs综合治理。各地应结合本地产业结构特征和VOCs治理重点，因地制宜选择其他工业行业开展VOCs治理。电子行业应重点加强溶剂清洗、光刻、涂胶、涂装等工序VOCs排放控制；制鞋行业应重点加强鞋面拼接、成型，组底、喷漆、发泡、注塑、印刷、清洗等工序VOCs排放治理；木材加工行业应重点加强干燥、涂胶、热压过程VOCs排放治理。
	本项目位于新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段；项目原料主要为聚丙烯、聚乙烯、添加剂母料、白墨、色墨和乙酯，项目吹膜工序、拉丝工序、覆膜工序、柔印工序和彩印工序会产生非甲烷总烃，吹膜工序、拉丝工序、覆膜工序、柔印工序和彩印工序位于封闭的生产车间内。吹膜机、拉丝机、覆膜机工作平台顶部安装封闭罩，集气装置的进风口和设备顶部封闭罩连接，非甲烷总烃经封闭集气罩（9个，新建）收集后进入“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置进行处理，处理效率达80%。柔印印刷机和彩印机工作平台顶部安装封闭罩；集气装置的进风口和设备顶部封闭罩连接，非甲烷总烃经封闭集气罩（6个，新建）收集后进入“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）进行处理，处理效率达90%。
	相符

	《新乡市环境污染防治攻坚战三年行动实施方案（2018—2020年）》
	20.加快工业源VOCs治理。坚持源头减排、过程控制、末端治理和强化管理相结合的综合防治原则，深入开展工业VOCs治理。对VOCs废气末端处理工艺进行提升改造，鼓励企业采用多种技术组合工艺，提高VOCs治理效率。低温等离子体技术、光催化技术仅适用于处理低浓度有机废气或恶臭气体。采用活性炭吸附技术应配备脱附工艺。
加强废气收集与处理。对油墨、胶粘剂等有机原辅材料调配和使用等环节，要采取车间环境密闭负压改造、安装高效集气装置等措施，加强废气收集，有机废气收集率达到 70%以上。对转运、储存等环节，采取密闭措施，减少无组织排放。在烘干环节，采取循环风烘干技术，减少废气排放。收集的废气要采取吸附回收、吸附燃烧等高效治理设施，确保稳定达标排放。
	项目吹膜、拉丝和覆膜工序设置风机风量为3000m3/h，产生浓度为41.6mg/m3，属于1000ppm以下的低浓度有机废气。吹膜、拉丝和覆膜工序外排废气温度在30℃左右。本项目选用“UV光催化氧化+活性炭吸附”装置联合处理工艺处理非甲烷总烃可行。定期更换活性炭，更换下来的废活性炭暂存于危废暂存间内，定期交有资质单位处理。
项目柔印和彩印工序设置风机风量为3000m3/h，产生浓度为76.83mg/m3，属于1000ppm以下的低浓度有机废气。柔印和彩印工序外排废气温度在30℃左右。本项目选用“吸附浓缩-催化燃烧装置”处理工艺处理非甲烷总烃可行。
	相符

	《关于印发河南省2019年大气污染防治攻坚战实施方案的通知》（豫环攻坚办[2019]25号）
	33.开展VOCs专项治理。2019年6月底前，全省石油化学、石油炼制、表面涂装、印刷、化工、制药等工业企业，全面完成VOCs无组织排放治理，原料、中间产品与成品应密闭储存，排放VOCs的生产工序要密闭空间或设备中实施，对产生的含VOCs废气进行净化处理，达到河南省工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值要求。
	项目吹膜、拉丝和覆膜工序非甲烷总烃经封闭集气罩（9个，新建）收集后进入“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置进行处理。柔印和彩印工序非甲烷总烃经封闭集气罩（6个，新建）收集后，进入“吸附浓缩-催化燃烧装置”进行处理。能够满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）相关要求。企业有机废气排放口按照环保部门的相关要求，安装VOCs在线监测设备并与环境监控中心监控平台联网。
	相符

	《关于印发新乡市2019年大气污染防治攻坚战实施方案的通知》（新环攻坚办[2019]74号）
	33.开展挥发性有机物（VOCs）无组织排放治理
结合第二次污染源普查，对全市所有VOCs排放的工业企业逐企建立清单台账。2019年6月底前，全市工业涂装、包装印刷、化工、制药等工业企业，全面完成VOCs无组织排放治理，原料、中间产品与成品应密闭储存，排放VOCs的生产工序要在密闭空间或设备中实施，对产生的含VOCs废气进行净化处理，达到河南省工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值要求。
	项目吹膜、拉丝和覆膜工序非甲烷总烃经封闭集气罩（9个，新建）收集后进入“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置进行处理。柔印和彩印工序非甲烷总烃经封闭集气罩（6个，新建）收集后，进入“吸附浓缩-催化燃烧装置”进行处理。能够满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）相关要求。企业有机废气排放口按照环保部门的相关要求，安装VOCs在线监测设备并与环境监控中心监控平台联网。
	相符

	河南省生态环境厅《关于印发河南省工业大气污染防治6个专项方案的通知》（豫环文[2019]84号）—《河南省2019年工业企业无组织排放治理方案》
	（十六）其他行业无组织排放治理标准
（三）生产环节治理
物料上料、破碎、筛分、混料等生产过程中的产尘点应在封闭的厂房内进行二次封闭，并安装集气设施和除尘设施。
在生产过程中的产生VOCs的工序应在封闭的厂房内进行二次封闭，并安装集气设施和VOCs处理设施。
其他方面：禁止生产车间内散放原料、需采用全封闭式/地下料仓，并配备完备的废气收集和处理系统，生产环节必须在密闭良好的车间内运行。
	项目吹膜工序、拉丝工序、覆膜工序、柔印工序和彩印工序会产生非甲烷总烃，吹膜工序、拉丝工序、覆膜工序、柔印工序和彩印工序位于封闭的生产车间内。吹膜机、拉丝机、覆膜机工作平台顶部安装封闭罩，集气装置的进风口和设备顶部封闭罩连接，非甲烷总烃经封闭集气罩（9个，新建）收集后进入“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置进行处理，处理效率达80%。柔印印刷机和彩印机工作平台顶部安装封闭罩；集气装置的进风口和设备顶部封闭罩连接，非甲烷总烃经封闭集气罩（6个，新建）收集后进入“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）进行处理，处理效率达90%。
	相符

	河南省生态环境厅《关于印发河南省工业大气污染防治6个专项方案的通知》（豫环文[2019]84号）—《河南省2019年挥发性有机物治理专项方案》
	（二）工作目标。
2019年6月底前，全省石油化学、石油炼制、工业涂装、包装印刷、化工、制药等工业企业，全面完成VOCs污染治理；8月底前，全省石油化学、石油炼制企业完成VOCs 深度治理和泄漏检测与修复（LDAR）治理；12月底前，省辖市建成区全面淘汰开启式干洗机。
石油炼制企业VOCs排放全面达到《石油炼制工业污染物排放标准（GB31570-2015）》特别排放限值要求，石油化学企业VOCs排放全面达到《石油化学行业污染物排放标准（GB31571-2015）》特别排放限值要求，其他行业VOCs排放全面达到《河南省污染防治攻坚战领导小组办公室关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办〔2017〕162号）要求。
	本项目属于塑料制品加工行业，项目吹膜、拉丝和覆膜工序非甲烷总烃经封闭集气罩（9个，新建）收集后进入“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置进行处理。柔印和彩印工序非甲烷总烃经封闭集气罩（6个，新建）收集后进入“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）进行处理。能够满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）相关要求。企业有机废气排放口按照环保部门的相关要求，安装VOCs在线监测设备并与环境监控中心监控平台联网。
	相符

	
	（三）推进印刷行业综合整治
推广使用柔印印刷、胶版印刷等低排放印刷方式。对油墨、胶黏剂等有机原辅材料调配和使用等环节，要采取车间环境负压改造、安装高效集气装置等措施，加强废气收集，有机废气收集率达到70%以上，在烘干环节，采用循环风烘干技术，减少废气排放，收集的废气要采取回收、焚烧等末端治理措施进行净化处理，确保稳定达标排放，低浓度有机废气或恶臭气体采用低温等离子体技术、UV光催化氧化技术、活性炭吸附技术等两种或两种以上组合工艺，禁止使用单一吸附、催化氧化等处理技术。
	本项目柔印印刷机和彩印机工作平台顶部安装封闭罩；集气装置的进风口和设备顶部封闭罩连接，非甲烷总烃经封闭集气罩（6个，新建）收集后进入“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）进行处理，处理效率达90%。
	相符

	关于印发《重点行业挥发性有机物综合治理方案》的通知（环大气[2019]53号）
	三、控制思路与要求
（二）全面加强无组织排放控制。
重点对含VOCs物料（包括含VOCs原辅材料、含VOCs产品、含VOCs废料以及有机聚合物材料等）储存、转移和输送、设备与管线组件泄漏、敞开液面逸散以及工艺过程等五类排放源实施管控，通过采取设备与场所密闭、工艺改进、废气有效收集等措施，削减VOCs无组织排放。
加强设备与场所密闭管理。含VOCs物料应储存于密闭容器、包装袋，高效密封储罐，封闭式储库、料仓等。含VOCs物料转移和输送，应采用密闭管道或密闭容器、罐车等。高VOCs含量废水（废水液面上方100毫米处VOCs检测浓度超过200ppm，其中，重点区域超过100ppm，以碳计）的集输、储存和处理过程，应加盖密闭。含VOCs物料生产和使用过程，应采取有效收集措施或在密闭空间中操作。
推进使用先进生产工艺。通过采用全密闭、连续化、自动化等生产技术，以及高效工艺与设备等，减少工艺过程无组织排放。挥发性有机液体装载优先采用底部装载方式。
提高废气收集率。遵循“应收尽收、分质收集”的原则，科学设计废气收集系统，将无组织排放转变为有组织排放进行控制。采用全密闭集气罩或密闭空间的，除行业有特殊要求外，应保持微负压状态，并根据相关规范合理设置通风量。采用局部集气罩的，距集气罩开口面最远处的VOCs无组织排放位置，控制风速应不低于0.3米/秒，有行业要求的按相关规定执行。
（三）推进建设适宜高效的治污设施。
企业新建治污设施或对现有治污设施实施改造，应依据排放废气的浓度、组分、风量，温度、湿度、压力，以及生产工况等，合理选择治理技术。鼓励企业采用多种技术的组合工艺，提高VOCs治理效率。低浓度、大风量废气，宜采用沸石转轮吸附、活性炭吸附、减风增浓等浓缩技术，提高VOCs浓度后净化处理；高浓度废气，优先进行溶剂回收，难以回收的，宜采用高温焚烧、催化燃烧等技术。油气（溶剂）回收宜采用冷凝+吸附、吸附+吸收、膜分离+吸附等技术。低温等离子、光催化、光氧化技术主要适用于恶臭异味等治理；生物法主要适用于低浓度VOCs废气治理和恶臭异味治理。非水溶性的VOCs废气禁止采用水或水溶液喷淋吸收处理。采用一次性活性炭吸附技术的，应定期更换活性炭，废旧活性炭应再生或处理处置。有条件的工业园区和产业集群等，推广集中喷涂、溶剂集中回收、活性炭集中再生等，加强资源共享，提高VOCs治理效率。
	本项目吹膜、拉丝和覆膜工序非甲烷总烃经封闭集气罩（9个，新建）收集后进入“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置进行处理。柔印和彩印工序非甲烷总烃经封闭集气罩（6个，新建）收集后进入“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）进行处理。处理后经15m高排气筒排放，增加集气装置的收集效率减少无组织有机废气的排放。定期更换活性炭，更换下来的废活性炭暂存于危废暂存间内，定期交有资质单位处理。
	相符

	
	四、重点行业治理任务
（二）化工行业VOCs综合治理。
加强制药、农药、涂料、油墨、胶粘剂、橡胶和塑料制品等行业VOCs治理力度。重点提高涉VOCs排放主要工序密闭化水平，加强无组织排放收集，加大含VOCs物料储存和装卸治理力度。废水储存、曝气池及其之前废水处理设施应按要求加盖封闭，实施废气收集与处理。密封点大于等于2000个的，要开展LDAR工作。
实施废气分类收集处理。优先选用冷凝、吸附再生等回收技术；难以回收的，宜选用燃烧、吸附浓缩+燃烧等高效治理技术。水溶性、酸碱VOCs废气宜选用多级化学吸收等处理技术。恶臭类废气还应进一步加强除臭处理。
	本项目属于塑料制品行业。吹膜工序、拉丝工序、覆膜工序、柔印工序和彩印工序会产生非甲烷总烃，吹膜工序、拉丝工序、覆膜工序、柔印工序和彩印工序位于封闭的生产车间内。吹膜机、拉丝机、覆膜机工作平台顶部安装封闭罩，集气装置的进风口和设备顶部封闭罩连接，非甲烷总烃经封闭集气罩（9个，新建）收集后进入“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置进行处理，处理效率达80%。柔印印刷机和彩印机工作平台顶部安装封闭罩；集气装置的进风口和设备顶部封闭罩连接，非甲烷总烃经封闭集气罩（6个，新建）收集后进入“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）进行处理，处理效率达90%。
	相符

	《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB 37822—2019）
	7.工艺过程VOCs物料的化工生产过程
粉状、粒状VOCs物料应采用气力输送方式或采用密闭固体投料器等给料方式密闭投加。无法密闭投加的，应在密闭空间内操作，或进行局部气体收集，废气应排至除尘设施、VOCs废气收集处理系统。
7.2有机聚合物产品用于制品生产的过程，在混合/混炼、塑炼/塑化/熔化、加工成型（挤出、注射、压制、压延、发泡、纺丝）等作业中应采用密闭设备或在密闭空间内操作，废气应排至VOCs废气收集处理系统；无法密闭的，应采取局部气体收集措施，废气应排至VOCs废气收集处理系统
10.2废气收集系统要求
10.2.2废气收集系统排风罩（集气罩）的设置应符合GB/T16758的规定。采用外部排风罩的，应按GB/T16758、AQ/T4274-2016规定的方法测量控制风速，测量点应选取在距排风罩开口面最远处的VOCs无组织排放位置，控制风速不应低于0.3m/s（行业相关规范有具体规定的，按相关规定执行）。
10.3.2收集的废气中NMHC初始排放速率≥3kg/h时，应配置VOCs处理设施，处理效率不应低于80%；对于重点地区，收集的废气中NMHC初始排放速率≥2kg/h时，应配置VOCs处理设施，处理效率不应低于80%；采用的原辅材料符合国家有关低VOCs含量产品规定的除外。
	本项目吹膜工序、拉丝工序、覆膜工序、柔印工序和彩印工序会产生非甲烷总烃，吹膜工序、拉丝工序、覆膜工序、柔印工序和彩印工序会产生非甲烷总烃位于封闭的生产车间内。吹膜机、拉丝机、覆膜机工作平台顶部安装封闭罩。集气装置的进风口和设备顶部封闭罩连接；吹膜、拉丝和覆膜工序非甲烷总烃产生速率为0.1249kg/h，产生浓度为41.6mg/m3，属于1000ppm以下的低浓度有机废气；非甲烷总烃经封闭集气罩（9个，新建）收集后进入“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置进行处理；非甲烷总烃处理效率达80%。
柔印和彩印工序非甲烷总烃产生速率为0.2305kg/h，产生浓度为76.83mg/m3，属于1000ppm以下的低浓度有机废气；非甲烷总烃经封闭集气罩（6个，新建）收集后进入“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）进行处理；非甲烷总烃处理效率达90%。
	相符

	关于印发《京津冀及周边地区2019-2020年秋冬季大气污染综合治理攻坚行动方案》的通知（环大气[2019]88号）
	（一）调整优化产业结构
7.提升VOCs综合治理水平
各地要加强对企业帮扶指导，对本地VOCs排放量较大的企业，组织编制“一厂一策”方案。加大源头替代力度。2019年12月底前，市场监管总局出台低VOCs含量涂料产品技术要求。各地要大力推广使用低VOCs含量涂料、油墨、胶粘剂，在技术成熟的家具、集装箱、整车生产、船舶制造、机械设备制造、汽修、印刷等行业，全面推进企业实施源头替代。
强化无组织排放管控。全面加强含VOCs物料储存、转移和输送、设备与管线组件泄漏、敞开液面逸散以及工艺过程等五类排放源VOCs管控。按照“应收尽收、分质收集”的原则，显著提高废气收集率。密封点数量大于等于2000个的，开展泄漏检测与修复（LDAR）工作。推进建设适宜高效的治理设施，鼓励企业采用多种技术的组合工艺，提高VOCs治理效率。低浓度、大风量废气，宜采用沸石转轮吸附、活性炭吸附、减风增浓等浓缩技术，提高VOCs浓度后净化处理；高浓度废气，优先进行溶剂回收，难以回收的，宜采用高温焚烧、催化燃烧等技术。油气（溶剂）回收宜采用冷凝+吸附、吸附+吸收、膜分离+吸附等技术。低温等离子、光催化、光氧化技术主要适用于恶臭异味等治理；生物法主要适用于低浓度VOCs废气治理和恶臭异味治理。VOCs初始排放速率大于等于2千克/小时的，去除效率不应低于80%（采用的原辅材料符合国家有关低VOCs含量产品规定的除外）。2019年10月底前，各地开展一轮VOCs治理执法检查，将有机溶剂使用量较大的，存在敞开式作业的，末端治理仅使用一次活性炭吸附、水或水溶液喷淋吸收、等离子、光催化、光氧化等技术的企业作为重点，对不能稳定达到《挥发性有机物无组织排放控制标准》以及相关行业排放标准要求的，督促企业限期整改。
	本项目为塑料制品项目，不属于集装箱、整车生产、船舶制造、机械设备制造、汽修、印刷等行业；
项目吹膜、拉丝和覆膜工序设置风机风量为3000m3/h，产生速率为0.1249kg/h，产生浓度为41.6mg/m3，属于1000ppm以下的低浓度有机废气。吹膜、拉丝和覆膜工序外排废气温度在30℃左右。本项目选用“UV光催化氧化+活性炭吸附”装置联合处理工艺处理非甲烷总烃可行，非甲烷总烃处理效率达80%。定期更换活性炭，更换下来的废活性炭暂存于危废暂存间内，定期交有资质单位处理。
项目柔印和彩印工序设置风机风量为3000m3/h，产生速率为0.2305kg/h，产生浓度为76.83mg/m3，属于1000ppm以下的低浓度有机废气。柔印和彩印工序外排废气温度在30℃左右。本项目选用“吸附浓缩-催化燃烧装置”联合处理工艺处理非甲烷总烃可行，非甲烷总烃处理效率达90%。
	相符

	《河南省污染防治攻坚战领导小组办公室关于印发河南省2020年大气、水、土壤污染防治攻坚战实施方案的通知》豫环攻坚办[2020]7号）
	37.实施源头替代。按照工业和信息化部、市场监管总局关于低VOCs含量涂料产品的技术要求，大力推广使用低VOCs含量涂料、油墨、胶黏剂，在技术成熟的家具、集装箱、整车生产、船舶制造、机械设备制造、汽修、印刷等行业，全面推进源头替代。企业采用符合国家有关低VOCs含量产品规定的涂料、油墨、胶黏剂等，排放浓度稳定达标且排放速率、排放绩效等满足相关规定的，相应生产工序可不要求建设末端治理设施。使用的原辅材料VOCs含量（质量比）低于10%的工序，可不要求采取无组织排放收集措施。
	项目吹膜、拉丝和覆膜工序非甲烷总烃经封闭集气罩（9个，新建）收集后进入“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置进行处理。柔印和彩印工序非甲烷总烃经封闭集气罩（6个，新建）收集后进入“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）进行处理。能够满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）相关要求。企业有机废气排放口按照环保部门的相关要求，安装VOCs在线监测设备并与环境监控中心监控平台联网。
	相符

	
	38.加强废气收集和处理。推进治污设施升级改造，通过采用全密闭、连续化、自动化等生产技术，以及高效工序与设备等，减少工艺过程无组织排放。提高废气收集率、遵循“应收仅收、分质收集”的原则，科学设计废气收集系统，将无组织排放转变为有组织排放进行控制，采用密闭空间作业的，除行业有特殊要求外，应保持微负压状态，并根据相关规范合理设置通风量；采用局部集气罩的，距集气罩开口面最远处的VOCs无组织排放位置，控制风速应不低于0.3米/秒，有行业要求的按相关规定执行。车间或生产设施收集排放的废气，VOCs初始排放速率大于等于2千克/小时，应加大控制力度，除确保排放浓度稳定达标外，还应实行去除率控制，去除率不低于80%。
	项目吹膜、拉丝和覆膜工序设置风机风量为3000m3/h，产生速率为0.1249kg/h，产生浓度为41.6mg/m3，属于1000ppm以下的低浓度有机废气。吹膜、拉丝和覆膜工序外排废气温度在30℃左右。本项目选用“UV光催化氧化+活性炭吸附”装置联合处理工艺处理非甲烷总烃可行，非甲烷总烃处理效率达80%。定期更换活性炭，更换下来的废活性炭暂存于危废暂存间内，定期交有资质单位处理。
项目柔印和彩印工序设置风机风量为3000m3/h，产生速率为0.2305kg/h，产生浓度为76.83mg/m3，属于1000ppm以下的低浓度有机废气。柔印和彩印工序外排废气温度在30℃左右。本项目选用“吸附浓缩-催化燃烧装置”联合处理工艺处理非甲烷总烃可行，非甲烷总烃处理效率达90%。
	相符

	
	39.强化设施运行管理。企业应系统梳理VOCs排放主要环节和工序，包括启停机、检维修作业等，指定具体操作规程，落实到具体责任人。健全内部考核制度。加强人员能力培训和技术交流。建立管理台账，记录企业生产和治污设施运行的关键参数，在线监控参数要确保能够实时调取，相关台账记录至少保存三年。
	本项目建成运营后，应建立台账，设置专人管理有机废气处理设施。企业有机废气排放口按照环保部门的相关要求，安装VOCs在线监测设备并与环境监控中心监控平台联网。监控参数设置台账，保存期限不小于3年。
	相符

	《新乡市2020年大气污染防治攻坚战实施方案》（新环攻坚办〔2020〕10号）
	5.严格新建项目准入管理
加强区域、流域规划环评管理，强化对项目环评的指导和约束，逐步构建起“三线一单”为空间管控基础、项目环评为环境准入把关、排污许可为企业运行守法依据的管理新框架，从源头预防环境污染和生态破坏。全省原则上禁止新增钢铁、电解铝、水泥、平板玻璃、传统煤化工（甲醇、合成氨）、焦化、铸造、铝用炭素、砖瓦窑、耐火材料等行业产能，原则上禁止新建燃料类煤气发生炉和35蒸吨/时及以下燃煤锅炉。对钢铁、水泥、电解铝、玻璃等行业严格落实国家、省有关产能置换规定，新建涉工业炉窑的建设项目，应进入园区，配套建设高效环保治理设施。
	本项目属于塑料制品项目，主要产品为编织袋，不属于禁止新增企业，不新增锅炉、炉窑，不属于钢铁、水泥、电解铝、玻璃等行业。
	不涉及

	
	6.加快排污许可管理
深入实施固定污染源排污许可清理整顿工作，全面摸清2017-2019年排污许可证核发的重点行业排污单位情况，核准固定污染源底数，清理无证排污单位，实行登记管理，做到应发尽发。2020年底前，所有固定污染源全部纳入排污许可管理。严格依证监管，规范排污行为，加大执法处罚力度，对无证排污单位，依法严厉查处。（市生态环境局负责）
	经查《固定污染源排污许可分类管理名录（2019年版）》（生态环境部令第11号），本项目属于二十四、橡胶和塑料制品业，62款中“塑料制品业”中的“其他”，本项目为登记管理项目，应在建成后、启动生产设施或者在实际排污之前申请取得排污许可手续。
	相符

	
	36.加强废气收集和处理
推进治污设施升级改造，通过采用全密闭、连续化、自动化等生产技术，以及高效工艺与设备等，减少工艺过程无组织排放。提高废气收集率，遵循“应收尽收、分质收集”的原则，科学设计废气收集系统，将无组织排放转变为有组织排放进行控制，采用密闭空间作业的，除行业有特殊要求外，应保持微负压状态，并根据相关规范合理设置通风量；采用局部集气罩的，距集气罩开口面最远处的VOCs无组织排放位置，控制风速应不低于0.3米/秒，有行业要求的按相关规定执行。车间或生产设施收集排放的废气，应加大控制力度，除确保排放浓度稳定达标外，还应实行去除效率控制，去除效率不低于80%。
	本项目吹膜工序、拉丝工序、覆膜工序、柔印工序和彩印工序位于封闭的生产车间内。吹膜机、拉丝机、覆膜机工作平台顶部安装封闭罩，集气装置的进风口和设备顶部封闭罩连接，非甲烷总烃经封闭集气罩（9个，新建）收集后进入“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置进行处理，处理效率达80%。柔印印刷机和彩印机工作平台顶部安装封闭罩；集气装置的进风口和设备顶部封闭罩连接，非甲烷总烃经封闭集气罩（6个，新建）收集后进入“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）进行处理，处理效率达90%。能够满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）相关要求。
	相符

	《京津冀及周边地区、汾渭平原2020-2021年秋冬季大气污染综合治理攻坚行动方案》（环大气〔2020〕61号）
	（十四）落实产业结构调整要求
各地要按照已出台的钢铁、建材、焦化、化工等行业产业结构调整、高质量发展等方案要求，全面完成压减过剩产能和淘汰落后产能既定任务目标，建立项目台账。
	本项目属于塑料制品项目，不属于过剩产能和淘汰落后产能。
	不涉及

	
	（十五）深入开展锅炉、炉窑综合整治
落实《工业炉窑大气污染综合治理方案》要求，实施工业炉窑大气污染综合治理。加快淘汰落后产能，依法关停不达标工业炉窑，实施燃料清洁低碳化替代。依法取缔燃煤热风炉；基本淘汰热电联产供热管网覆盖范围内的燃煤加热、烘干炉（窑）；加快推动铸造行业5吨/小时以下短炉龄冲天炉改为电炉，鼓励铸造行业10吨/小时及以下冲天炉改为电炉；加快推动岩棉等行业冲天炉改为电炉；依法全面淘汰砖瓦轮窑等落后产能；依法淘汰一批化肥行业固定床间歇式煤气发生炉；淘汰炉膛直径3米以下燃料类煤气发生炉。全面加强钢铁、建材、有色、焦化、铸造等重点行业无组织排放治理，生产工艺产尘点（装置）采取密闭、封闭或设置集气罩等措施，粉状物料等采用密闭、封闭等方式储存和输送。
落实《工业炉窑大气污染综合治理方案》要求，实施工业炉窑大气污染综合治理。加快淘汰落后产能，依法关停不达标工业炉窑，实施燃料清洁低碳化替代。依法取缔燃煤热风炉；基本淘汰热电联产供热管网覆盖范围内的燃煤加热、烘干炉（窑）；加快推动铸造行业5吨/小时以下短炉龄冲天炉改为电炉，鼓励铸造行业10吨/小时及以下冲天炉改为电炉；加快推动岩棉等行业冲天炉改为电炉；依法全面淘汰砖瓦轮窑等落后产能；依法淘汰一批化肥行业固定床间歇式煤气发生炉；淘汰炉膛直径3米以下燃料类煤气发生炉。全面加强钢铁、建材、有色、焦化、铸造等重点行业无组织排放治理，生产工艺产尘点（装置）采取密闭、封闭或设置集气罩等措施，粉状物料等采用密闭、封闭等方式储存和输送。
	本项目属于塑料制品项目，生产过程中不涉及锅炉和窑炉。
	不涉及

	
	（十六）持续推进挥发性有机物（VOCs）治理攻坚
落实《2020年挥发性有机物治理攻坚方案》，持续推进VOCs治理攻坚各项任务措施，完成重点治理工程建设，做到“夏病冬治”。2020年12月底前，各地对夏季臭氧污染防治监督帮扶工作中发现存在突出问题的企业，指导企业制定整改方案；培育树立一批VOCs源头治理的标杆企业，加大宣传力度，形成带动效应；组织完成石化、化工、工业涂装、包装印刷等企业废气排放系统旁路摸底排查，石化、化工行业火炬排放情况排查，原油、成品油、有机化学品等挥发性有机液体储罐排查，港口码头油气回收设施建设、使用情况排查，建立管理清单。2021年3月底前，督促企业取消非必要的旁路，因安全生产等原因必须保留的，通过铅封、安装自动监控设施、流量计等方式加强监管；在确保安全的情况下，督促石化、化工企业通过安装火炬系统温度监控、视频监控及热值检测仪、废气流量计、助燃气体流量计等加强火炬系统排放监管。
	项目原料主要为聚丙烯、聚乙烯、添加剂母料、白墨、色墨和乙酯，项目吹膜工序、拉丝工序、覆膜工序、柔印工序和彩印工序会产生非甲烷总烃，吹膜工序、拉丝工序、覆膜工序、柔印工序和彩印工序位于封闭的生产车间内。吹膜机、拉丝机、覆膜机工作平台顶部安装封闭罩，集气装置的进风口和设备顶部封闭罩连接，非甲烷总烃经封闭集气罩（9个，新建）收集后进入“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置进行处理，处理效率达80%。柔印印刷机和彩印机工作平台顶部安装封闭罩；集气装置的进风口和设备顶部封闭罩连接，非甲烷总烃经封闭集气罩（6个，新建）收集后进入“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）进行处理，处理效率达90%。白墨、色墨和乙酯都储存在密闭的包装桶里。
	符合

	《河南省2020-2021年秋冬季大气污染综合治理攻坚行动方案》
	（一）坚决淘汰落后产能
2. 严格淘汰标准
严格按照《产业结构调整指导目录（2019 年本）》和《河南省淘汰落后产能综合标准体系（2020年本）》要求，依法依规强力推进落后产能淘汰工作，按要求拆除或封存生产设备。
4. 严格行业准入
全省原则上禁止新增钢铁、电解铝、水泥、平板玻璃、传统煤化工（甲醇、合成氨）、焦化、铸造、铝用炭素、砖瓦窑、耐火材料等行业产能，原则上禁止新建燃料类煤气发生炉和 35 蒸吨/时及以下燃煤锅炉。
	本项目属于塑料制品加工行业，不属于《产业结构调整指导目录（2019 年本）》和《河南省淘汰落后产能综合标准体系（2020年本）》淘汰落后产能。生产过程中不涉及煤气发生炉和燃煤锅炉。
	不涉及

	
	（八）深入开展锅炉、炉窑综合整治
依法依规加大燃煤锅炉（含茶水炉、经营性炉灶、储粮烘干设备等燃煤设施）淘汰整治力度。2020 年 10 月底前，全省 35-65 蒸吨/时燃煤锅炉、生物质锅炉（含生物质电厂）全部实施超低排放改造；2020 年年底前，35 蒸吨/时及以下的燃煤锅炉基本淘汰；全省燃油（含醇基燃料）锅炉、燃气锅炉及燃气直燃机基本完成低氮改造；在保证热源供应前提下，30 万千瓦及以上热电联产机组供热半径 15 公里范围内的燃煤锅炉和落后燃煤小热电完成关停整合。
按照《工业炉窑大气污染综合治理方案》 （环大气〔2019〕56 号）《河南省工业炉窑大气污染物排放标准》（DB41/1066-2015）要求，实施工业炉窑大气污染综合治理。加快淘汰落后产能和不达标工业炉窑，实施燃料清洁低碳化替代。依法取缔燃煤热风炉，基本淘汰热电联产供热管网覆盖范围内的燃煤加热、烘干炉（窑），依法全面淘汰砖瓦轮窑、化肥行业固定床间歇式煤气发生炉、炉膛直径 3 米以下燃料类煤气发生炉等落后产能。全面加强建材、有色、焦化、铸造等重点行业无组织排放治理，2020 年年底前，各地开展一轮无组织排放排查整治，严格控制工业炉窑生产工艺过程及相关物料储存、输送等无组织排放，在保障生产安全的前提下，生产工艺产尘点（装置）采取密闭、封闭或设置集气罩等措施，粉状物料等采用密闭、封闭等方式储存和输送。
	本项目属于塑料制品加工行业，生产过程中不涉及锅炉和窑炉。
	不涉及

	
	（九）持续推进挥发性有机物（VOCs）治理攻坚
落实《2020 年挥发性有机物治理攻坚方案》及《河南省重点行业挥发性有机物控制技术指南》《河南省工业涂装工序挥发性有机物排放标准》《河南省印刷工业挥发性有机物排放标准》，持续推进 VOCs 治理攻坚各项任务措施，完成重点治理工程建设，做到“夏病冬治”。2020 年 10 月份，各地要组织开展一次工业涂装工序、印刷工业挥发性有机物排放标准专项执法检查。各地要在 2020 年年底前，指导在国家夏季臭氧污染防治强化监督帮扶工作中发现存在突出问题的企业，制定整改方案；组织开展石化、化工、工业涂装、包装印刷等企业废气排放系统旁路摸底排查，原油、成品油、有机化学品等挥发性有机液体储罐排查，建立管理清单。2021年 3 月底前，对排查出的旁路进行分析论证，督促企业取消非必要的旁路，因安全生产等原因必须保留的，通过铅封、安装自动监控设施、流量计等方式加强监管。
	项目原料主要为聚丙烯、聚乙烯、添加剂母料、白墨、色墨和乙酯，项目吹膜工序、拉丝工序、覆膜工序、柔印工序和彩印工序会产生非甲烷总烃，吹膜工序、拉丝工序、覆膜工序、柔印工序和彩印工序位于封闭的生产车间内。吹膜机、拉丝机、覆膜机工作平台顶部安装封闭罩，集气装置的进风口和设备顶部封闭罩连接，非甲烷总烃经封闭集气罩（9个，新建）收集后进入“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置进行处理，处理效率达80%。柔印印刷机和彩印机工作平台顶部安装封闭罩；集气装置的进风口和设备顶部封闭罩连接，非甲烷总烃经封闭集气罩（6个，新建）收集后进入“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）进行处理，处理效率达90%。白墨、色墨和乙酯都储存在密闭的包装桶里。
	符合


10、《新乡市生态环境局关于部署安装工业企业用电量监控系统的通知》（新环[2019]154号）对比分析
表11    与新环 [2019]154号文的对照分析
	[bookmark: _Hlk46848322]主要任务
	与本项目相关条文
	本项目情况
	相符性

	安装范围
	所有排污企业的总用电控制位置、主要生产设施和污染治理设施必须安装用电量监控系统终端。
	本项目严格按照要求安装用电量监控系统终端。
	满足


由上表可知，本项目满足《新乡市生态环境局关于部署安装工业企业用电量监控系统的通知》新环 [2019]154号文的相关要求。
11、本项目满足园区规划环评准入条件的要求
本项目建设地址位于新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段，位于新乡经济技术产业集聚区化工产业园内。
新乡经济技术产业集聚区是在2002年省政府批准设立的新乡高新技术开发区西区的基础上，经2005年国家发改委审核确定的省级开发区，直接管理张青、魏庄、王屯、李庄、娄村、闫庄、苗庄、许庄、大兴、杨屯等10个行政村。新乡经济技术产业集聚区是2009年经省政府批准设立以新乡经济技术产业集聚区为核心，规划涵盖七里营、朗公庙等部分区域的第一批省级产业集聚区。2017年新批准的总规划面积19.9平方公里，目前已建成面积8.3平方公里。
新乡经济技术产业集聚区特色产业突出，形成了以装备制造、医药及化工两大主导产业。以河南心连心化肥有限公司为龙头的煤化工产业规模稳居全国同行业前三位;以华星药业、新谊药业、恒久远等为龙头的现代新医药产业是全国最大的县级生物与新医药生产基地;振动机械产业是全国最大的高科技振动设备制造基地，被誉为“全国振动机械之乡”。区内规划建设了心连心煤化工循环经济产业园、新乡智能家电产业园、河南863新开电商科技园、中原兴业产业园、冷藏冷冻特色食品等一批特色园区，其中新乡智能家电产业园为全市10大先进制造业专业园区中唯一落在县区的园区，是全市唯一拥有“新飞”商标使用权的专业园区，引进入驻了河南虚拟电商产业园、阿里巴巴农村淘宝、广东思埠、菜鸟物流等一批新业态企业。截至目前，全区入驻企业560余家，其中规模以上企业102家，上市企业6家，省科技企业和高新技术企业15家，其中河南心连心化肥有限公司分别在新加坡和香港两地上市，新谊药业与上海凯宝、恒久远药业与北京乐普医疗成功合作重组上市，吉恩镍业在上海证交所上市，威猛振动、百川锁业在“新三板”上市。
[bookmark: _Toc21677]（1）规划范围与规划期限
根据《新乡经济技术产业集聚区总体发展规划（2015-2025）》可知，本次规划分为北、中、南三个区。总规划总面积为19.9平方公里。具体规划范围如下：
①北区规划范围——东至新乡市文化路南延段、南以青龙路为界、西至新乡县消防大队西墙，北到新荷铁路南侧规划路，总面积3.71平方公里。
②中区规划范围——西至胡韦线，北以七里营镇南环路为界，东北至县商务中心东侧，东南至青年路，南至二支排，规划面积13.03平方公里。
③南区规划范围——东以壮年路南延段为界，南至胡韦线，西至胡韦线、大赵庄村，北至府庄村南，规划面积3.16平方公里。
规划期限为2015年—2025年，分为近期和远期。近期期限为2015—2020年；远期期限为2021—2025年。
[bookmark: _Toc23201]（2）产业定位
①总体定位
新乡经济技术产业集聚区具有竞争活力的产业集聚高地，以化工、医药、装备制造产业为主导的综合性产业聚集区和现代化城市功能服务区。
②产业选择
本次集聚区规划主导产业为装备制造、医药及化工，重点培育智能装备产业集群、医药产业集群、化工产业集群，同时培育现代纸制品印刷包装、家用电器和现代服务业产业集群。
（3） 空间布局结构
规划结构概括为“四轴、三区、多园”。
“四轴”是指沿产业集聚区南北向的胡韦线、大成路两条道路轴线，沿二支排规划的二支排路空间联系轴以及青龙路道路轴线；
“三区”是指产业集聚区的南区、中区和北区；
“多园” 是指北区的化工产业园区，中区的装备制造产业园和医药产业园，南区的纸制品产业园和装备制造产业园等多个园区。
（4）基础设施建设情况
①供水
依托新乡县水厂供水，新乡县水厂规划水源近期以黄河水和地下水作为水源，远期逐步关闭地下水源，以南水北调水及黄河水作为水源。目前采用水源为地下水，黄河水作为应急备用水源。
②排水规划方案
根据规划方案污染源预测，规划期末集聚区预计污水产生量约为8.96万m3/d，规划全部进入贾屯污水处理厂。
③供热工程规划
根据集聚区规划，集聚区总需热量308.41MW，依托新乡县县城集中供热设施。鉴于新乡县县城尚未实施城市集中供热，该规划将整个供热区域划分为五个供热分区：供热A区、供热B区、供热C区、供热D区、供热E区五个供热分区。各分区供热热源规划以区内现有大型热源企业供热锅炉提供。
④燃气工程规划
结合新乡县新县城总体规划，在东孟姜女河和青龙路交叉口规划一处天燃气调压站作为集聚区的气源，在中央大道敷设主干管，向人民胜利渠以西地区供气；另外，新奥燃气公司由东干道经青龙路敷设主干管向人民胜利渠以东地区供气，作为集聚区的第二个气源。
[bookmark: _Toc28408][bookmark: _Toc32496][bookmark: _Toc27245]（5）规划相符性分析
本项目与产业集聚区和园区环境准入条件相符性对比见下表。
表12    项目与集聚区准入条件对照分析一览表
	集聚区规划
	本项目情况
	相符性

	产业政策
	（1）鼓励引进的项目和优先发展行业：
①集聚区已按照主导产业及辅助产业对各园区功能布局进行合理布局，企业入驻应按照产业政策要求优先入驻与主导产业相符的产业，鼓励入驻《产业结构调整指导目录》鼓励类项目。
②鼓励中水回用项目、污水深度治理等基础设施、资源综合利用项目入驻集聚区。
③鼓励清洁生产水平较高，且能够进一步拉长集聚区产业链，符合集聚区产业定位的企业入驻集聚区。
④鼓励园区内符合产业定位的现有企业对产品进行提升，延长产业链条。
⑤以化工、医药、装备制造作为主导产业。
⑥允许入驻符合集聚区产业定位及产业类别的医药、装备制造以及煤化工的下游企业，符合集聚区循环经济发展产业链上下游产业的补链项目。
	①本项目不在限制类、淘汰类之列，属于允许类，符合国家产业政策。
②本项目无生产废水产生，本项目利用原有职工，不新增职工人数，不新增生活污水。
③本项目为塑料制品项目，国内或国际无相关清洁生产标准。
	相符

	
	（2）限制或禁止入驻项目：
①原则上仅允许入驻符合集聚区产业定位，且项目选址须符合集聚区产业布局及用地性质的项目。
②按照国家相关产业政策，严禁淘汰和限制类工业企业入园。
③评价要求化工园区禁止新建或单纯扩大产能的以煤为原料的煤化工项目；同时升级改造项目、符合条件的退城入园项目，入驻园区不得增加区域燃煤总量，且合成氨和甲醇产能应进行等量置换，不得新增区域合成氨和甲醇产能。
④禁止引进涉及大量有毒、有害物质以及使用大量危险物品的企业入园。
⑤禁止建设或使用《产业结构调整指导目录（2011年本）（2013年修正）》明令淘汰的生产工艺或设备。
	①项目所在地为工业用地，符合产业集聚区用地性质。
②本项目属于允许类。
③本项目不涉及燃煤、氨、甲醇。
④本项目不涉及有毒、有害物质及危险物品。
⑤本项目未使用《产业结构调整指导目录》（发改委令（2019）第29号）明令淘汰的生产工艺或设备。
	相符

	生产规模和工艺装备水平
	（1）入区企业建设规模应符合国家相关行业准入条件中的经济、产品规模和生产工艺要求；
（2）在生产工艺、技术水平、装备规格上，要求入区项目达到国内行业领先水平、或具备国际先进水平。
	（1）本项目属于塑料制品项目，暂无行业准入条件。
（2）项目在生产工艺、技术水平、装备规格上，能够达到国内行业领先水平。
	相符

	清洁生产水平
	（1）应选择使用原料和产品为环境友好型的项目，避免集聚区大规模建设造成的不良辐射效应，诱使国家明令禁止项目在集聚区周边出现；
（2）入区项目在单位产品水耗、能耗、污染物排放量等清洁生产指标应达到国内同类行业先进水平；
（3）限制高耗水、高耗能的工业企业入住园区；
（4）按照循环经济发展之路，评价建议能够与集聚区定位发展产业形成良好循环经济链条的项目可优先入园。
	（1）本项目使用原料和产品均为环境友好型物料。
（2）项目无生产用水，单位产品能耗、污染物排放量等清洁生产指标均能达到国内同类行业先进水平。
（3）本项目不属于高耗水、高耗能工业。
	相符

	污染物排放总量控制
	（1）新建项目的污染物排放指标必须满足区域总量要求；
（2）禁止发展环境污染严重、无污染治理技术或治理技术在技术经济上不可行的项目；
（3）新建项目的大气污染物处理达到相关行业标准或大气污染物综合排放标准后方可排放，水污染物排放应达到相关行业标准或水污染物综合排放标准后才能进入集聚区污水处理厂。
	（1）本项目为扩建项目，无生产废水产生，本项目利用原有职工，不新增职工人数，不新增生活污水。
（2）本项目环境污染较小，技术经济上可行。
	相符

	土地利用
	（1）入园项目必须达到《河南省工业项目建设用地控制指标》要求；
（2）入园项目用地必须符合集聚区土地利用规划要求。
（3）入园项目必须符合园区产业布局要求。
	（1）达到《河南省工业项目建设用地控制指标》要求；
（2）项目所在地为工业用地，符合集聚区土地利用规划要求。
（3）项目符合园区产业布局要求。
	相符



表13    集聚区产业发展正面清单（优先发展项目）一览表
	序号
	要求
	行业
	优先发展内容
	本项目情况

	1
	符合集聚区产业定位，符合国家政策，不属于淘汰类和限制类工艺，能耗少、污染物产生量小
	化工
	重点依托现有企业河南心连心化肥有限公司发展，支持现有心连心企业的升级改造，重点发展以现有产品为原料的基础化工及下游产业链产品，延长煤化工产业链
	本项目位于新乡经济技术产业集聚区化工产业园内，属于工业用地。项目主要生产编织袋，属于塑料制品项目，不属于化工产业，与园区内现有的产业定位不冲突。项目属于允许类，生产工艺简单，能耗少、污染小。

	2
	
	医药
	中药饮片加工及中药配方颗粒制剂项目
	

	
	
	
	现代中药、中药制剂项目
	

	
	
	
	医药产业中成品复配、混装、灌装及封装类项目
	

	
	
	
	卫生材料及医药用品制造项目
	

	3
	
	装备制造
	以振动机械制造、石化煤化工设备制造、家电设备制造为主
	

	4
	
	纸制品印刷包装
	产业发展重点以印海智谷纸制品印刷包装为龙头，结合当地新亚纸业发展包装产业。
	


表14    集聚区产业发展负面清单（禁止和限制发展项目）一览表
	序号
	要求
	行业
	禁止和限制发展内容
	本项目情况

	1
	符合集聚区产业定位，符合国家政策，不属于淘汰工艺和产品，能耗大、污染物产生量大，产业规模达不到要求及国家限制发展行业
	化工
	限制发展园区内现有的与产业定位不符的企业
	本项目位于新乡经济技术产业集聚区化工产业园内，属于工业用地。项目主要生产编织袋，属于塑料制品项目，不属于化工产业，与园区内现有的产业定位不冲突。项目属于允许类，生产工艺简单，能耗少、污染小。

	
	
	
	禁止新建或单纯扩大产能的以煤为原料的煤化工项目；同时升级改造项目、符合条件的退城入园项目，入驻园区不得增加区域燃煤总量，且合成氨和甲醇产能应进行等量置换，不得新增区域合成氨和甲醇产能，建议化工园区合成氨和甲醇年总产能控制为200万吨。
	

	
	
	
	禁止新建或扩建以天然气为原
生产甲醇及甲醇生产下游产品；禁止以天然气代煤制甲醇项目
	

	
	
	
	禁止焦化行业炼焦和煤焦油加
项目入驻
	

	
	
	
	限制新建、扩建以天然气为原料的合成氨项目
	

	
	
	
	其它行业政策禁止或限制发展的化工项目
	

	2
	
	医药
	限制发展园区内现有的与产业定位不符的企业
	

	
	
	
	禁止发展化学合成制药企业（单纯分装、复配除外）
	

	
	
	
	禁止新建、单纯扩建生物发酵制药
目（单纯分装、复配以及现有企业升级改造项目除外）
	

	
	
	
	禁止农药类项目
	

	3
	
	装备制造
	限制发展园区内现有的与产业定位不符的企业
	

	
	
	
	禁止建设独立电镀项目
	

	4
	
	纸制品印刷包装
	禁止造纸制浆、油墨生产（单纯分装、复配除外）项目入驻
	

	5
	
	其他
	禁止发展不在园区产业定位的制革、化纤浆粕、黑色冶金、焦化、独立电镀、皂素、金属冶炼等不符合园区产业定位且污染较重的项目。
	


由表14可知，本项目位于新乡经济技术产业集聚区化工产业园内，项目属于塑料制品项目，主要用于生产编织袋，不属于化工产业，与园区内现有的产业定位不冲突。项目属于允许类，生产工艺简单，能耗少、污染小。本项目建设完成后，全厂卫生防护距离为东厂界外50m、南厂界外6m、西厂界外50m、北厂界外50m。根据现场勘查，项目厂址四周均为工业企业和空地，项目卫生防护距离内没有居民区、医院、学校、文教机关等敏感点存在，周边无食品加工厂和医药厂等其他与本项目不相容的企业存在，故本项目与化工产业园相容，不冲突。同时对照表13和表14，本项目符合新乡经济技术产业集聚区的环境准入条件。
综上所述，本项目符合新乡经济技术产业集聚区总体发展规划。

	与本项目有关的原有污染情况及主要环境问题：
　   1、现有工程基本情况
新乡市隆昌塑业有限公司现有工程为年产360万条编织袋项目，该项目于2007年6月25日经新乡县环境保护局以新环登（07）25号文（见附件4）批复。最后新乡县环境保护局于2007年6月25日以新环验（07）22号文（见附件5）对该项目进行验收。新乡市隆昌塑业有限公司于2020年6月2日网上申请取得排污许可手续（登记编号：914107217919112138001Y）。
新乡市隆昌塑业有限公司现有工程产品为编织袋，规模为年产360万条编织袋，新乡市隆昌塑业有限公司现有工程基本情况见下表：
表15    新乡市隆昌塑业有限公司现有工程基本情况一览表
	序号
	项目
	基本情况

	1
	项目名称
	年产360万条编织袋项目

	2
	建设单位
	新乡市隆昌塑业有限公司

	3
	环评审批时间及单位、文号
	2007年6月25日、新乡县环境保护局、新环登（07）25号文

	4
	验收审批时间及单位、文号
	2007年6月25日、新乡县环境保护局、新环验（07）22号文

	5
	建设情况
	目前该工程已建成并投产

	6
	劳动定员情况
	劳动定员135人，三班制，每班工作8小时，年工作300天

	7
	生产工艺
	①母料聚丙烯原料—搅拌机—拉丝机—收丝—圆织机—筒布—裁袋—缝底—套内膜—缝口—印刷标签—编织袋；
②聚乙烯—混料—吹膜—筒布—裁袋—封口—内膜；


2、现有工程生产工艺
企业现有工程为年产360万条编织袋项目，编织袋生产工艺为①母料聚丙烯原料—搅拌机—拉丝机—收丝—圆织机—筒布—裁袋—缝底—套内膜—缝口—印刷标签—编织袋；②聚乙烯—混料—吹膜—筒布—裁袋—封口—内膜；具体工艺流程及产污环节详见下图：
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图3    编织袋生产工艺流程及产污环节示意图 
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图4    内膜生产工艺流程及产污环节示意图
3、现有工程污染物排放情况
新乡市隆昌塑业有限公司现有工程主要污染工序及防治措施：
表16    新乡市隆昌塑业有限公司现有工程主要污染物工序及防治措施
	污染因素
	污染工序
	污染物
	环评批复情况
	实际生产情况

	废气
	拉丝工序
	非甲烷总烃
	未进行分析
	经集气罩+“UV光催化氧化+活性炭吸附装置”+15m高排气筒排放

	
	印刷标签工序
	非甲烷总烃
	未进行分析
	

	
	吹膜工序
	非甲烷总烃
	未进行分析
	

	废水
	职工生活
	COD、NH3-N、SS、TP
	用于厂区绿化保湿，不得外排
	生活污水经防渗漏化粪池处理后，排放至贾屯污水处理厂处理

	噪声
	生产设备
	噪声
	密闭、隔音、减震等措施
	密闭、隔音、减震等措施

	固废
	生产过程
	废扁丝
	未进行分析
	集中收集后，回用于生产

	
	
	边角料
	未进行分析
	集中收集后，回用于生产

	
	
	不合格产品
	未进行分析
	集中收集后，回用于生产

	
	
	废胶印版
	未进行分析
	经收集后，暂存于危废暂存间（10m2），委托有资质单位进行处置（危废处置合同见附件6）

	
	
	废油墨桶
	未进行分析
	

	
	有机废气处理
	废催化剂
	未进行分析
	集中收集后，定期交由厂家回收

	
	
	废紫外灯管
	未进行分析
	经收集后，暂存于危废暂存间（10m2），委托有资质单位进行处置

	
	
	废活性炭
	未进行分析
	经收集后，暂存于危废暂存间（10m2），委托有资质单位进行处置（危废处置合同见附件6）


根据《新乡市隆昌塑业有限公司年产360万条编织袋项目环境影响登记表》、《新乡市隆昌塑业有限公司年产360万条编织袋项目环保设施竣工验收监测表》和新乡市隆昌塑业有限公司废气项目监测报告（DTTHJ202008199）可知，该项目产排污情况如下：
（1）废水
新乡市隆昌塑业有限公司现有工程营运期用水主要为职工生活用水。
《新乡市隆昌塑业有限公司年产360万条编织袋项目环境影响登记表》未计算生活污水的产生量，按照现在的环保要求，需要对生活污水进行核算。
新乡市隆昌塑业有限公司现有工程职工人数为135人，工作制度为三班制，每班工作8小时，年工作300天，员工均不在厂区食宿。本项目员工用水定额按每人每天30L计，则项目生活用水量为4.05m3/d（1215m3/a），产污系数以0.8计算，则项目生活污水的产生量为3.24m3/d（972m3/a）。
新乡市隆昌塑业有限公司现有工程生活污水经防渗漏化粪池处理后，排放至贾屯污水处理厂处理，贾屯污水处理厂出水标准为COD40mg/L、NH3-N2mg/L、TP0.4mg/L。故现有工程废水污染物排放总量为COD0.0389t/a，NH3-N0.0019t/a，TP0.0004t/a。
（2）废气
新乡市隆昌塑业有限公司现有工程废气主要有拉丝、印刷标签和吹膜工序产生的非甲烷总烃。
新乡市隆昌塑业有限公司现有工程拉丝和吹膜工序产生的非甲烷总烃经集气罩+“UV光催化氧化+活性炭吸附装置”+15m高排气筒排放。印刷标签工序产生的非甲烷总烃未处理。
新乡市隆昌塑业有限公司现有工程废气排放情况见下表（根据新乡市隆昌塑业有限公司废气项目监测报告（DTTHJ202008199））：
表17    新乡市隆昌塑业有限公司现有工程有组织废气排放情况一览表
	污染源
	污染物
	检测点位
	污染物浓度（mg/m3）
	检测时间

	拉丝和吹膜工序
	非甲烷总烃
	 “UV光催化氧化+活性炭吸附装置”进口
	58.13*
	2020.8.18

	
	
	“UV光催化氧化+活性炭吸附装置”出口
	10.63*
	

	
	
	非甲烷总烃处理效率
	81.7%
	


*注：“UV光催化氧化+活性炭吸附装置”进口的非甲烷总烃浓度采用新乡市隆昌塑业有限公司废气项目监测报告（DTTHJ202008199）有组织废气检测结果的平均值；“UV光催化氧化+活性炭吸附装置”出口的非甲烷总烃浓度引用VOCs在线监测数据。
由上表可知，拉丝和吹膜工序非甲烷总烃的排放浓度能够满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）中工业企业挥发性有机物排放口非甲烷总烃排放建议值（其他行业有机废气排放口80mg/m3）和《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表5（15m高排气筒：非甲烷总烃排放限值60mg/m3）的要求。拉丝工序和吹膜工序非甲烷总烃的处理效率为81.7%，可以满足《新乡市2020年大气污染防治攻坚战实施方案》（新环攻坚办〔2020〕10号）（七）深化挥发性有机物污染治理要求（36.加强废气收集和处理：VOCs去除效率不低于80%）。
根据现场踏勘，新乡市隆昌塑业有限公司现有工程有机废气排放口已安装VOCs在线监测设备并与环境监控中心监控平台联网。
（3）噪声
根据《新乡市隆昌塑业有限公司年产360万条编织袋项目环保设施竣工验收监测表》可知，新乡市隆昌塑业有限公司现有工程各厂界噪声监测值均能满足GB12348-2008《工业企业厂界环境噪声排放标准》3类标准昼间65dB(A)，夜间55dB(A)限值要求。
（4）固体废物
新乡市隆昌塑业有限公司现有工程固体废物主要有废扁丝、边角料、不合格产品、废催化剂、废紫外灯管、废活性炭、废胶印版和废油墨桶。
企业现有工程废扁丝、边角料、不合格产品、废催化剂均属于一般固体废物，废紫外灯管、废活性炭、废胶印版和废油墨桶属于危险废物。
企业现有工程废扁丝产生量为1.2t/a，边角料产生量为4t/a，不合格产品产生量为2t/a，废扁丝、边角料、不合格产品集中收集后回用于生产；废催化剂产生量为0.02t/a，经收集后，由厂家定期回收；废紫外灯管产生量为7根/年，经收集后，暂存于危废暂存间（10m2），定期委托有资质单位进行处置。废活性炭产生量为0.1745t/a，经收集后，暂存于危废暂存间（10m2），定期委托有资质单位进行处置（危废处置合同见附件6）。废胶印版产生量为0.015t/a，经收集后，暂存于危废暂存间（10m2），定期委托有资质单位进行处置（危废处置合同见附件6）。废油墨桶产生量为0.05t/a，经收集后，暂存于危废暂存间（10m2），定期委托有资质单位进行处置（危废处置合同见附件6）。
新乡市隆昌塑业有限公司在厂区内设置1座面积为25m2一般固废暂存间，已做好防风、防雨、防晒，一般固废暂存间满足《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及2013年修订单的相关要求。企业在厂区内还设置有1座面积为10m2的危废暂存间，危废暂存间满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及2013年修改单的相关要求。
4、现有工程污染物产排情况简述
根据《新乡市隆昌塑业有限公司年产360万条编织袋项目环境影响登记表》和《新乡市隆昌塑业有限公司年产360万条编织袋项目环保设施竣工验收监测表》可知，新乡市隆昌塑业有限公司现有工程全厂污染物的产排情况具体见下表：
表18    新乡市隆昌塑业有限公司现有工程全厂污染物产排情况一览表
	项目
	污染物
	单位
	污染物产生量
	污染物排放量

	废水
	废水量
	t/a
	972
	972

	
	COD
	t/a
	/
	0.0389

	
	NH3-N
	t/a
	/
	0.0019

	
	TP
	t/a
	/
	0.0004

	拉丝和吹膜工序
	非甲烷总烃
	t/a
	/
	0.102*

	固废
	废扁丝
	t/a
	1.2
	集中收集后，回用于生产

	
	边角料
	t/a
	4
	集中收集后，回用于生产

	
	不合格产品
	t/a
	2
	集中收集后，回用于生产

	
	废催化剂
	t/a
	0.02
	经收集后，定期交由厂家回收

	
	废胶印版
	t/a
	0.015
	集中收集后，暂存于危废暂存间（10m2），委托有资质单位进行处置

	
	废油墨桶
	t/a
	0.05
	

	
	废紫外灯管
	根/a
	7
	

	
	废活性炭
	t/a
	0.1745
	


*注：①新乡市隆昌塑业有限公司现有工程拉丝和吹膜工序年工作时间为2400h/a；②实际非甲烷总烃的年排放量：污染物平均排放速率×年工作时间。③非甲烷总烃的排放量：0.0425kg/h×2400h。
5、现有工程总量控制指标
根据《新乡市隆昌塑业有限公司年产360万条编织袋项目环境影响登记表》可知，新乡市隆昌塑业有限公司现有工程不涉及总量控制指标。
根据新乡市隆昌塑业有限公司的实际生产情况和现在的环保要求可知，新乡市隆昌塑业有限公司现有工程总量控制指标为有组织非甲烷总烃0.102t/a、COD0.0389t/a、NH3-N0.0019t/a、TP0.0004t/a。
6、新乡市隆昌塑业有限公司现有工程存在的问题及整改措施
根据现场踏勘，新乡市隆昌塑业有限公司现有工程在生产运行期间存在的问题及整改措施如下：①一般固废暂存间设置不规范，应严格按照《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及其2013修改单要求设置一般固废暂存间，要做到防风、防雨、防渗漏。②印刷标签工序产生的非甲烷总烃未处理。企业应根据现在的环保要求，增加一套“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）对印刷标签工序产生的非甲烷总烃进行处理。
表19    新乡市隆昌塑业有限公司现有工程存在问题及整改措施一览表
	序号
	存在问题
	整改措施

	1
	一般固废暂存间设置不规范，应严格按照《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及其2013修改单要求设置一般固废暂存间，要做到防风、防雨、防渗漏
	企业严格按照《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及其2013修改单要求设置一般固废暂存间，要做到防风、防雨、防渗漏

	2
	印刷标签工序产生的非甲烷总烃未处理。企业应根据现在的环保要求，增加一套“吸附浓缩-催化燃烧装置”对印刷标签工序产生的非甲烷总烃进行处理。
	增加一套“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建），对印刷标签工序产生的非甲烷总烃进行处理。
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建设项目所在地自然环境简况
	1、地理位置
新乡县位于河南省中北部，属新乡市管辖。地处东经113°42′~114°04′，北纬35°05′~35°24′。全境环绕新乡市市区东、西、南三面，县境东西最大距离为32.7 km，南北最大距离34.5 km，总面积523.6 km2。
该项目位于新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段，具体地理位置详见附图 1。
2、地形地貌
新乡县属黄河冲积平原，南部多沙，中部低洼，地形低平，便于引黄灌溉和机械化操作。总的地势是西北高、东南低。自然坡降为1/4000，海拔高度70~80m。
3、气候、气象
新乡市属暖温带大陆性季风气候，四季分明，冬寒夏热，秋凉春早，年平均气温15.2℃；7月最热，平均27.63°C；1月最冷，平均0.2°C；最高气温40.9℃（2009年6月25日），最低气温-13.1℃（2016年1月24日）。年均湿度63.9%，最大冻土深度280mm。
降水量：年平均降雨575.7mm，最大降雨量414.0mm(2016-07-09）；7月份降水量最多，为181.72mm，12月份降水量最小，为4.42mm。
风速及风向：全年最多风向为ENE，频率为17.0%，年平均风速为2.10m/s。
新乡气象站近20年年日照时数无明显变化趋势，1999年年日照时数最长（2349.80小时），2003年年日照时数最短（1755.40小时），无明显周期。
4、水文
新乡县境内地表水有东孟姜女河、西孟姜女河、大沙河等，东孟姜女河是卫河的支流，全长50.5km，流经新乡县、延津县、卫辉市，由于在上游接纳了大量的生产、生活废水，水质已超过地面水Ⅴ类水质标准。东孟姜女河有三个支流：一支排、二支排和大泉排，三个支流均为纳污河道，无天然径流，目前水质均已超过地面水V类水质标准。根据新乡市地面水功能区划分，对东孟姜女河的水质要求是达到地面水V类水质标准，规划功能为自然水域及输水沟渠。
5、地下水
新乡县地下水流向总体上为从西南至东北。浅层水顶板埋深4~8m，底板埋深71~87m，以中砂为主；中层水顶板埋深73~97m，底板埋深124~137m，以中细砂为主。地下水矿化度小于0.7g/L。

6、自然资源
新乡市自然资源丰富。已发现和开采矿藏20余种，其中，水泥灰岩和煤炭储量分别达到100亿吨和84亿吨。南水北调、西气东输工程穿境而过，获嘉县地下煤层气储量丰富。主要矿产资源为非金属建筑材料泥灰岩、白垩土、石灰岩。其储量大，质量好，此外有铁、铜、铝、重晶石、白云岩、煤等。
本项目周围无可开采的矿产资源。
7、土壤状况
全县境地处华北平原，为燕山运动以后下沉的地区。土壤母质系新生界第四系，为太行山前冲洪积物与黄河、沁河冲积物沉积而成。形成县境内砂质、壤质、粘质三级土壤。0~8m为粘土，中间有淤泥亚粘土，属新近沉积物粘土；8~12m为粉砂、细粉砂；12~80m为细砂，均为全新河流冲积粉层。
8、动植物概况
新乡县境内植物有粮食作物、经济作物、蔬菜作物以及林果、自然植被等。野生动物有兽类、鸟类、爬行类、两栖类、鱼类、昆虫等。
本项目周围无可开采的矿产资源。






















环境质量状况
	建设项目所在地区域环境质量现状及主要环境问题（环境空气、地面水、地下水、声环境、生态环境等）
1、环境空气质量现状
（1）环境空气质量现状基本污染物评价
根据大气功能区划分原则，项目所在区域为二类功能区，环境空气质量应执行《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其2018年修改单二级标准。根据新乡市生态环境局发布的《新乡市2019年环境质量年报》，2019年，新乡市颗粒物PM10平均浓度101微克/立方米，同比下降4微克/立方米，降幅3.8%；PM2.5平均浓度56微克/立方米，同比下降5微克/立方米，降幅8.2%。气态污染物 SO2平均浓度16微克/立方米，同比下降3微克/立方米，降幅15.8%；NO2平均浓度44微克/立方米，同比下降5微克/立方米，降幅10.2%；O3第90百分位浓度为178微克/立方米，同比下降24微克/立方米，降幅11.9%，CO第95百分位浓度2.08毫克/立方米，同比下降0.22毫克/立方米，降幅9.6%。2019年，新乡市环境空气优、良天数204天，优、良天数比例55.9%；去年同期，优、良天数177天，优、良天数比例51.8%；同比优、良天数增加27天，上升4.1个百分点。区域空气质量现状数据如下表所示。
表20    环境质量调查数据统计结果
	污染物
	年评价指标
	现状浓度/（μg/m3）
	标准值/（μg/m3）
	占标率
%
	达标情况

	PM10
	年平均质量浓度
	101
	70
	144.3
	超标

	PM2.5
	年平均质量浓度
	56
	35
	160
	超标

	SO2
	年平均质量浓度
	16
	60
	26.7
	达标

	NO2
	年平均质量浓度
	44
	40
	110
	超标

	CO
	第95百分位浓度
	2.08mg/m3
	4mg/m3
	52
	达标

	O3
	第90百分位浓度
	178
	160
	111.3
	超标


由上表可知，其中PM10、PM2.5、NO2、O3均不能够满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其2018年修改单二级标准要求。根据《环境影响评价技术导则  大气环境》(HJ2.2-2018)，本项目所在区域属于未达标区。
目前，新乡市正在实施《新乡市蓝天工程行动计划》、《新乡市2018年大气污染防治攻坚战实施方案》、《“十三五”挥发性有机物污染防治工作方案》、《新乡市环境污染防治攻坚战三年行动实施方案（2018-2020年）》等一系列措施，将不断改善区域大气环境质量。预计2020年可以达到《新乡市环境污染防治攻坚战三年行动实施方案（2018-2020年）》中：“全市PM2.5年均浓度达到55微克/立方米以下，PM10年均浓度达到101微克/立方米以下，全年优良天数比例达到66%以上”的目标要求。
本项目吹膜工序、拉丝工序、覆膜工序、柔印工序和彩印工序会产生非甲烷总烃，吹膜工序、拉丝工序、覆膜工序、柔印工序和彩印工序位于封闭的生产车间内。吹膜机、拉丝机、覆膜机工作平台顶部安装封闭罩，集气装置的进风口和设备顶部封闭罩连接，非甲烷总烃经封闭集气罩（9个，新建）+“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置（1套）+15m高排气筒排放，非甲烷总烃的排放浓度能够满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）中工业企业挥发性有机物排放口非甲烷总烃排放建议值（其他行业有机废气排放口80mg/m3）和《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表5（15m高排气筒：非甲烷总烃排放限值60mg/m3）。吹膜、拉丝、覆膜工序非甲烷总烃的处理效率为80%，可以满足《新乡市2020年大气污染防治攻坚战实施方案》（新环攻坚办〔2020〕10号）（七）深化挥发性有机物污染治理要求（36.加强废气收集和处理：VOCs去除效率不低于80%）。柔印印刷机和彩印机工作平台顶部安装封闭罩；集气装置的进风口和设备顶部封闭罩连接，非甲烷总烃经封闭集气罩（6个，新建）+“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）+15m高排气筒排放，非甲烷总烃的排放浓度能够满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）中工业企业挥发性有机物排放口非甲烷总烃排放建议值（印刷工业有机废气排放口50mg/m3）和《印刷工业挥发性有机物排放标准》（DB41/1956-2020）（最高允许排放限值40mg/m3，最高允许排放速率1.0kg/h）的要求。柔印和彩印工序非甲烷总烃的处理效率为90%，可以满足《新乡市2020年大气污染防治攻坚战实施方案》（新环攻坚办〔2020〕10号）（七）深化挥发性有机物污染治理要求（36.加强废气收集和处理：VOCs去除效率不低于80%）。
2、地表水环境质量现状
本项目废水通过污水管网排入贾屯污水处理厂进行处理，处理达标后排入东孟姜女河。据新乡市地表水功能区划，东孟姜女河水质执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）V类标准。本项目引用新乡市环境监测站对东孟姜女河青龙路化肥厂东断面2020年7月的监测数据，东孟姜女河青龙路化肥厂东断面监测结果见表21。


表21    东孟姜女河青龙路化肥厂东断面水质监测结果一览表（2020年7月）
	监测因子
	COD
	NH3-N
	TP

	7月份监测数据
	35.1
	1.37
	0.14

	执行标准
	40
	2.0
	0.4

	达标情况
	达标
	达标
	达标


由上表可知，2020年7月东孟姜女河青龙路化肥厂东断面COD、NH3-N和TP均达标。目前新乡市正在推进实施《新乡市环境污染防治攻坚战三年行动实施方案（2018-2020年）》、《新乡市2020年水污染防治攻坚战实施方案》（新环攻坚办〔2020〕10号）、《新乡市污水处理厂及配套管网建设与城市黑臭水体整治实施方案》（新环攻坚办（2017）13号）和《新乡市人民政府办公室关于印发新乡市2018年持续打好打赢水污染防治攻坚战工作方案的通知》（新政办（2018）28号），将继续改善新乡市水环境质量。
本项目拉丝工序冷却水循环使用，不外排；项目建成后依托原有项目职工，不新增生活污水。现有工程生活污水经防渗漏化粪池处理后，排放至贾屯污水处理厂处理。项目建设对地表水环境影响很小。
3、声环境质量现状
建设项目所在区域为3类声环境功能区，各厂界应执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）3类标准（昼间≤65dB（A）夜间≤55B（A））。通过对本项目声环境质量现场实测，现场实测结果见表22。
表22    项目声环境现状实测结果一览表
	方位
	昼间dB（A）
	夜间dB（A）

	
	测量值
	标准值
	测量值
	标准值

	东厂界
	55.4
	65
	45.1
	55

	南厂界
	56.4
	
	46.3
	

	西厂界
	54.2
	
	43.9
	

	北厂界
	56.2
	
	46.3
	


从表22实测结果表明，项目东、南、西、北边界噪声值均能满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）3类标准要求，评价区域内声环境质量较好。
项目噪声源主要为高速拉丝机、彩印机、圆织机、缝口机、覆膜机、搅拌机、吹膜机等设备生产运行时产生的机械噪声，通过合理布局、消声及厂房隔音后，项目建设各厂界噪声预测值能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准［昼间≤65dB(A)，夜间≤55dB(A)]要求。项目建设对声环境影响很小。
4、生态环境
根据现场调查，本项目位于新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段，项目周围主要为工业企业和空地，本项目区域主要为人工植被，生物量较小，以农村生态系统为主。项目周围500m范围内无重点保护的野生动植物、风景名胜区、自然保护区及文化遗产等特殊保护目标。

	主要环境保护目标（列出名单及保护级别）：
表23    区域主要环境保护目标
	环境要素
	保护目标
	方位
	距离（m）
	保护级别

	大气
环境
	杨街村
	东南
	2065
	《环境空气质量标准》
（GB3095-2012）及2018年修改单二级标准

	
	赵堤村
	南
	1700
	

	
	小河村
	西南
	2025
	

	
	龙泉村
	西南
	1960
	

	
	焦庄村
	西
	1985
	

	
	田庄村
	西
	2070
	

	声环境
	项目周围200米
	《声环境质量标准》
（GB3096-2008）3 类标准

	水环境
	东孟姜女河
	南
	380
	《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）V类标准


















评价适用标准
	环
境
质
量
标
准
	1、环境空气
本项目大气环境质量执行《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其2018年修改单二级标准，相关标准值见下表。
[bookmark: _Ref306978210]表24    环境空气质量标准    单位：μg/m3
	污染物名称
	取值时间
	浓度限值
	标准来源

	SO2
	年平均
	60
	《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及2018年修改单二级标准

	
	日平均
	150
	

	
	1h平均
	500
	

	NO2
	年平均
	40
	

	
	日平均
	80
	

	
	1h平均
	200
	

	TSP
	年平均
	200
	

	
	日平均
	300
	

	PM2.5
	年平均
	35
	

	
	日平均
	75
	

	PM10
	年平均
	70
	

	
	日平均
	150
	

	非甲烷总烃
	1h平均
	2.0mg/m3
	《大气污染物综合排放标准详解》


2、声环境
本项目各厂界环境噪声执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）3类标准的要求，相关标准限值见下表。
[bookmark: _Ref306978508]表25    声环境质量标准    单位：dB（A）
	类别
	昼间
	夜间

	3类
	65
	55


3、地表水环境
[bookmark: _Ref306978742]地表水执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）V类标准，相关标准限值见下表。
表26    地表水环境质量标准    单位：mg/L
	项目
	pH
	COD
	NH3-N
	TP

	标准值
	6-9
	40
	2.0
	0.4



4、地下水环境
地下水执行《地下水质量标准》（GB/T14848-2017）Ⅲ类标准，相关标准限值见下表。
表27    地下水环境质量标准    单位：mg/L
	项目
	浓度限值
	标准来源

	pH（无量纲）
	6.5～8.5
	《地下水质量标准》（GB/T14848-2017）Ⅲ类标准

	耗氧量
	3.0
	

	NH3-N
	0.5
	

	总大肠菌群
	3.0/(CFUc/100mL)
	


5、土壤环境
本项目所在区域为工业用地，执行《土壤环境质量  建设用地土壤污染风险管控标准（试行）》（GB36600-2018）筛选值第二类用地标准，其标准限值见下表。
表28    《土壤环境质量建设用地土壤污染风险管控标准》    单位：mg/kg
	序号
	污染物
	筛选值第二类用地标准限值

	1
	pH
	/

	2
	砷
	60

	3
	镉
	65

	4
	六价铬
	5.7

	5
	铜
	18000

	6
	铅
	800

	7
	汞
	38

	8
	镍
	900

	9
	四氯化碳
	2.8

	10
	氯仿
	0.9

	11
	氯甲烷
	37

	12
	1，1-二氯乙烷
	9

	13
	1，2-二氯乙烷
	5

	14
	1，1-二氯乙烯
	66

	15
	顺-1，2-二氯乙烯
	596

	16
	反-1，2-二氯乙烯
	54

	17
	二氯甲烷
	616

	18
	1，2-二氯丙烷
	5

	19
	1，1，1，2-四氯乙烷
	10

	20
	1，1，2，2-四氯乙烷
	6.8

	21
	四氯乙烯
	53

	22
	1，1，1-三氯乙烷
	840

	23
	1，1，2-三氯乙烷
	2.8

	24
	三氯乙烯
	2.8

	25
	1，2，3-三氯丙烷
	0.5

	26
	氯乙烯
	0.43

	27
	苯
	4

	28
	氯苯
	270

	29
	1，2-二氯苯
	560

	30
	1，4-二氯苯
	20

	31
	乙苯
	28

	32
	苯乙烯
	1290

	33
	甲苯
	1200

	34
	间二甲苯+对二甲苯
	570

	35
	邻二甲苯
	640

	36
	硝基苯
	76

	37
	苯胺
	260

	38
	2-氯酚
	2256

	39
	苯并［a］蒽
	15

	40
	苯并［a］芘
	1.5

	41
	苯并［b］荧蒽
	15

	42
	苯并［k］荧蒽
	151

	43
	䓛
	1293

	44
	二苯并［a，h］蒽
	1.5

	45
	茚并［1，2，3-cd］芘
	15

	46
	萘
	70
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	1、废气
本项目有机废气排放执行《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）标准、《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表5、表9标准和《印刷工业挥发性有机物排放标准》（DB41/1956-2020），具体标准值见下表。


表29    关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值
	工艺设施
	行业
	污染物项目
	建议排放浓度

	有机废气排放口
	其他行业
	非甲烷总烃
	80mg/m3

	有机废气排放口
	印刷工业
	
	50mg/m3

	工业企业边界
	其他企业
	
	2.0mg/m3

	生产车间或生产设施边界
	/
	
	4.0mg/m3


表30    合成树脂工业污染物排放标准
	污染物
	排放限值
	适用的企业类型
	企业边界浓度限值

	非甲烷总烃
	60mg/m3
	所有合成树脂
	4.0mg/m3

	单位产品非甲烷总烃排放量
	0.3kg/t
	所有合成树脂（有机硅树脂除外）
	/


表31    印刷工业挥发性有机物排放标准
	污染物
	最高允许排放限值
	最高允许排放速率
	污染物排放监控位置

	非甲烷总烃
	40mg/m3
	1.0kg/h
	车间或生产设施排气筒


2、噪声
[bookmark: _Ref308191224]表32    工业企业厂界环境噪声排放标准    单位：dB（A）
	项目
	类别
	昼间
	夜间

	各厂界
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类
	65
	55


3、固废
一般固体废物执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及其2013修改单要求进行。
危险废物执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及2013年修改单。

	总
量
控
制
指
标
	本项目污染物总量控制指标：非甲烷总烃0.4173t/a（有组织非甲烷总烃0.3044t/a，无组织非甲烷总烃0.1129）。
根据《河南省生态环境厅关于印发建设项目主要污染物排放总量指标管理工作内部规程通知》规定，建设项目环境影响文件中应明确建设项目主要污染物总量排放指标及替代削减方案。本项目属于扩建项目，本项目建设完成后新增污染物排放量为COD0t/a，NH3-N0t/a，SO20t/a，NOX0t/a，VOCs0.4173t/a。
本项目建设完成后，全厂污染物总量控制指标为VOCs0.5193t/a（有组织非甲烷总烃0.4064t/a，无组织非甲烷总烃0.1129）、COD0.0389t/a、NH3-N0.0019t/a、TP0.0004t/a。


建设项目工程分析
	运营期工艺流程简述(图示)：
1、内膜生产工艺流程及产污环节图
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图5    内膜生产工艺流程及产污环节示意图
（1）混料
本项目将聚乙烯和添加剂母料都放入搅拌机中进行搅拌混合，使其混合均匀。聚丙烯和添加剂母料都为颗粒状，在搅拌混合的过程中不会产生粉尘。此工序主要污染物为噪声。
（2）吹膜
将混合均匀的原料，放入吹膜机中进行吹膜，再使用热合机进行加热闭合处理，从而达到密封的状态，制成筒布。吹膜机和热合机工作温度为160-180℃，采用电加热。此工序主要污染物为非甲烷总烃、不合格产品和噪声。
（3）裁袋
根据产品规格和要求，将吹膜机制成的筒布利用裁袋机制成相应的规格。此工序主要污染物为噪声和边角料。
（4）缝口
最后，利用缝口机将裁切好的袋子进行缝口，即为成品此工序主要污染物为噪声。
2、编织袋生产工艺流程及产污环节图
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图6    编织袋生产工艺流程及产污环节示意图
（1）混料
本项目将聚丙烯和添加剂母料都放入搅拌机中进行搅拌混合，使其混合均匀。聚丙烯和添加剂母料都为颗粒状，在搅拌混合的过程中不会产生粉尘。此工序主要污染物为噪声。
（2）拉丝
将混合均匀的原料，放入拉丝机中进行拉丝，制成扁丝。拉丝机工作温度为160-180℃，采用电加热。此工序主要污染物为非甲烷总烃、废扁丝和噪声。
（3）圆织
利用圆织机将扁丝制成的筒布。此工序主要污染物为噪声和废扁丝。
（4）裁袋
根据产品规格和要求，将圆织机制成的筒布利用裁袋机制成相应的规格。此工序主要污染物为噪声和边角料。
（5）柔印
将裁切好的筒布使用柔印印刷机进行印刷。柔印印刷机在使用不需要使用有机溶剂进行清洗，但需要使用沾有乙酯的抹布进行擦洗，一年擦洗一次。此工序主要污染物为非甲烷总烃、噪声、废抹布、废油墨桶和废胶印版。
（6）套内膜
使用全自动套袋机将内膜套入柔印好的袋子里，此工序主要污染物为噪声和不合格产品。

（7）缝口
最后，利用缝口机对套好内膜的袋子进行缝口，即为成品。此工序主要污染物为噪声。
3、覆膜编织袋生产工艺流程及产污环节图
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图7    覆膜编织袋生产工艺流程及产污环节示意图
（1）混料
本项目将聚丙烯和添加剂母料都放入搅拌机中进行搅拌混合，使其混合均匀。聚丙烯和添加剂母料都为颗粒状，在搅拌混合的过程中不会产生粉尘。此工序主要污染物为噪声。
（2）拉丝
将混合均匀的原料，放入拉丝机中进行拉丝，制成扁丝。此工序主要污染物为非甲烷总烃、废扁丝和噪声。
（3）圆织
利用圆织机将扁丝制成的筒布。此工序主要污染物为噪声和废扁丝。
（4）彩印
使用彩印机对筒布进行印刷。彩印机在使用不需要使用有机溶剂进行清洗，但需要使用沾有乙酯的抹布进行擦洗，一年擦洗一次。此工序主要污染物为非甲烷总烃、噪声、废抹布和废油墨桶
（5）覆膜
利用覆膜机对印刷好的筒布进行覆膜，覆膜机工作温度为160-180℃，采用电加热。此工序主要污染物为非甲烷总烃和噪声。
（6）裁袋
根据产品规格和要求，将覆膜后的筒布利用裁袋机制成相应的规格。此工序主要污染物为噪声和边角料。
（7）套内膜
使用全自动套袋机将内膜套入裁切好的袋子里，此工序主要污染物为噪声和不合格产品。
（8）缝口
利用缝口机对套好内膜的袋子进行缝口，即为成品。此工序主要污染物为噪声。 

	主要污染工序：
一、施工期
本项目利用现有厂房进行建设，不需新建建筑物，不存在施工期污染，故本环评不对施工期污染工序进行分析。
二、营运期
通过工艺流程分析，可以看出该项目营运期产污环节见下表33。
表33    产污环节一览表
	污染因素
	产污环节
	污染物
	防治措施

	废水
	拉丝工序
	冷却水
	循环使用，不外排

	
	职工生活
	生活污水
	本项目利用原有职工，不新增职工人数，不新增生活污水

	废气
	吹膜、拉丝、覆膜工序
	非甲烷总烃
	经封闭集气罩（9个，新建）+“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置（1套）+15m高排气筒排放

	
	柔印和彩印工序
	非甲烷总烃
	经封闭集气罩（6个，新建）+“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）+15m高排气筒排放

	噪 声
	高速拉丝机、彩印机、圆织机、缝口机、覆膜机、搅拌机、吹膜机等设备生产时
	噪声
	基础减振、距离衰减、厂房隔声等

	固 废
	拉丝和圆织工序
	废扁丝
	集中收集后，回用于生产

	
	裁袋工序
	边角料
	集中收集后，回用于生产

	
	吹膜和套内膜工序
	不合格产品
	集中收集后，回用于生产

	
	废气处理过程
	废催化剂
	集中收集后，定期交由厂家回收

	
	
	废铂催化剂
	经收集后，暂存于危废暂存间，定期交由有资质单位处置

	
	
	废紫外灯管
	

	
	
	废活性炭
	

	
	柔印和彩印工序
	废胶印版
	

	
	
	废抹布
	

	
	
	废油墨桶
	














































项目主要污染物产生及预计排放情况
	 内容

类型
	排放源
（编号）
	污染物
名称
	产生浓度及产生量
	排放浓度及排放量

	
	
	
	浓度
	产生量
	浓度
	排放量

	大
气
污
染
物
	吹膜、拉丝和覆膜工序
	有组织非甲烷总烃
	41.6mg/m3
	0.8997t/a
	8.3mg/m3
	0.1799t/a

	
	
	无组织非甲烷总烃
	/
	0.0474t/a
	/
	0.0474t/a

	
	柔印和彩印工序
	有组织非甲烷总烃
	76.83mg/m3
	1.2445t/a
	7.7mg/m3
	0.1245t/a

	
	
	无组织非甲烷总烃
	/
	0.0655t/a
	/
	0.0655t/a

	水
污
染
物
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	固
体
废
物
	拉丝和圆织工序
	废扁丝
	5t/a
	集中收集后，回用于生产

	
	裁袋工序
	边角料
	16.7t/a
	集中收集后，回用于生产

	
	吹膜和套内膜工序
	不合格产品
	8.3t/a
	集中收集后，回用于生产

	
	废气处理过程
	废催化剂
	0.02t/a
	经收集后，定期交由厂家回收

	
	
	废铂催化剂
	0.35t/3.5a
	经收集后，暂存于危废暂存间，定期交由有资质单位处置

	
	
	废紫外灯管
	14根/a
	

	
	
	废活性炭
	1.228t/a
	

	
	柔印和彩印工序
	废胶印版
	0.025t/a
	

	
	
	废抹布
	0.01t/a
	

	
	
	废油墨桶
	0.2t/a
	

	噪
声
	本项目噪声主要是高速拉丝机、彩印机、圆织机、缝口机、覆膜机、搅拌机、吹膜机等设备运行时产生的噪声，噪声源强在60~75dB(A)之间。经采取基础减振、距离衰减、厂房隔声措施后，厂界噪声能达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348 -2008）3类标准要求，对周围声环境影响较小。

	其他
	无

	主要生态影响：
本项目运营期各污染物得到有效处理，不会对生态造成明显的影响，项目实施后，随着绿化措施的实施，区域生物量损失将得到一定补偿，起到美化环境、降尘、降噪的作用。


环境影响分析
	施工期环境影响分析：
本项目利用现有厂房进行建设，不涉及到建筑物的施工建设，只需要安装设备，故本评价不对施工期环境影响进行分析。
营运期环境影响分析：
本项目营运期对环境的影响主要是生产过程中产生的废气、废水、噪声、固废。全厂运营后的环境影响分析如下：
一、大气环境影响分析
本项目运营期产生的废气主要为吹膜工序、拉丝工序、覆膜工序、柔印工序和彩印工序产生的非甲烷总烃。
1、吹膜、拉丝、覆膜工序产生的非甲烷总烃
（1）废气分析
①吹膜工序产生的非甲烷总烃 
本项目在生产内膜时，吹膜工序会产生一定量的非甲烷总烃。本项目生产内膜时，吹膜机和热合机工作温度为160-180℃，低于聚乙烯的分解温度（300℃以上），因此聚乙烯在吹膜机内加工时不会出现大量分解反应的产生，但聚乙烯中含有的较低聚合度分子会挥发产生废气，识别为非甲烷总烃。项目生产内膜时，聚乙烯的用量为300t/a，添加剂用量为30t/a，根据《空气污染物排放和控制手册》（美国国家环保局）中推荐的公式，该手册认为在无控制措施时，非甲烷总烃的排放系数为0.35kg/t原料。经计算，本项目吹膜工序非甲烷总烃的产生量为0.1155t/a，吹膜工序运行时间按7200h/a计，则吹膜工序非甲烷总烃产生速率为0.016kg/h。
②拉丝工序产生的非甲烷总烃
本项目在生产编织袋和覆膜编织袋时，拉丝工序会产生一定量的非甲烷总烃。本项目生产编织袋和覆膜编织袋时，拉丝机工作温度为160-180℃，低于聚丙烯的分解温度（300℃以上），因此聚丙烯在挤出机内加工时不会出现大量分解反应的产生，但聚丙烯中含有的较低聚合度分子会挥发产生废气，识别为非甲烷总烃。项目生产编织袋和覆膜编织袋时，聚丙烯的用量为1200t/a，添加剂用量为120t/a，根据《空气污染物排放和控制手册》（美国国家环保局）中推荐的公式，该手册认为在无控制措施时，非甲烷总烃的排放系数为0.35kg/t原料。经计算，本项目拉丝工序非甲烷总烃的产生量为0.462t/a，吹膜工序运行时间按7200h/a计，则吹膜工序非甲烷总烃产生速率为0.0642kg/h。
③覆膜工序产生的非甲烷总烃
本项目在生产覆膜编织袋时，需要使用覆膜机进行覆膜。覆膜机主要是使用与被覆膜物料相同的原料，经螺杆挤压机熔融挤出直接涂敷在物料表面再经冷却后形成覆膜层，覆膜工序废气主要是聚丙烯在螺杆挤压机内熔融时产生的非甲烷总烃。本项目生产覆膜编织袋时，覆膜机工作温度为160-180℃，低于聚丙烯的分解温度（300℃以上），因此聚丙烯在覆膜机内加工时不会出现大量分解反应的产生，但聚丙烯中含有的较低聚合度分子会挥发产生废气，识别为非甲烷总烃。项目生产覆膜编织袋时，聚丙烯的用量为960t/a，添加剂用量为96t/a，根据《空气污染物排放和控制手册》（美国国家环保局）中推荐的公式，该手册认为在无控制措施时，非甲烷总烃的排放系数为0.35kg/t原料。经计算，本项目覆膜工序非甲烷总烃的产生量为0.3696t/a，覆膜工序运行时间按7200h/a计，则覆膜工序非甲烷总烃产生速率为0.0513kg/h。
（2）废气源强
综上所述，本项目吹膜、拉丝和覆膜工序非甲烷总烃产生量为0.9471t/a，产生速率为0.1315kg/h。
为减少非甲烷总烃对员工及周边环境的不利影响，评价要求吹膜工序、拉丝工序、覆膜工序位于封闭的生产车间内，吹膜机、拉丝机、覆膜机工作平台顶部安装封闭罩；集气装置的进风口和设备顶部封闭罩连接；企业在吹膜机、热合机、拉丝机、覆膜机工作平台顶部安装封闭罩（9个封闭集气罩，集气罩长×宽：0.6m×0.5m，集气罩总集气面积为2.7m2，风速为0.3m/s，需要风机风量为2916m3/h，项目设置风机风量约为3000m3/h；集气效率为95%、年工作7200h）。本项目吹膜、拉丝、覆膜工序有组织非甲烷总烃产生量为0.8997t/a，产生速率为0.1249kg/h，产生浓度为41.6mg/m3。非甲烷总烃经封闭集气罩收集后进入“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置（1套，非甲烷总烃净化效率为80%）中进行处理，处理后经15m排气筒排放。因此经“UV光催化氧化+活性炭吸附”装置（非甲烷总烃总净化效率为80%）处理后非甲烷总烃排放量为0.1799t/a，排放速率为0.025kg/h，排放浓度为8.3mg/m3。非甲烷总烃的排放浓度能够满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）中工业企业挥发性有机物排放口非甲烷总烃排放建议值（其他行业有机废气排放口80mg/m3）和《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表5（15m高排气筒：非甲烷总烃排放限值60mg/m3）的要求。吹膜工序、拉丝工序、覆膜工序非甲烷总烃的处理效率为80%，可以满足《新乡市2020年大气污染防治攻坚战实施方案》（新环攻坚办〔2020〕10号）（七）深化挥发性有机物污染治理要求（36.加强废气收集和处理：VOCs去除效率不低于80%）。
未经集气罩收集的非甲烷总烃产生量为0.0474t/a（即0.0066kg/h），以无组织形式外排，能够满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）（生产车间或生产设备边界挥发性有机物排放建议值非甲烷总烃4.0mg/m3，工业企业边界挥发性有机物排放建议值非甲烷总烃2.0mg/m3）。
项目非甲烷总烃的排放量为0.2273t/a，年产1650吨编织袋，单位产品非甲烷总烃排放量0.1378kg/t产品，能够满足《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表5（单位产品非甲烷总烃排放量0.3kg/t产品）的要求。
新乡市隆昌塑业有限公司现有工程拉丝和吹膜工序有机废气经封闭集气罩+“UV光催化氧化+活性炭吸附”装置+15m高排气筒排放；本项目吹膜、拉丝和覆膜工序产生的非甲烷总烃依托现有工程的“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置进行处理，现有工程和本项目所需要的风机总风量约为7000m3/h。本项目建成运营后全厂有机废气污染物排放情况见下表：
表34    本项目建成运营后全厂有机废气污染物排放情况一览表
	污染物
	现有工程
	本项目
	本项目建成后全厂

	有组织非甲烷总烃
	排放量t/a
	排放速率kg/h
	排放量t/a
	排放速率kg/h
	排放量t/a
	排放速率kg/h
	排放浓度mg/m3

	
	0.102
	0.0425
	0.1799
	0.025
	0.2819
	0.0675
	9.64


由表34可知，现有工程拉丝和吹膜工序非甲烷总烃和本项目吹膜、拉丝和覆膜工序和造粒过程产生的非甲烷总烃的排放浓度，能够满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）中工业企业挥发性有机物排放口非甲烷总烃排放建议值（其他行业有机废气排放口80mg/m3）和《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表5（15m高排气筒：非甲烷总烃排放限值60mg/m3）的要求。
（3）有机废气收集处理示意图
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图8    吹膜、拉丝和覆膜工序有机废气收集及处理设施示意图
（4）有机废气处理方式比选
目前，有机废气的处理方法有直接燃烧法、活性炭吸附法、催化燃烧法、吸收法、冷凝法、UV光解催化氧化法、低温等离子体等，各种方法的主要优缺点见表35。
表35    有机废气净化方法比较一览表
	方法
	原理
	优点
	缺点
	适用范围

	吸附法
	废气分子扩散到固体吸附剂表面，有害成分被吸附而达到净化
	可处理含有低浓度的碳氢化合物和低温废气；溶剂可回收，进行有效利用；处理程度可控制
	吸附剂再生和补充费用高；在处理喷漆废气时要预先除漆雾
	适用常温、低浓度、废气量较小的废气治理

	直接燃烧法
	废气与燃烧室火焰直接接触，有害物燃烧成CO2和H2O，使废气净化
	燃烧效率高，管理容易，维护简单；装置占地面积小；不稳定因素少，可靠性高
	处理温度高，燃料费用高，设备造价高，处理低浓度、风量大的废气不经济
	使用于有机溶剂含量高、湿度高的废气治理

	冷凝法
	降低有害气体的温度，使某些成分冷凝成液体
	设备、操作条件简单，回收物质纯度高
	冷凝后的气体仍含有较高浓度有机废气，不能达到标准要求
	适用于组分单一的高浓度有机废气

	吸收法
	液体作为吸收剂，使废气中有害气体被吸收剂吸收而达到净化
	设备费用低，运转费用少；无爆炸、火灾等危险，安全性高
	需要对产生废水进行二次处理，对涂料品种有限制
	适用于高、低浓度非甲烷总烃

	催化燃烧法
	在催化剂作用下，使有机废气在引燃点温度以下燃烧生成CO2和H2O而被净化
	与直接燃烧法相比，能在低温下氧化分解，燃料费可剩1/2；装置占地面积小；NOX生成少
	催化剂价格高，需考虑催化剂中毒和催化剂寿命；必须进行前处理除去尘埃、漆雾等；催化剂和设备价格高
	适用于废气温度高、流量小、有机溶剂浓度高、含杂质少的场合

	低温等离子体
	放电过程中，电子从电场中获得能量，使污染物分子被激发或发生电离形成活性基团，活性基团之间发生反应，最终转化为CO2和H2O等物质而达到净化
	电子能量高，几乎可以和所有的有机气体发生作用；反应快，不受气速限制，只需用电，操作简单，占地小，运行成本低廉
	不适用易燃易爆废气治理、设备投资高，净化效率较燃烧法低
	适用于低浓度(＜300mg/m3)有机废气的治理

	UV光氧催化氧化法
	利用高能高臭氧UV紫外线光束分解空气中的氧分子产生游离氧，游离氧与氧分子结合产生臭氧。UV＋O2→O-+O*(活性氧)O+O2→O3(臭氧)，臭氧将有机物废气氧化成CO2和H2O
	处理效率高，占地小，投资运行费用较低，适应性强、高效除恶臭、运行成本低、有机废气无需预处理等
	需要定期保养与维护
	适用于大部分有机废气，适用于中低浓度、中小风量的废气治理


根据对有机废气的净化方法的分析，结合项目生产工艺及废气污染因子，确定吹膜、拉丝和覆膜工序和造粒过程非甲烷总烃经1套“UV光催化氧化+活性炭吸附”装置联合处理工艺进行处理，处理后经过15m排气筒排放。
UV光氧催化设备是利用高能高臭氧UV紫外线光束分解空气中的氧分子产生游离氧，游离氧与氧分子结合产生臭氧，臭氧将有机物废气氧化成CO2和H2O，UV光氧催化设备适用于大部分有机废气，适用于中低浓度、中小风量的废气治理。
活性炭吸附装置是当由风机提供动力，有机废气在负压条件下进入吸附箱中的活性炭吸附层，由于活性炭吸附剂表面上存在着未平衡和未饱和的分子引力或化学键力，因此当活性炭吸附剂的表面与气体接触时，就能吸引气体分子，使其浓聚并保持在活性炭表面，此现象称为吸附。利用活性炭吸附剂表面的吸附能力，使废气与大表面的多孔性活性炭吸附剂相接触，废气中的污染物被吸附在活性炭表面上，使其与气体混合物分离，净化后的气体高空排放。活性炭吸附箱是一种干式废气处理设备，由箱体和填装在箱体内的吸附单元组成，适用于常温、低浓度、废气量中小的废气治理。
根据工程分析，本项目吹膜、拉丝和覆膜工序非甲烷总烃的产生量为0.8997t/a，设置风机风量为3000m3/h，产生速率为0.1249kg/h，产生浓度为41.6mg/m3，属于1000ppm以下的低浓度有机废气，本项目吹膜、拉丝和覆膜工序外排废气温度在30℃左右。
综上所述，本项目选用“UV光催化氧化+活性炭吸附”装置联合处理工艺处理非甲烷总烃可行。
2、柔印和彩印工序产生的非甲烷总烃
（1）废气分析
①柔印工序和彩印工序产生的非甲烷总烃
本项目生产的编织袋需要根据客户要求在编织袋外表面印制需要包装的产品名称、生产厂家名称、地址、联系电话、商标等。本项目使用柔印印刷机和彩印机进行印刷，柔印印刷机工作原理为印棍上加装有胶印版，胶印版上压制有字体和图案，字体和图案凸出表面，胶印版与墨盘接触，凸起的字体和图案在旋转过程中沾上油墨，之后胶印版与待印物接触，在压力下胶印版上油墨转印至待印物上。彩印机为网印，其工作原理为经传动机构传递动力，让刮墨板在运动中挤压油墨和丝网印版，使丝网印版与承印物形成一条压印线，由于丝网具有张力N1和N2，对刮墨板产生力F2，回弹力使丝网印版除压印线外都不与承印物相接触，油墨在刮墨板的挤压力F1作用下，通过网孔，从运动着的压印线漏印到承印物上。本项目印刷过程不涉及PS版制版、显影等工序，不会产生废PS版、废显影液等固废。
项目白墨的组成为：聚丙烯树脂35%，各色颜料28%，乙酯15%，润湿分散剂、消泡剂、防沉淀剂5%，氯醚树脂10%，正丙酯7%。色墨的组成为：聚丙烯树脂40%，各色颜料10%，乙酯20%，润湿分散剂、消泡剂、防沉淀剂7%，氯醚树脂10%，正丙酯20%。在印刷时，需要对油墨进行调和，白墨：色墨：乙酯的调和比例为1:1:2，其中乙酯和正丙酯为挥发性物质。故调和后油墨中可挥发性有机化合物的含量为65.5%，小于75%，满足《油墨中可挥发性有机化合物（VOCs）含量的限值》（GB38507-2020）（柔印油墨≤75%，网印油墨≤75%）的要求。
本项目白墨的用量为0.5t/a，色墨的用量为0.5t/a，乙酯的用量为1t/a。按挥发性有机化合物全部挥发计算，则乙酯挥发量为1.175t/a，正丙酯挥发量为0.135t/a，本次评价识别为非甲烷总烃。经计算，本项目柔印和彩印工序非甲烷总烃的产生量为1.31t/a，柔印和彩印工序运行时间按5400h/a计，则柔印和彩印工序非甲烷总烃产生速率为0.2426kg/h。
本项目白墨、色墨和乙酯在储存、使用等环节产生的无组织VOCs排放实施全过程控制。①存储过程：白墨、色墨和乙酯都储存在密闭的包装桶里，存放于无阳光直射的场所；废油墨桶、废抹布和废活性炭经收集后，放置在贴有标识的容器内，加盖密封，暂存于现有工程全封闭的危废暂存间（10m2），定期交由有资质的单位处理。②调配过程：评价要求在柔印印刷机和彩印机顶部的封闭罩范围内进行调配，不得在封闭罩范围外进行调配，调配过程产生的有机废气经封闭罩收集后，进入“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建，非甲烷总烃净化效率为90%）中进行处理，处理后经15m排气筒排放。③供墨过程：在密闭设备或密闭负压空间内操作；向墨糟中加入油墨或稀释剂时采用漏斗或软管等接驳工具。④印刷过程：柔印印刷机采用封闭刮刀；柔印印刷机和彩印机工作平台顶部安装封闭罩，有机废气经封闭罩收集后，进入“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建，非甲烷总烃净化效率为90%）中进行处理，处理后经15m排气筒排放。⑤清洗过程：柔印印刷机和彩印机需要定期使用沾有有机溶剂的抹布进行檫洗，废抹布储存于密闭容器中。⑥柔印和彩印工序产生的非甲烷总烃经封闭集气罩（6个，新建）+“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建，非甲烷总烃净化效率为90%）+15m高排气筒排放，有机废气处理效率≥80%，满足《重污染天气重点行业绩效分级及减排措施》中三十一、包装印刷行业的相关要求。
（2）废气源强
综上所述，本项目柔印和彩印工序非甲烷总烃产生量为1.31t/a，产生速率为0.2426kg/h。
为减少非甲烷总烃对员工及周边环境的不利影响，评价要求柔印工序和彩印工序位于封闭的生产车间内，柔印印刷机和彩印机工作平台顶部安装封闭罩；集气装置的进风口和设备顶部封闭罩连接；企业在柔印印刷机和彩印机工作平台顶部安装封闭罩（6个封闭集气罩，集气罩长×宽：0.9m×0.5m，集气罩总集气面积为2.7m2，风速为0.3m/s，需要风机风量为2916m3/h，项目设置风机风量约为3000m3/h；集气效率为95%、年工作5400h）。本项目柔印和彩印工序有组织非甲烷总烃产生量为1.2445t/a，产生速率为0.2305kg/h，产生浓度为76.83mg/m3。非甲烷总烃经封闭集气罩收集后进入“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建，非甲烷总烃净化效率为90%）中进行处理，处理后经15m排气筒排放。因此经“吸附浓缩-催化燃烧装置”处理后非甲烷总烃排放量为0.1245t/a，排放速率为0.0231kg/h，排放浓度为7.7mg/m3。非甲烷总烃的排放浓度能够满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）中工业企业挥发性有机物排放口非甲烷总烃排放建议值（印刷工业有机废气排放口50mg/m3）和《印刷工业挥发性有机物排放标准》（DB41/1956-2020）（最高允许排放限值40mg/m3，最高允许排放速率1.0kg/h）的要求。柔印和彩印工序非甲烷总烃的处理效率为90%，可以满足《新乡市2020年大气污染防治攻坚战实施方案》（新环攻坚办〔2020〕10号）（七）深化挥发性有机物污染治理要求（36.加强废气收集和处理：VOCs去除效率不低于80%）。
未经集气罩收集的非甲烷总烃产生量为0.0655t/a（即0.0121kg/h），以无组织形式外排，能够满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）（生产车间或生产设备边界挥发性有机物排放建议值非甲烷总烃4.0mg/m3，工业企业边界挥发性有机物排放建议值非甲烷总烃2.0mg/m3）。
（3）有机废气收集处理示意图
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图9    柔印和彩印工序有机废气收集及处理设施示意图
（4）有机废气处理方式比选
目前，有机废气的处理方法有直接燃烧法、活性炭吸附法、催化燃烧法、吸收法、冷凝法、UV光解催化氧化法、低温等离子体等，各种方法的主要优缺点见表36。
表36    有机废气净化方法比较一览表
	方法
	原理
	优点
	缺点
	适用范围

	吸附法
	废气分子扩散到固体吸附剂表面，有害成分被吸附而达到净化
	可处理含有低浓度的碳氢化合物和低温废气；溶剂可回收，进行有效利用；处理程度可控制
	吸附剂再生和补充费用高；在处理喷漆废气时要预先除漆雾
	适用常温、低浓度、废气量较小的废气治理

	直接燃烧法
	废气与燃烧室火焰直接接触，有害物燃烧成CO2和H2O，使废气净化
	燃烧效率高，管理容易，维护简单；装置占地面积小；不稳定因素少，可靠性高
	处理温度高，燃料费用高，设备造价高，处理低浓度、风量大的废气不经济
	使用于有机溶剂含量高、湿度高的废气治理

	冷凝法
	降低有害气体的温度，使某些成分冷凝成液体
	设备、操作条件简单，回收物质纯度高
	冷凝后的气体仍含有较高浓度有机废气，不能达到标准要求
	适用于组分单一的高浓度有机废气

	吸收法
	液体作为吸收剂，使废气中有害气体被吸收剂吸收而达到净化
	设备费用低，运转费用少；无爆炸、火灾等危险，安全性高
	需要对产生废水进行二次处理，对涂料品种有限制
	适用于高、低浓度非甲烷总烃

	催化燃烧法
	在催化剂作用下，使有机废气在引燃点温度以下燃烧生成CO2和H2O而被净化
	与直接燃烧法相比，能在低温下氧化分解，燃料费可剩1/2；装置占地面积小；NOX生成少
	催化剂价格高，需考虑催化剂中毒和催化剂寿命；必须进行前处理除去尘埃、漆雾等；催化剂和设备价格高
	适用于废气温度高、流量小、有机溶剂浓度高、含杂质少的场合

	低温等离子体
	放电过程中，电子从电场中获得能量，使污染物分子被激发或发生电离形成活性基团，活性基团之间发生反应，最终转化为CO2和H2O等物质而达到净化
	电子能量高，几乎可以和所有的有机气体发生作用；反应快，不受气速限制，只需用电，操作简单，占地小，运行成本低廉
	不适用易燃易爆废气治理、设备投资高，净化效率较燃烧法低
	适用于低浓度(＜300mg/m3)有机废气的治理

	UV光氧催化氧化法
	利用高能高臭氧UV紫外线光束分解空气中的氧分子产生游离氧，游离氧与氧分子结合产生臭氧。UV＋O2→O-+O*(活性氧)O+O2→O3(臭氧)，臭氧将有机物废气氧化成CO2和H2O
	处理效率高，占地小，投资运行费用较低，适应性强、高效除恶臭、运行成本低、有机废气无需预处理等
	需要定期保养与维护
	适用于大部分有机废气，适用于中低浓度、中小风量的废气治理


由上表可知，直接燃烧法能耗、投资成本及运行费用较高，适用于高浓度高温度气体；活性炭吸附法适用于废气量较小、低温度的废气治理，后期花费较高，而且会产生危险废物（属于二次污染），不便于环保部门的监管；低温等离子净化法一次性投资较高，催化燃烧适用于废气温度高、流量小、有机溶剂浓度高、含杂质少的废气。根据对有机废气的净化方法的分析，结合项目生产工艺及废气污染因子，确定本项目柔印和彩印工序有机废气经1套“吸附浓缩-催化燃烧”装置进行处理，处理后经过15m排气筒排放。
吸附浓缩-催化燃烧法的工作原理介绍：吸附浓缩-催化燃烧法是活性炭吸附和催化燃烧的组合工艺，有机废气经过了吸附-浓缩和催化燃烧三个过程。
吸附：有机废气在主排风机的作用下先进入预处理器，经过多层不锈钢丝网组成的粗效过滤元件去除废气中的灰尘等颗粒物，再通入活性炭吸附床，由于活性炭具有微孔多、比表面积大、吸附能力强的特性，将有机废气吸附在活性炭的微孔内，此时洁净空气被排出。一段时间后，活性炭达到饱和状态而停止吸附，此时有机废气被浓缩在活性炭吸附层内。
脱附浓缩：吸附完成之后我们利用催化燃烧技术对饱和的活性炭进行脱附再生，使之重新投入使用。再生时，启动催化燃烧装置预热室电源，将空气预热，预热后的气体在脱附风机的作用下进入吸附床，活性炭受热后，活性炭吸附的有机废气解析出来。
催化燃烧：活性炭脱附出来的高浓度、小风量、高温度的有机废气进入特制的板式热交换器，与催化反应后的高温气体进行能量交换，此时废气源的温度得到第一次提升；之后具有一定温度的气体进入预热器，进行第二次的温度提升。进入第一级催化反应，此时有机废气在低温下部份分解，并释放出能量，对废气源进行直接加热，将温度提高到催化反应的最佳温度（200℃-400℃）。经温度检测系统检测后，符合催化反应的温度要求，才可以进入催化燃烧室。反应过程使得有机废气被彻底分解成CO2和H2O，同时释放出大量的热量；利用释放出的热量再进入吸附床脱附时，此时加热装置完全停止工作，有机废气在催化燃烧室内维持自燃，废气再生，循环进行，直至有机物完全从活性炭内部分离，至催化室分解，活性炭得到了再生，有机物得到催化分解处理。
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图 10    活性炭吸附浓缩-催化燃烧处理有机废气工艺流程图
工艺技术性能及特点：
该设备设计性能稳定，操作简单、安全可靠、无二次污染。吸附床采用堆放式结构，装填方便，更换容易。吸附有机物废气的活性炭床，可用催化燃烧处理废气产生的热量进行脱附再生，脱附后的气体再送催化燃烧室净化，不需要外加能量，运行费用低，节能效果显著。
A.干式过滤
为了防止废气带入少量的水气和少量的粉尘进入到吸附净化装置系统，从而使活性炭受潮和堵塞导致吸附效果降低。干式过滤器一般采用无纺布材质的过滤棉，以降低活性炭更换周期，减少运行费用。
B.活性炭吸附床
内装活性炭层及气流分布器，以浓缩净化有机气体，是整个装置一个主循环的主要部件及核心工序，活性炭由堆放式装填，更换极其方便。本次活性炭吸附箱的采用高碘值蜂窝状活性炭，其结构为多孔蜂窝状，具有孔隙结构发达，比表面积大，流体阻力小等优点，该产品特别适用于大风量，低浓度工厂有机废气净化治理。
C.催化净化装置
该装置是将浓缩的有机废气引入主要设备。有机废气经内装加热装置从活性炭层中将有机物分离后，通过催化剂的作用分解成水和二氧化碳，同时释放能量，由热交换装置置换能量，用于维护设备自燃的能源。
D.配套风机
配套风机包括主排风机和脱附风机。主排风机引导废气在设定的通道中运行，建议设计风量为3000m3/h；脱附风机，是负责将热气流引入吸附箱脱附有机物，同时又将有机物引入催化燃烧装置进行分解，建议脱附风机设计风量为1000m3/h。
E.电器控制
整个设备的中心枢纽，采用PLC程序控制及HMI人机对话界面操控，保证各设备的正常自动运行，同时对各动力点起保护、控制、监控作用。电器控制系统主要功能：自动运行时具有连锁功能；系统具有自我诊断功能；运行时出现的异常情况可报警及自动停机；控制柜面板流程可显示运行主要参数；根据工艺要求改变控制参数；自动运行时可根据工艺条件退出运行。
处理效果：
本项目有机废气治理设施由活性炭吸附床、催化燃烧室、电加热箱、热交换器等组成，催化燃烧室采用以氧化铝蜂窝状为载体的铂催化剂。根据《催化燃烧法工业有机废气治理工程技术规范》（HJ2027-2013）中相关规定，催化燃烧装置的净化效率不得低于97%，本次处理效率按照90%计算。
本项目“吸附浓缩-催化燃烧”装置拟设置2个活性炭吸附床，每个吸附床活性炭填充量为0.25t；2个活性炭吸附床在工作时，一个吸附，一个脱附。本项目柔印和彩印工序非甲烷总烃削减量为1.12t/a；根据相关资料，1t的活性炭可吸附250~300kg有机废气，本次评价取250kg。故本项目非甲烷总烃吸附所需要的活性炭量为4.48t/a，2个活性炭吸附床共需要脱附18次，本项目“吸附浓缩-催化燃烧”装置需要约17天脱附一次。
本项目“吸附浓缩-催化燃烧”装置每次脱附非甲烷总烃的产生量为0.0622t/a，脱附风机风量为1000m3/h，每次脱附需要8个小时，故脱附时，非甲烷总烃的排放浓度为7775mg/m3，大于“吸附浓缩-催化燃烧”装置的最低催化燃烧浓度（300mg/m3），可以进行催化燃烧。
综上所述，本项目采用“吸附浓缩-催化燃烧”装置处理柔印和彩印工序非甲烷总烃的措施可行。
3、环境空气影响预测及评价
（1）预测因子和评价标准
结合工程分析和污染物产排特点，本次评价选取非甲烷总烃作为预测因子。预测因子和评价标准见表37。
表37    评价因子和评价标准表
	预测因子
	平均时段
	标准值
	标准来源

	非甲烷总烃
	1h平均
	2.0mg/m3
	《大气污染物综合排放标准详解》


（2）估算模型参数
本次大气预测根据《环境影响评价技术导则大气环境》HJ2.2-2018中的规定，利用导则推荐的估算模式AERSCREEN计算工程主要污染源污染物的最大落地浓度及其出现距离，估算模型参数见表38。
表38    估算模型参数表
	参数
	取值

	城市/农村选项
	城市/农村
	农村

	
	人口数（城市选项时）
	/

	最高环境温度/℃
	40.9

	最低环境温度/℃
	-13.1

	土地利用类型
	工业用地

	区域湿度条件
	中等湿度气候

	是否考虑地形
	考虑地形
	否

	
	地形数据分辨率/m
	90

	是否考虑岸线熏烟
	考虑岸线熏烟
	否

	
	岸线距离/km
	/

	
	岸线方向/ º
	/


（3）污染源调查
本项目吹膜、拉丝和覆膜工序产生的非甲烷总烃经封闭集气罩（9个，新建）+“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置（1套）+15m高排气筒排放；柔印和彩印工序产生的非甲烷总烃经封闭集气罩（6个，新建）+“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）+15m高排气筒排放；项目污染源参数见表39。

表39    点源参数表
	排气筒
编号
	所在
工序
	排气筒高度/m
	排气筒出口内径/m
	烟气流速
/（m/s）
	烟气温度/℃
	年排放小时数（h）
	排放工况
	污染物排放速率（kg/h）

	P1
	吹膜、拉丝和覆膜工序
	15
	0.3
	11.795
	30
	7200
	正常
	非甲烷总烃
	0.025

	P2
	柔印和彩印工序
	15
	0.3
	11.795
	30
	5400
	正常
	非甲烷总烃
	0.0231


表40    面源参数表
	面源名称
	面源长度/m
	面源宽度/m
	与正北向夹角/°
	面源有效排放高度/m
	年排放小时数（h）
	排放工况
	污染物排放速率

	
	
	
	
	
	
	
	非甲烷总烃

	拉丝、吹膜和覆膜车间
	45
	42
	0
	8
	7200
	连续
	0.0066kg/h

	印刷车间
	41
	20
	0
	8
	5400
	连续
	0.0121kg/h


（3）预测结果分析
采用《环境影响评价技术导则大气环境》（HJ2.2-2018）中推荐的估算模型AERSCREEN预测全厂废气排放对周围大气环境的影响，预测结果见下表。
表41    AERSCREEN估算模型计算结果一览表
	排放方式
	污染源
	污染物
	下风向质量浓度Ci（μg/m3）
	占标率Pi（%）
	出现距离（m）
	标准值Coi*（μg/m3）

	点源
	排气筒P1
	非甲烷总烃
	1.121
	0.06
	293
	2000

	
	排气筒P1
	非甲烷总烃
	1.036
	0.05
	293
	2000

	面源
	拉丝、吹膜和覆膜车间
	非甲烷总烃
	4.176
	0.21
	200
	2000

	
	彩印车间
	非甲烷总烃
	5.735
	0.29
	200
	2000

	各源最大值
	非甲烷总烃
	5.735
	0.29
	200
	2000


（4）评价等级判定 
根据《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）的大气评价分级依据，见表42。
表42    大气评价工作分级依据
	评价工作等级
	评价工作分级判据

	一级
	Pmax≥10%

	二级
	1%≤Pmax＜10%

	三级
	Pmax＜1%


由表42结果看出，全厂大气污染源排放的污染物经估算模式预测，非甲烷总烃最大落地浓度值以及占标率分别为5.735μg/m3和0.29%；本项目大气环境影响评价等级为三级，根据《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）第8.1.3条的要求：三级评价项目不进行进一步预测与评价。
（5）项目废气污染物排放量核算
本项目废气污染物排放量核算见下表：
表43    大气污染物有组织排放量核算表
	排放口编号
	污染物
	核算排放浓度（mg/m3）
	核算排放速率（kg/h）
	核算年排放量（t/a）

	一般排放口

	P1
	非甲烷总烃
	8.3
	0.025
	0.1799

	P1
	非甲烷总烃
	7.7
	0.0231
	0.1245

	有组织排放合计
	非甲烷总烃
	0.3044


表44    大气污染物无组织排放量核算表
	序号
	排放口
编号
	产污环节
	污染物
	国家或地方污染物排放标准
	年排放量（t/a）

	
	
	
	
	标准名称
	浓度（mg/m3）
	

	1
	拉丝、吹膜和覆膜车间
	拉丝、吹膜和覆膜工序
	非甲烷总烃
	《大气污染物综合排放标准详解》中的1h平均
	2.0
	0.0474

	2
	印刷车间
	柔印和彩印工序
	非甲烷总烃
	《大气污染物综合排放标准详解》中的1h平均
	2.0
	0.0655

	无组织排放合计
	非甲烷总烃
	0.1129


表45    大气污染物年排放量核算表
	序号
	污染物
	年排放量t/a

	1
	非甲烷总烃
	0.4173


大气环境影响评价自查表见附件10。
4、大气环境防护距离的确定
根据《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）中的相关要求，本项目非甲烷总烃最大落地浓度值以及占标率分别为5.735μg/m3和0.29%；厂界外大气污染物贡献浓度不超过环境质量浓度限值，因此无需设置大气环境防护距离。
5、卫生防护距离
依据《制定地方大气污染物排放标准的技术方法》（GB/T13201-91）的规定，对无组织排放源与居住区之间设置卫生防护距离，计算公式如下：
[image: ]
式中：Qc——有害气体无组织排放量可以达到的控制水平（kg/h）；
 Cm——标准浓度限值（mg/m3）；
 L——所需卫生防护距离（m）；
 R——有害气体无组织排放源所在生产单元的等效半径（m），根据该生产单元占地面积（m2）计算r=(S/π)0.5；
A、B、C、D——卫生防护距离计算系数（无因次），从GB/T-13201-91中查取。
根据GB/T13201-91的规定（卫生防护距离在100m以内，级差为50m；超过100m但小于1000m时，级差为100m；超过1000m以上时，级差为200m。）将卫生防护距离的计算结果取整。
本次评价选取非甲烷总烃计算卫生防护距离，计算结果见表46。
表46    卫生防护距离计算参数及结果一览表
	排放源
	污染
因子
	计算系数
	S
(m2)
	Qc
（kg/h）
	Cm
（mg/m3）
	计算卫生防护距离(m)
	确定卫生防护距离(m)

	
	
	A
	B
	C
	D
	
	
	
	
	

	拉丝、吹膜和覆膜车间
	非甲烷总烃
	470
	0.021
	1.85
	0.84
	1890
	0.0066
	2.0
	0.170
	50

	印刷车间
	
	470
	0.021
	1.85
	0.84
	820
	0.0121
	2.0
	0.288
	50


本项目拉丝、吹膜和覆膜车间非甲烷总烃的卫生防护距离为50m，印刷车间非甲烷总烃的卫生防护距离为50m，结合厂区平面布置，本项目确定的卫生防护距离为东厂界外50m、南厂界外6m、西厂界外50m、北厂界外50m。经现场调查，卫生防护距离范围内无居民区、学校、医院等环境保护目标，卫生防护距离可以满足要求。
本项目建设完成后，全厂卫生防护距离为东厂界外50m、南厂界外6m、西厂界外50m、北厂界外50m。卫生防护距离不发生改变。
二、水环境影响分析
1、地表水环境影响分析
项目完成后营运期废水产生环节主要为拉丝机冷却水。本项目建成后利用原有项目职工，不新增职工，故本项目无生活污水产生。
（1）项目拉丝冷却用水
项目拉丝机在生产过程中需要使用一定量的冷却水进行冷却，使拉丝机保持恒温。拉丝机冷却水循环使用不外排，定期补充；循环水量为2m3，补充量为0.2m3/d（60m3/a）。
（2）生活污水
新乡市隆昌塑业有限公司现有工程职工人数为135人，三班制，每班工作8小时，年工作300天。均不在厂区食宿。本项目利用原有职工，不新增职工人数。故本项目无生活污水产生。现有工程生活污水经防渗漏化粪池处理后，排放至贾屯污水处理厂处理。
根据《环境影响评价技术导则地表水环境》（HJ2.3-2018）5.2.2.2可知，本项目拉丝工序冷却用水循环使用，不外排。按三级B评价，故本项目废水评价等级为三级B。
2、地下水环境影响分析
本项目属于塑料制品项目，不涉及电镀或喷漆工艺。根据《环境影响评价技术导则——地下水环境》（HJ610-2016），本项目为116、塑料制品制造，编制环境影响报告表的项目，属于IV类建设项目，因此不需对地下水环境影响进行分析。
三、噪声环境影响分析
[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]1、源强分析
项目噪声源主要为高速拉丝机、彩印机、圆织机、缝口机、覆膜机、搅拌机、吹膜机等设备生产运行时产生的机械噪声，源强在60-75dB（A）之间。评价建议采用基础减振、距离衰减、厂房隔声等降噪措施后，其噪声源强在30-45dB(A)之间。
项目噪声污染源源强见表47。
表47    项目噪声污染源源强一览表
	序号
	设备名称
	台数
	源强
	治理措施
	治理后源强

	1
	高速拉丝机
	2
	60
	合理布局、厂房隔音
	30

	2
	彩印机
	3
	75
	合理布局、厂房隔音
	45

	3
	圆织机
	37
	75
	合理布局、厂房隔音
	45

	4
	缝口机
	38
	70
	合理布局、厂房隔音
	40

	5
	覆膜机
	2
	60
	合理布局、厂房隔音
	30

	6
	搅拌机
	3
	70
	合理布局、厂房隔音
	40

	7
	吹膜机
	3
	70
	合理布局、厂房隔音
	40


2、 预测模式
点声源影响预测公式：


多源叠加公式：


式中：L(r)——距离噪声源r处的等效A声级值，dB(A)；
L(r0)——距离噪声源r0处的等效A声级值，dB(A)；
r ——预测点距噪声源距离，m；
r0——源强外1m处；
L——总等效A声级值，dB(A)；
Li——第i个声源的等效A声压级值，dB(A)；
△L——其它各种因素引起的附加衰减量（包括遮挡物、空气吸收、地面效应等引起的衰减量），dB(A)；
n——声源数量。
3、预测结果
项目建成后，项目主要噪声源对各厂界预测结果见表48。
表48    噪声预测结果表    单位：dB(A)
	预测点
	东厂界
	南厂界
	西厂界
	北厂界
	执行标准
	达标情况

	与厂界距离（m）
	1
	28
	1
	1
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准：（昼间≤65dB(A)，夜间≤55dB(A)）
	达标

	贡献值
	45.4
	16.5
	45.4
	45.4
	
	达标

	背景值
	昼间
	55.4
	56.4
	54.2
	56.2
	
	达标

	
	夜间
	45.1
	46.3
	43.9
	46.3
	
	达标

	预测值
	昼间
	55.81
	56.4
	54.74
	56.55
	
	达标

	
	夜间
	48.26
	46.3
	47.72
	48.88
	
	达标


由上表可知，通过基础减振、距离衰减、厂房隔声等措施后，项目建设各厂界噪声预测值能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准［昼间≤65dB(A)，夜间≤55dB(A)]要求。
四、固体废物环境影响分析
1、源强分析
本项目运营期产生的固废主要为拉丝和圆织工序产生的废扁丝，裁袋工序产生的边角料，吹膜和套内膜工序产生的不合格产品，废气处理过程产生的废催化剂、废铂催化剂、废紫外灯管、废活性炭，柔印和彩印工序产生的废胶印版、废抹布和废油墨桶。
（1）一般固废
本项目拉丝和圆织工序产生的废扁丝，裁袋工序产生的边角料，吹膜和套内膜工序产生的不合格产品，废气处理过程产生的废催化剂均为一般固废。
废扁丝：项目在拉丝和圆织工序会产生一定量的废扁丝，根据建设单位提供资料，项目每年废扁丝产生量为5t/a，废扁丝集中收集后回用于生产。
边角料：项目在裁袋工序会产生一定量的边角料，根据建设单位提供的资料，项目每年边角料产生量为16.7t/a，边角料集中收集后回用于生产。
不合格产品：项目在吹膜和套内膜工序会产生一定量的不合格产品，根据建设单位提供的资料，项目每年不合格产品产生量为8.3t/a，不合格产品集中收集后回用于生产。
废催化剂：项目废气处理装置UV光氧催化装置处理废气，在处理的过程中会产生废催化剂。废催化剂主要成分为纳米TiO2，为固体催化剂，属于一般固废。废催化剂每年更换一次，产生量约为0.02t/a。废催化剂经收集后，暂存于一般固废暂存区（25m2），定期交由厂家回收。
评价要求：企业应严格按照《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及2013年修改单的相关要求对一般固废进行暂存，本项目依托现有工程的一般固废暂存间（面积为25m2），一般固废暂存间应做到防风、防雨、防渗漏等措施。综上所述，本项目所产生的固体废物经收集后外可以妥善处理，能够避免固体废物排放对环境的二次污染，不会对当地环境产生不利影响。
（2）危险废物
本项目废气处理过程产生的废铂催化剂、废紫外灯管、废活性炭，柔印和彩印工序产生的废胶印版、废抹布和废油墨桶属于危险废物。
①废紫外灯管：项目UV紫外灯管1年更换一次，每次约更换14根，故废紫外灯管产生量为14根/a。根据《国家危险废物名录》（部令第39号）可知，废紫外灯管属于《国家危险废物名录》中“HW29含汞废物”类别，废物代码为900-023-29，“生产、销售及使用过程中产生的废含汞荧光灯管及其他废含汞电光源”。废紫外灯管经收集后，暂存于现有工程危废暂存间（10m2），定期交由有资质的单位处理。
②废活性炭：本项目“UV光催化氧化+活性炭吸附”装置和“吸附浓缩-催化燃烧装置”的活性炭吸附装置需要定期更换废活性炭。
根据相关资料，“UV光催化氧化+活性炭吸附”装置中1t的活性炭可吸附250~300kg有机废气，本次评价取250kg。本项目吹膜、拉丝、覆膜工序非甲烷总烃削减量为0.7278t/a，其中UV光催化氧化治理80%，剩余的20%（0.1456t/a）被活性炭吸附装置处理，则所需活性炭量为0.5824t/a，由此可知本项目“UV光催化氧化+活性炭吸附”装置废活性炭产生量为0.728t/a（活性炭用量+被吸收的非甲烷总烃量）。
“吸附浓缩-催化燃烧装置”活性炭吸附床中的填料活性炭，长时间吸附和脱附运行后，活性炭的活性减弱，活性炭使用一年后，经脱附后更换，故本项目“吸附浓缩-催化燃烧装置”废活性炭产生量为0.5t/a。
综上所述，本项目活性炭总产生量为1.228t/a，根据《国家危险废物名录》（部令第39号）可知，废活性炭属于《国家危险废物名录》中“HW49其他废物”类别，废物代码为900-041-49，“含有或沾染毒性、感染性危险废物的废弃包装物、容器、过滤吸附介质”。废活性炭经收集后，暂存于现有工程危废暂存间（10m2），定期交由有资质的单位处理。
③废胶印版：本项目柔印印刷机在使用的过程中会产生一定量的废胶印版，主要因为使用时间较长造成磨损而无法使用。项目使用五种颜料，每种染料单独配置5张胶印版，设计使用年限为2年，因此每2年更换一次，更换5张/次；故本项目废胶印版的产生量为0.025t/2a。根据《国家危险废物名录》（部令第39号）可知，废胶印版属于《国家危险废物名录》中“HW12染料、涂料废物”类别，废物代码为264-013-12，“油漆、油墨生产、配制和使用过程中产生的含颜料、油墨的有机溶剂废物”。废胶印版经收集后，暂存于现有工程危废暂存间（10m2），定期交由有资质的单位处理。
④废抹布：本项目在柔印工序和彩印工序会产生一定量的废抹布。本项目废抹布产生量约0.01t/a。根据《国家危险废物名录》（部令第39号）可知，废抹布属于《国家危险废物名录》中“HW12染料、涂料废物”类别，废物代码为264-013-12，“油漆、油墨生产、配制和使用过程中产生的含颜料、油墨的有机溶剂废物”。废抹布经收集后，暂存于现有工程危废暂存间（10m2），定期交由有资质的单位处理。
⑤废油墨桶：本项目在柔印工序和彩印工序会产生一定量的废油墨桶。本项目废油墨桶产生量约0.2t/a。根据《国家危险废物名录》（部令第39号）可知，废油墨桶属于《国家危险废物名录》中“HW12染料、涂料废物”类别，废物代码为264-013-12，“油漆、油墨生产、配制和使用过程中产生的含颜料、油墨的有机溶剂废物”。废油墨桶经收集后，暂存于现有工程危废暂存间（10m2），定期交由有资质的单位处理。
⑥废铂催化剂：“吸附浓缩-催化燃烧装置”中的催化剂的使用寿命约3.5年，需要定期更换。催化剂是以氧化铝蜂窝状为载体的铂催化剂，废催化剂产生量为0.35t/3.5a，处置措施为：废催化剂桶装后，经危废暂存间（10m2）暂存后，定期委托有资质的单位处理。
评价要求：危险废物要放入符合标准的收集桶内，加上标签；收集桶放入采取“三防”措施危废暂存间内。企业现有工程危废暂存间面积不少于10m2，且设立明显的警示标志。在危废暂存间储存期间，企业须作好危险废物情况的记录，记录上须注明危险废物的名称、来源、数量、特性和包装容器的类别、入库日期、存放库位、废物出库日期及接收单位名称；危废暂存间有专人管理，必须定期对所贮存的危险废物包装容器及贮存设施进行检查，发现破损，应及时采取措施清理更换。在危废暂存间临时储存后，最终委托有资质的单位进行处理。
本项目营运期危险废物及危废暂存间基本情况见表49、50。
表49    项目危险废物汇总一览表
	危废名称
	危废类别及代码
	产生量
	产生工序及装置
	形态
	主要成分
	有害成分
	产废周期
	危险
特性
	污染防治措施

	废紫外灯管
	HW29；900-023-29
	14根/a
	废气处理工序
	固态
	汞
	汞
	12个月
	T
	经危废暂存间暂存，定期交由有资质单位处理

	废活性炭
	HW49；900-041-49
	1.228t/a
	废气处理工序
	固态
	有机废气
	有机废气
	12个月
	T/In
	

	废胶印版
	HW12；264-013-12
	0.025t/2a
	柔印工序
	固态
	有机溶剂
	有机溶剂
	2年
	T
	

	废抹布
	HW12；264-013-12
	0.01t/a
	柔印和彩印工序
	固态
	有机溶剂
	有机溶剂
	12个月
	T
	

	废油墨桶
	HW12；264-013-12
	0.2t/a
	柔印和彩印工序
	固态
	有机溶剂
	有机溶剂
	12个月
	T
	

	废铂催化剂
	/
	0.35t/3.5a
	废气处理工序
	固态
	含铂废物
	铂
	3.5年
	T
	


表50    项目危险废物暂存间基本情况一览表
	贮存场所名称
	危废名称
	危废类别
	危废代码
	位置
	占地面积
	贮存方式
	贮存
能力
	贮存
周期

	危废暂存间
	废紫外灯管
	HW29
	900-023-29
	办公室北部
	10m2
	桶装
	30根
	90d

	
	废活性炭
	HW49
	900-041-49
	
	
	桶装
	2t
	90d

	
	废胶印版
	HW12
	264-013-12
	
	
	桶装
	0.05
	90d

	
	废抹布
	HW12
	264-013-12
	
	
	桶装
	0.05
	90d

	
	废油墨桶
	HW12
	264-013-12
	
	
	桶装
	0.5
	90d

	
	废铂催化剂
	HW12
	/
	
	
	桶装
	0.5
	90d


评价认为，建设项目固体废物全部妥善处置，能够避免固体废物排放对环境的二次污染，不会对当地的景观环境和生态环境产生不利影响。
五、土壤环境影响分析
1、土壤评价等级
①建设项目类别
本项目属于塑料制品项目。根据《环境影响评价技术导则土壤环境（试行）》（HJ964-2018）附录A土壤环境影响评价项目类别表A.1土壤环境影响评价项目类别可知，本项目属于制造业——石油、化工中的其他项目类别，属于III类项目。
表51    污染影响型敏感程度分级表
	行业类别
	项目类别
	项目情况
	符合性

	制造业
	石油、化工
	石油加工、炼焦；化学原料和化学制品制造；农药制造；涂料、染料、颜料、油墨及其类似产品制造；合成材料制造；炸药、火工及焰火产品制造；水处理剂等制造；化学药品制造；化学药品制造；生物、生化制品制造
	本项目属于塑料制品项目
	不符合

	
	
	半导体材料、日用化学品制造；化学肥料制造
	
	不符合

	
	
	其他
	
	符合


②占地规模


表52    建设项目占地规模
	类别
	占地要求
	项目情况
	符合性

	大型
	≥50hm2
	本项目占地面积为11514m2，属于小型
	不符合

	中型
	5~50hm2
	
	不符合

	小型
	≤5hm2
	
	符合


③土壤环境敏感程度
表53    污染影响型敏感程度分级表
	类别
	判别依据
	项目情况
	符合性

	敏感
	建设项目周边存在耕地、园地、牧草地、饮用水水源地或居民区、学校、医院、疗养院等土壤环境敏感目标的
	项目位于新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段，项目东侧为闲置厂房和空地；南侧为道路，隔道路为鱼塘；西侧为养猪场和空地；北侧为养猪场。故本项目属于较敏感
	不符合

	较敏感
	建设项目周边存在其他土壤环境敏感目标的
	
	符合

	不敏感
	其他情况
	
	不符合


④评价工作等级
根据《环境影响评价技术导则土壤环境（试行）》（HJ964-2018），本项目属于导则中的污染影响型项目，污染影响型项目土壤环境影响评价等级判定依据见下表54。
 (
占地规模
)表54    污染影响型评价工作等级划分表
	评价工作等级
 (
占地规模
)
	I类
	II类
	III类

	
	大
	中
	小
	大
	中
	小
	大
	中
	小

	敏感
	一级
	一级
	一级
	二级
	二级
	二级
	三级
	三级
	三级

	较敏感
	一级
	一级
	二级
	二级
	二级
	三级
	三级
	三级
	—

	不敏感
	一级
	二级
	二级
	二级
	三级
	三级
	三级
	—
	—

	注：“—”表示可不开展土壤环境影响评价工作


根据《环境影响评价技术导则土壤环境（试行）》（HJ964-2018）附录A土壤环境影响评价项目类别表A.1土壤环境影响评价项目类别可知，本项目属于制造业——石油、化工中的其他项目类别，属于III类项目。本项目占地面积为11514平方米，属于小型规模，项目位于新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段，项目东侧为闲置厂房和空地；南侧为道路，隔道路为鱼塘；西侧为养猪场和空地；北侧为养猪场。故属于较敏感区。
由表54可知：本项目可不开展土壤环境影响评价工作；故本项目不再对土壤环境进行影响评价。
六、项目完成后全厂污染物产排情况
本项目完成后全厂污染物产排情况详见表55：


表55    项目完成后全厂污染物产排一览表
	污染物
	产污环节
	污染因子
	现有工程排放量（t/a）
	本项目排放量（t/a）
	区域平衡替代量（t/a）
	以新带老削减量（t/a）
	本项目完成后全厂排放量（t/a）
	排放增减量（t/a）

	废水
	生活污水
	废水量
	972
	0
	0
	0
	972
	0

	
	
	COD
	0.0389
	0
	0
	0
	0.0389
	0

	
	
	NH3-N
	0.0019
	0
	0
	0
	0.0019
	0

	
	
	TP
	0.0004
	0
	0
	0
	0.0004
	0

	废气
	拉丝、吹膜、覆膜工序
	非甲烷总烃
	0.102
	0.2273
	0
	0
	0.3293
	+0.2273

	
	柔印和彩印工序
	非甲烷总烃
	0
	0.19
	0
	0
	0.19
	+0.19

	固废

	生产过程
	废扁丝
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	边角料
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	不合格产品
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	有机废气处理
	废催化剂
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	废紫外灯管
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	废活性炭
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	废铂催化剂
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	印刷工序
	废胶印版
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	废抹布
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	废油墨桶
	0
	0
	0
	0
	0
	0


七、总量控制指标
本项目污染物总量控制指标：非甲烷总烃0.4173t/a（有组织非甲烷总烃0.3044t/a，无组织非甲烷总烃0.1129）。
根据《河南省生态环境厅关于印发建设项目主要污染物排放总量指标管理工作内部规程通知》规定，建设项目环境影响文件中应明确建设项目主要污染物总量排放指标及替代削减方案。本项目属于扩建项目，本项目建设完成后新增污染物排放量为COD0t/a，NH3-N0t/a，SO20t/a，NOX0t/a，VOCs0.4173t/a。
本项目建设完成后，全厂污染物总量控制指标为VOCs0.5193t/a（有组织非甲烷总烃0.4064t/a，无组织非甲烷总烃0.1129）、COD0.0389t/a、NH3-N0.0019t/a、TP0.0004t/a。
八、选址可行性分析
新乡市隆昌塑业有限公司年产1500万条编织袋项目位于新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段，利用现有厂房进行生产，不新增占地，不办理土地手续。根据新乡经济技术产业集聚区总体发展规划（2015-2025）-用地规划图（见附图2（1））可知，本项目所在地为工业用地；根据新乡经济技术产业集聚区总体发展规划（2015-2025）-产业布局规划图（见附图2（2））可知，本项目位于化工产业园。
项目营运期吹膜、拉丝和覆膜工序产生的非甲烷总烃经封闭集气罩（9个，新建）+“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置（1套）+15m高排气筒排放；柔印和彩印工序产生的非甲烷总烃经封闭集气罩（6个，新建）+“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）+15m高排气筒排放；本项目利用原有职工，不新增职工人数，不新增废水；拉丝工序冷却水循环使用，不外排；噪声经采取基础减振、距离衰减、厂房隔声等措施后能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准；固体废物得到妥善处置。对周围环境的影响可以接受。
终上所述，评价认为本项目选址可行。
九、排污许可证申领
根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评[2017]4号）第十四条要求：纳入排污许可管理的建设项目，排污单位应当在项目产生实际污染物排放之前，按照国家排污许可有关管理规定要求，申请排污许可证，不得无证排污或不按证排污。同时根据《排污许可管理办法（试行）》（环境保护部部令第48号）第二十四条规定：在名录规定的时限后建成的排污单位，应当在启动生产设施或者在实际排污之前申请排污许可证。根据《固定污染源排污许可分类管理名录》第四条：新建排污单位应当在启动生产设施或者发生实际排污之前申请取得排污许可证或者填报排污登记表。
经查《固定污染源排污许可分类管理名录（2019年版）》（生态环境部令第11号），本项目属于二十四、橡胶和塑料制品业，62款中“塑料制品业”，本项目属于“其他”，为登记管理项目，应在建成后、启动生产设施或者在实际排污之前申请取得排污许可手续。
十、环境管理与监测计划
为了执行国家有关环境保护的法律、法规，做好本工程区域的环境保护工作，业主单位应设置环保管理部门，配合相关工作人员，负责组织、协调和监督工程区的环境保护工作，加强与环保部门的联系。
本工程环境管理部门应做好以下工作：
（1）加强对员工环保意识的教育和环保宣传，尽量提高人们的环保意识。
（2）加强环境卫生管理，及时清运厂区内的固体废物和生活垃圾，杜绝破坏周边环境及对环境有不良后果的行为发生。
（3）环保负责人员应加强工程范围内的绿化管理工作和环保工作。定期对环保设施进行检查和维护，保证高效、正常运行。安排专人对各项环保措施进行设施及各污染物的处置情况进行监督管理。
表56    监测计划一览表
	序号
	类别
	监测因子
	监测点位
	监测频次

	1
	废气
	非甲烷总烃
	有机废气处理设施排气筒排放口P1、P1（有组织）
	1次/年

	
	
	
	厂界无组织
	1次/年

	2
	噪声
	Leq（A）
	四周厂界外1m
	1次/年


十一、环保投资估算
[bookmark: _GoBack]本项目总投资为2000万元，其中环保投资为130万元，占总投资的6.5%。环保投资估算表见表57。
表57    本项目环保投资估算一览表
	类别
	污染源
	治理措施
	投资（万元）

	现有工程

	废气
	印刷标签工序有组织非甲烷总烃
	经封闭集气罩+“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）+15m高排气筒排放
	5

	
	无组织非甲烷总烃
	设置封闭集气罩，提高收集效率；车间封闭
	

	固废
	一般固废
	按照环保要求设置一般固废暂存间（25m2）
	5

	其他
	在线监测
	企业现有工程有机废气排放口已安装VOCs在线监测设备并与环境监控中心监控平台联网
	/

	本项目

	废气
	吹膜、拉丝和覆膜工序有组织非甲烷总烃
	经封闭集气罩（9个，新建）+“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置（1套）+15m高排气筒排放
	70

	
	柔印和彩印工序有组织非甲烷总烃
	经封闭集气罩（6个，新建）+“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）+15m高排气筒排放
	

	
	无组织非甲烷总烃
	设置封闭集气罩，提高收集效率；车间封闭
	5

	废水
	生活污水
	本项目利用原有职工，不新增职工人数，不新增废水
	/

	噪声
	高速拉丝机、彩印机、圆织机、缝口机、覆膜机、搅拌机、吹膜机等设备生产时
	基础减振、距离衰减、厂房隔声等
	5

	固体废物
	拉丝和圆织工序
	废扁丝
	依托现有工程的一般固废暂存间（面积25m2）
	/

	
	裁袋工序
	边角料
	
	

	
	吹膜和套内膜工序
	不合格产品
	
	

	
	废气处理过程
	废催化剂
	
	

	
	
	废铂催化剂
	依托现有工程的危废暂存间（面积10m2）
	/

	
	
	废紫外灯管
	
	

	
	
	废活性炭
	
	

	
	柔印和彩印工序
	废胶印版
	
	

	
	
	废抹布
	
	

	
	
	废油墨桶
	
	

	其他
	用电
	本项目按照《新乡市生态环境局关于部署安装工业企业用电量监控系统的通知》（新环[2019]154号）文件及环保部门要求在总用电量控制位置、主要生产设施和污染治理设施位置处安装用电量监控系统。
	10

	
	在线监测
	有机废气排放口按照环保部门的相关要求，安装VOCs在线监测设备并与环境监控中心监控平台联网。
	30

	合      计
	130


十二、环保验收
本项目环保验收内容见表58。
表58    环保验收“三同时”一览表
	污染类别
	治理内容
	环保设施
	验收内容
	执行标准

	废气
	印刷标签工序有组织非甲烷总烃
	经封闭集气罩+“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）+15m高排气筒排放
	经封闭集气罩+“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）+15m高排气筒排放
	《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）中工业企业挥发性有机物排放口非甲烷总烃排放建议值（印刷工业有机废气排放口50mg/m3）和《印刷工业挥发性有机物排放标准》（DB41/1956-2020）（最高允许排放限值40mg/m3，最高允许排放速率1.0kg/h）

	
	无组织非甲烷总烃
	设置封闭集气罩，提高收集效率；车间封闭
	设置封闭集气罩，提高收集效率；车间封闭
	《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）（生产车间或生产设备边界挥发性有机物排放建议值非甲烷总烃4.0mg/m3，工业企业边界挥发性有机物排放建议值非甲烷总烃2.0mg/m3）

	固废
	一般固废
	一般固废暂存间（面积25m2）
	一般固废暂存间（面积25m2）
	《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB 18599-2001）及2013年修改单

	其他
	在线监测
	企业现有工程有机废气排放口已安装VOCs在线监测设备并与环境监控中心监控平台联网

	本项目

	废气
	吹膜、拉丝和覆膜工序有组织非甲烷总烃
	经封闭集气罩（9个，新建）+“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置（1套）+15m高排气筒排放
	依托现有工程的“UV光催化氧化+活性炭吸附装置”处理设施，并新建9个封闭集气罩
	《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）中工业企业挥发性有机物排放口非甲烷总烃排放建议值（其他行业有机废气排放口80mg/m3）和《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表5（15m高排气筒：非甲烷总烃排放限值60mg/m3）

	
	柔印和彩印工序有组织非甲烷总烃
	经封闭集气罩（6个，新建）+“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）+15m高排气筒排放
	新建6个封闭集气罩，新建1套“吸附浓缩-催化燃烧装置”，1根15m高排气筒
	《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）中工业企业挥发性有机物排放口非甲烷总烃排放建议值（印刷工业有机废气排放口50mg/m3）和《印刷工业挥发性有机物排放标准》（DB41/1956-2020）（最高允许排放限值40mg/m3，最高允许排放速率1.0kg/h）

	
	无组织非甲烷总烃
	设置封闭集气罩，提高收集效率；车间封闭
	设置封闭集气罩，提高收集效率；车间封闭
	《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）（生产车间或生产设备边界挥发性有机物排放建议值非甲烷总烃4.0mg/m3，工业企业边界挥发性有机物排放建议值非甲烷总烃2.0mg/m3）

	废水
	生活废水
	本项目利用原有职工，不新增职工人数，不新增废水
	本项目利用原有职工，不新增职工人数，不新增废水
	/

	噪声
	机械运行噪声
	基础减振、距离衰减、厂房隔声等
	基础减振、距离衰减、厂房隔声等
	《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准

	固废
	一般固废
	一般固废暂存间（面积25m2）
	依托现有工程的一般固废暂存间（面积25m2）
	《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB 18599-2001）及2013年修改单

	
	危险固废
	危废暂存间（面积10m2）
	依托现有工程的危废暂存间（面积10m2）
	《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及2013年修改单

	其他
	用电
	本项目按照《新乡市生态环境局关于部署安装工业企业用电量监控系统的通知》（新环[2019]154号）文件及环保部门要求在总用电量控制位置、主要生产设施和污染治理设施位置处安装用电量监控系统。

	
	在线监测
	本项目有机废气排放口按照环保部门的相关要求，安装VOCs在线监测设备并与环境监控中心监控平台联网。














































建设项目拟采取的防治措施及预期治理效果
	内容

类型
	排放源
（编号）
	污染物名称
	防治措施
	预期治理效果

	大
气
污
染
物
	吹膜、拉丝和覆膜工序
	有组织非甲烷总烃
	经封闭集气罩（9个，新建）+“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置（1套）+15m高排气筒排放
	《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）中工业企业挥发性有机物排放口非甲烷总烃排放建议值（其他行业有机废气排放口80mg/m3）和合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表5（15m高排气筒：非甲烷总烃排放限值60mg/m3）

	
	柔印和彩印工序
	有组织非甲烷总烃
	经封闭集气罩（6个，新建）+“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）+15m高排气筒排放
	《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）中工业企业挥发性有机物排放口非甲烷总烃排放建议值（印刷工业有机废气排放口50mg/m3）和《印刷工业挥发性有机物排放标准》（DB41/1956-2020）（最高允许排放限值40mg/m3，最高允许排放速率1.0kg/h）

	
	无组织非甲烷总烃
	设置封闭集气罩，提高收集效率；车间封闭
	《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）（生产车间或生产设备边界挥发性有机物排放建议值非甲烷总烃4.0mg/m3，工业企业边界挥发性有机物排放建议值非甲烷总烃2.0mg/m3）

	水
污
染
物
	职工生活
	生活污水
	本项目利用原有职工，不新增职工人数，不新增废水
	/

	固
体
废
物
	拉丝和圆织工序
	废扁丝
	集中收集后，回用于生产
	《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB 18599-2001）及2013年修改单

	
	裁袋工序
	边角料
	集中收集后，回用于生产
	

	
	吹膜和套内膜工序
	不合格产品
	集中收集后，回用于生产
	

	
	废气处理过程
	废催化剂
	集中收集后，定期交由厂家回收
	

	
	
	废铂催化剂
	经收集后，暂存于危废暂存间，定期交由有资质单位处置
	《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及2013年修改单

	
	
	废紫外灯管
	
	

	
	
	废活性炭
	
	

	
	柔印和彩印工序
	废胶印版
	
	

	
	
	废抹布
	
	

	
	
	废油墨桶
	
	

	噪
声
	   本项目噪声设备主要为高速拉丝机、彩印机、圆织机、缝口机、覆膜机、搅拌机、吹膜机等设备，设备噪声源强为60-75dB（A），经采取基础减振、距离衰减、厂房隔声等措施后，满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准的要求。

	其
他
	无

	生态保护措施及预期效果
本项目建成后将采取一定的绿化措施，应采取灌木与乔木相结合的方式，生态环境将得到一定程度的恢复。













结论与建议
	一、结论
1、项目符合国家产业政策要求
本项目为新乡市隆昌塑业有限公司年产1500万条编织袋项目。经查阅《产业结构调整指导目录》（发改委令（2019）第29号），本项目及项目生产工艺、设备、产品均不在限制类、淘汰类之列，属于允许类，符合国家产业政策。本项目已在河南新乡经济技术集聚区管理委员会备案（见附件2），项目代码：2020-410721-29-03-043572。
2、项目选址可行性结论
新乡市隆昌塑业有限公司年产1500万条编织袋项目位于新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段，利用现有厂房进行生产，不新增占地，不办理土地手续。根据新乡经济技术产业集聚区总体发展规划（2015-2025）-用地规划图（见附图2（1））可知，本项目所在地为工业用地；根据新乡经济技术产业集聚区总体发展规划（2015-2025）-产业布局规划图（见附图2（2））可知，本项目位于化工产业园。
项目营运期吹膜、拉丝和覆膜工序产生的非甲烷总烃经封闭集气罩（9个，新建）+“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置（1套）+15m高排气筒排放；柔印和彩印工序产生的非甲烷总烃经封闭集气罩（6个，新建）+“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）+15m高排气筒排放；本项目利用原有职工，不新增职工人数，不新增废水；拉丝工序冷却水循环使用，不外排；噪声经采取基础减振、距离衰减、厂房隔声等措施后能满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准；固体废物得到妥善处置。对周围环境的影响可以接受。
终上所述，评价认为本项目选址可行。
3、项目营运过程中产生的各项污染物均采取了有效的处置措施，可以满足相应的排放标准要求
（1）废气
本项目废气主要为吹膜工序、拉丝工序、覆膜工序、柔印工序和彩印工序产生的非甲烷总烃；
①吹膜、拉丝和覆膜工序产生的非甲烷总烃
本项目吹膜、拉丝和覆膜工序产生的非甲烷总烃经封闭集气罩（9个，新建）+“UV光催化氧化（现有）+活性炭吸附（现有）”装置（1套）+15m高排气筒排放。非甲烷总烃的排放量为0.1799t/a，排放速率为0.025kg/h，排放浓度为8.3mg/m3，非甲烷总烃的排放浓度能够满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）中工业企业挥发性有机物排放口非甲烷总烃排放建议值（其他行业有机废气排放口80mg/m3）和《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表5（15m高排气筒：非甲烷总烃排放限值60mg/m3）的要求。吹膜工序、拉丝工序、覆膜工序非甲烷总烃的处理效率为80%，可以满足《新乡市2020年大气污染防治攻坚战实施方案》（新环攻坚办〔2020〕10号）（七）深化挥发性有机物污染治理要求（36.加强废气收集和处理：VOCs去除效率不低于80%）。
未经集气罩收集的非甲烷总烃产生量为0.0474t/a（即0.0066kg/h），以无组织形式外排，能够满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）（生产车间或生产设备边界挥发性有机物排放建议值非甲烷总烃4.0mg/m3，工业企业边界挥发性有机物排放建议值非甲烷总烃2.0mg/m3）。
项目非甲烷总烃的排放量为0.2298t/a，年产1650吨编织袋，单位产品非甲烷总烃排放量0.1393kg/t产品，能够满足《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）表5（单位产品非甲烷总烃排放量0.3kg/t产品）的要求。
②柔印工序和彩印工序产生的非甲烷总烃
本项目柔印工序和彩印工序产生的非甲烷总烃经封闭集气罩（6个，新建）+“吸附浓缩-催化燃烧装置”（1套，新建）+15m高排气筒排放。非甲烷总烃的排放量为0.1245t/a，排放速率为0.0231kg/h，排放浓度为7.7mg/m3，非甲烷总烃的排放浓度能够满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）中工业企业挥发性有机物排放口非甲烷总烃排放建议值（印刷工业有机废气排放口50mg/m3）和《印刷工业挥发性有机物排放标准》（DB41/1956-2020）（最高允许排放限值40mg/m3，最高允许排放速率1.0kg/h）的要求。柔印和彩印工序非甲烷总烃的处理效率为90%，可以满足《新乡市2020年大气污染防治攻坚战实施方案》（新环攻坚办〔2020〕10号）（七）深化挥发性有机物污染治理要求（36.加强废气收集和处理：VOCs去除效率不低于80%）。
未经集气罩收集的非甲烷总烃产生量为0.0655t/a（即0.0121kg/h），以无组织形式外排，能够满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办[2017]162号文）（生产车间或生产设备边界挥发性有机物排放建议值非甲烷总烃4.0mg/m3，工业企业边界挥发性有机物排放建议值非甲烷总烃2.0mg/m3）。
（2）水环境影响分析结论
项目拉丝机在生产过程中需要使用一定量的冷却水进行冷却，使拉丝机保持恒温。拉丝机冷却水循环使用不外排，定期补充；循环水量为2m3，补充量为0.2m3/d（60m3/a）。
本项目利用原有职工，不新增职工人数。故本项目无生活污水产生。现有工程生活污水经防渗漏化粪池处理后，排放至贾屯污水处理厂处理。
本项目属于塑料制品项目，不涉及电镀或喷漆工艺。根据《环境影响评价技术导则——地下水环境》（HJ610-2016），本项目为116、塑料制品制造，编制环境影响报告表的项目，属于IV类建设项目，因此不需对地下水环境影响进行分析。
（3）声环境影响分析结论
本项目的噪声源主要为高速拉丝机、彩印机、圆织机、缝口机、覆膜机、搅拌机、吹膜机等设备，噪声级在60~75dB(A)之间，经采取基础减振、距离衰减、厂房隔声等措施后，厂界噪声可满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的3类标准的要求。环评建议加强高噪声设备日常维护，使之处于良好的运转状态，周围均为工业企业、空地和农田，因此本项目生产对周围的声环境影响较小。
（4）固废影响分析结论
本项目固废主要有拉丝和圆织工序产生的废扁丝，裁袋工序产生的边角料，吹膜和套内膜工序产生的不合格产品，废气处理过程产生的废催化剂、废铂催化剂、废紫外灯管、废活性炭，柔印和彩印工序产生的废胶印版、废抹布和废油墨桶。
项目废扁丝、边角料、不合格产品、废催化剂均为一般固废。废扁丝、边角料、不合格产品集中收集后，回用于生产。废催化剂集中收集后交由厂家回收。本项目依托现有工程的一般固废暂存间（面积为25m2），一般固废暂存间设置满足《一般工业固体废物贮存、处理场污染控制标准》(GB18599-2001)及其2013年修改单的要求。
本项目废铂催化剂、废紫外灯管、废活性炭、废胶印版、废抹布和废油墨桶属于危险废物，废铂催化剂、废紫外灯管、废活性炭、废胶印版、废抹布和废油墨桶经收集后，暂存于现有工程危废暂存间（10m2），定期交由有资质的单位处理。危废暂存间设置满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及2013年修改单。
（5）卫生防护距离
本项目拉丝、吹膜和覆膜车间非甲烷总烃的卫生防护距离为50m，印刷车间非甲烷总烃的卫生防护距离为50m，结合厂区平面布置，本项目确定的卫生防护距离为东厂界外50m、南厂界外6m、西厂界外50m、北厂界外50m。经现场调查，卫生防护距离范围内无居民区、学校、医院等环境保护目标，卫生防护距离可以满足要求。
本项目建设完成后，全厂卫生防护距离为东厂界外50m、南厂界外6m、西厂界外50m、北厂界外50m。卫生防护距离不发生改变。
（6）环保投资
本项目总投资为2000万元，其中环保投资为130万元，约占总投资的6.5%。建设单位应落实环保资金投资到位，确保做到各项污染物达标排放。
4、总量控制指标
本项目污染物总量控制指标：非甲烷总烃0.4173t/a（有组织非甲烷总烃0.3044t/a，无组织非甲烷总烃0.1129）。
根据《河南省生态环境厅关于印发建设项目主要污染物排放总量指标管理工作内部规程通知》规定，建设项目环境影响文件中应明确建设项目主要污染物总量排放指标及替代削减方案。本项目属于扩建项目，本项目建设完成后新增污染物排放量为COD0t/a，NH3-N0t/a，SO20t/a，NOX0t/a，VOCs0.4173t/a。
本项目建设完成后，全厂污染物总量控制指标为VOCs0.5193t/a（有组织非甲烷总烃0.4064t/a，无组织非甲烷总烃0.1129）、COD0.0389t/a、NH3-N0.0019t/a、TP0.0004t/a。
二、建议
（1）加强环境管理，保证各种环保设施正常运行。
（2）建筑设计时安全系数要按规定，保证施工质量，不能有安全隐患。
（3）尽快完善厂区建设，并做好厂区绿化工作。加强环境意识教育，制定环保设施操作管理规程，建立健全各项环保岗位责任制，确保环保设施正常、稳定运行。
（4）加强职工操作培训，提高职工技术水平和环保意识。
（5）严格执行环保“三同时”制度，项目建成后及时向环境保护主管部门申请环保验收。
三、环评总结论
新乡市隆昌塑业有限公司年产1500万条编织袋项目位于新乡市新乡县新乡经济开发区青龙路中段，项目属于允许类，符合国家产业政策，选址符合新乡经济技术产业集聚区总体发展规划。项目产生的污染物经采用合理的环保措施治理后，均可做到妥善治理和处置，对周围环境影响小，可以实现其经济效益、社会效益和环境效益的协调发展。因此，从环保角度分析，项目建设可行。



新乡市译洋环境技术有限公司
                                                  2020年12月
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                               注     释
  一、本报告表应附以下附件、附图：
附件1 委托书
附件2 备案表
附件3 土地合同
附件4 现有工程环境影响登记表
附件5 验收意见
附件6 危废处置合同
附件7 环评审批申请
附件8 行政处罚决定书
附件9 缴款单
附件10 大气环境影响评价自查表

附图1 项目地理位置图
附图2 项目所在地规划图
附图3 项目周边环境敏感点示意图
附图4 项目厂区平面图
附图5 项目卫生防护距离图
附图6 项目现场照片

    二、如果本报告表不能说明项目产生的污染及对环境造成的影响，应进行专项评价。根据建设项目的特点和当地环境特征，应选下列1～2项进行专项评价。
1、大气环境影响专项评价
2、水环境影响专项评价（包括地表水和地下水）
3、生态影响专项评价
4、声环境专项评价
5、土壤影响专项评价
6、固定废物影响专项评价
以上专项评价未包括的可另列专项，专项评价按照《环境影响评价技术导则》中的要求进行。
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附件
10
)建设项目大气环境影响评价自查表
	工作内容
	自查项目

	评价等级与范围
	评价等级
	一级□
	二级□
	三级

	
	评价范围
	边长=50km□
	边长5~50km□
	边长=5km□

	评价因子
	SO2+NOX排放量
	≥2000t/a□
	500~2000t/a□
	＜500t/a□

	
	评价因子
	基本污染物（/）
其他污染物（非甲烷总烃）
	包括二次PM2.5□
不包括二次PM2.5

	评价标准
	评价标准
	国家标准
	地方标准
	附录D□
	其他标准□

	现状评价
	环境功能区
	一类区□
	二类区
	一类区和二类区□

	
	评价基准年
	（2019）年

	
	环境空气质量
现状调查数据来源
	长期例行监测数据□
	主管部门发布的数据
	现状补充监测□

	
	现状评价
	达标区□
	不达标区

	污染源
调查
	调查内容
	本项目正常排放源
本项目非正常排放源□
现有污染源□
	拟替代的污染源□
	其他在建、拟建项目污染源□
	区域污染源□

	大气环境影响预测与评价
	预测模型
	AERMOD□
	ADMS□
	AUSTAL
2000□
	EDMS/
AEDT□
	CALPUFF□
	网络模型□
	其他

	
	预测范围
	边长≥50km□
	边长5~50km□
	边长=5km□

	
	预测因子
	预测因子（非甲烷总烃）
	包括二次PM2.5□
不包括二次PM2.5□

	
	正常排放短期浓度
贡献值
	C本项目最大占标率≤100%□
	C本项目最大占标率＞100%□

	
	正常排放年均浓度
贡献值
	一类区
	C本项目最大占标率≤10%□
	C本项目最大占标率＞10%□

	
	
	二类区
	C本项目最大占标率≤30%□
	C本项目最大占标率＞30%□

	
	非正常排放1h浓度
贡献值
	非正常持续时长（/）h
	C非正常最大占标率≤100%□
	C非正常最大占标率＞100%□

	
	保证率日平均浓度和年平均浓度叠加值
	C叠加达标□
	C叠加不达标□

	
	区域环境质量的整体变化情况
	k≤-20%□
	k＞-20%□

	环境监测计划
	污染源监测
	监测因子（非甲烷总烃）
	有组织废气监测
无组织废气监测
	无监测□

	
	环境质量监测
	监测因子（/）
	监测点位数（/）
	无监测

	评价结论
	环境影响
	可以接受         不可以接受□

	
	大气环境防护距离
	距（/）厂界最远（/）m

	
	污染源年排放量
	SO2：（/）t/a
	NOX：（/）t/a
	颗粒物：（/）t/a
	VOCs：（0.4173）t/a




[image: C:\Users\linhu\Desktop\截图1.bmp]











[image: C:\Users\linhu\Desktop\截图2.bmp]




[image: C:\Users\linhu\Desktop\截图3.bmp]








[image: C:\Users\linhu\Desktop\截图4.bmp]







[image: C:\Users\linhu\Desktop\截图5.bmp]







[image: C:\Users\linhu\Desktop\截图6.bmp]






[image: C:\Users\linhu\Desktop\截图7.bmp]







[image: C:\Users\linhu\Desktop\截图8.png]









[image: C:\Users\linhu\Desktop\QQ截图20201218153306.jpg]

image3.jpeg
[T O
us S T B R ITI
T R T ST T TN [ 2 T
ey o T YT BT
gy
[ LT YT wes | wemm
T . N (2T N )
ek
T T
T A s e T e
- =
Y rararArarY
ST RS
e R T T

SRR VR TSR TR AN L,
BRNRRRG





image4.jpeg
2, 11

H-42MARE E !k m ,B‘ﬁ Crrery

T—

ey
THEERE

@ & [

£ W # LN ATRAT
% B ARKEAT (AANEID
EERRA Kl

2 75 B Fupmith FTER B T
BHANN: FRTRRIE: FROEN
s FRIAGH, (RESSHANT
B, ERXSTILAEYITRERE
#

wa.
L EE Rt

RS B K 2019%035i290

Bumm

#® B A S RS KT

2020% 03A 058




image5.png




image6.png




image7.png
wiess b
ik

—_— T
S .
- atpan @
Atk ——

PLOPMAS:

T SR

= i

WAL B FRIKIT WS ECIREL




image8.wmf
(

)

D

C

L

r

BL

A

Cm

Qc

50

.

0

2

25

.

0

/

1

/

+

=


image9.wmf
L

r

r

L

L

r

r

Δ

-

)

lg(

20

0

)

(

)

(

0

=


oleObject1.bin

image10.wmf
)

10

lg(

10

��

1

.

0

i

L

L

=


oleObject2.bin

image11.jpeg
L8

EHEB

FEHRERRUAGRAE.:

RAMIT 2000 Kt K5 HHSRHSRFFRKH R
LRWRY S B DG HBA T 1500 7 RIRHMBAE. WK
EEFRERERERBHFE L, RS BICER O ERA T
RFRESTF L.





image12.jpeg
- A E RS E & RIEH
HERE: 019-110721-20-03-043572  WH2
BB £ K KEORABLHRATEFISOKBEE
LRCENLH: FSIRADIARAT

E R R B: 914107217919112138
EEBHFRY: RENEE

B BB A FEDRLERSSHFFREARBIR
B R # Moo

RRARAE: SEERYI100007 75K, RATHEI6000F

ik, RE10007 RMNE. EREHHRAH100008. RZ
B00RY: UMHISONT. LFEEH BRET, FUENS
f'ﬁlﬁ. TZikE: OSHRESEH RN~ RLH~Ke—~ AR

;H:—lﬂ—u—%ﬁl‘ﬂllﬁi—lu~ﬂﬂﬁ®hm<l
2‘!16—‘&‘.&-5#!!‘.!1—.”. WL RN
B KSR RLSORABRREEAERN. TERE. HERs

s, RAHSTE. BRBLE. BMOG. RBHAG. BON
V36, 2AMERIE

BEBBE 20057

A, AGRFASVERAN R RENALE. iR
RRERR.





image13.jpeg
¥

Vo LIS
fUAEEBAR
T BRMES
EONCS )
e ikt

AT RBEF, NWHEREEN. S HFETRNTE #
A A RIET | PR RAI LS. SR
W LI AR F il
— by
1 WHASHH a0 49877 WAL
ZHRERMEE LS.
2. LR
Wit
Els 8
o
LA
3 HMESMME F. 8200% 1 A 1 B
F 2004 % 1A 3 B
4 MERKIME
EAEE 1500 %, BUETHZ ARl
seime el rxs)}\ﬁa\nfmg/u‘% i




image14.jpeg
—
97 12 AR —KEXHF—ELeRL, Rk,

: AAHHRHBR S
RS )

1. PHRRBBLLEOERIE, BELROERRIT.

2 PHRBRAHBRE, RELHERTI, ATHRHE.
3. ERANA, PARAUERIETRZ NS,
ERAZHRERRRGERAS . W H—BHEREETH
SERAEMEUGENE, PHTRALESRE.

%

1. REMA, ZARAREE, ZANRRASATKE. 5
FHER

2. ZABBHARTRALES, FRAN, SERARR
FHENUBASHRLLR,

3. ZAERKBAE—ERSBZAAERTHRA.

=. FZRABRL RATRENERZAREER 78S
EATE, AERFEEATED RO ST,

. EHRETR, EEEH IR EARE, FNASS
s, BOTERRRBRETIE. USRI HUNR,
TR UELEERR.

5. MANKE-RYERNLE. ZALATAHTELE,
RN, TR,

. BT PLRAER— . REEREEY,




image15.jpeg
b q»u*sma, T R





image16.jpeg
(32

wy, R e

SO H ARBER il

G f7)

TH B 57 shodtpeKrmd

AL (X RE): Jaavi0 @ 40 203

WHHW: el g 4 bR
TR IR BE A ) )




image17.jpeg
[
[ mARE SR (51 73
TS SR AT g N
[ wai R
(11T

N
it m e OO0 | {7 d 2 2 (893

(FREBCEAE] - wpizan (RO

[ RRROTE | ooy, JNRROI ] n!ﬁﬂ

WRRP AW | sech /7 0| MIHLNA | 3w X
~ MAAERNR

SRR

Fiad: ptn  Fpsknder | xRy

MMM IEAR. TRRER RN, GRS, RN
esttnd). B4 ot Rutiot %
gt Wb AR B R RIS, oo tE s

b,
EE AN .

#i T 1 [T}
A/ W) | _— | Ew0k/ W W
WOPK7 W | Jopi /i | SARIIR/ )| —

_ s/ " nE —

B AOKTRRAD, HRAD AWK P
*J





image18.jpeg
£ AREARSTHNRS) | | g
| #

EE

e

75, B TERRMEGN, B B, R, SR
. FERLFR)

pas'q.mmu—whm — K et — T4
@ J
& B — R — RE

!

— WIRE — G

o Ko iat- A% R - 10 = AL





image19.jpeg
wRares R B

| s - e Aesinner, &Y< nBR Rt

| N .

A WEERL

| REBREFANE. B ARENT:
~ ABRS NRARLHRRARFTE. EFSBRLER

| TemkabE gaErnERTAL

| TS e A e A AR A R E AR, R REGERN
. ME FRATHEGBI2S—90 (Lifd/ FRMER) NRES
(RI60AB(A). BLMISOIB(A)IFERR . |

EES ARG RRLRE. RAE.

E. SRERMHTYE, SFESEXRLMERHEMA ECBIDE |
—o0 (TEeuT PRMIFE) IRKNEAER. SRR, 77T

| ExBAES. / 2

| s 4
0% \n{'m

2007 6 185 11

-




image20.jpeg
RRALRITARPBARERiZ+

AAKPEARRAR Wk e AT 48 o ctedh
Iafr 188806 dsu) A doon) el e
IRBRNIAG T Gkt 0B, 26sjol.

2885 od ot ARIURE . SAler | BARS 20 Bkt
Mojis Harny qin a .
R Bas Sty | Ko ous g

VoRTROE AR G A%
1% A3 1tz 3ol





image21.jpeg
Haah D=3

WEFSLFARPEMNEFFREF (2007) WI6HHSHRAD
AWML AFFI0N RRRAAFARS QMR TRELNE. SR
S RBR. SAARSERNSAFARPROMARRETEE. £
ROREEEAN. FEFRRERE. RAFAEONDIFRTRR
L2

Bil: NRTERURFRANOETRL. ARBARIKR. B
RBER.

FSRFARY R

__ wrsezst

9




image22.jpeg
RREYLEAR

B (W5) EERMARSARLE
RN (20 ARAMAEANUARLE
N 200 ®3H 28
ETma_am
WM, 20083820 A0 FIANE

LLO





image23.jpeg
BaRx®
araaszam
B (W) esamameanca [zxear | san
I wsamsaan
anes
wawsL | saw wEn | T
a7em |
[gren zr | SEEFITFIREAMLE [2xrax | wo=
T FRsaEsELE
3 2L ARAERART &
AnEEL wam wEAR )
aTen | mmecs | WA

EFRANALNERINETERLANES, ANELHASHRNSNRS, &
FIARARGLLOREL. BSSE7, AMENTSRRRNRLRER. R
FIOH, SRR, THCRLTARENIRE, #E (FEARAREARD) BRL.
HRETHR, HERERRET.
=% zmeAw

M RBERRAARRET
RREWARANEEIATTARINE L AR N ARINEHEA RS
HATUENANRRNEDES.

AT ERRRGRARARNASATHEIANNE, €T, TONENSL, BIK
SEFINEARERE. SIRSINER. ROTIARKARLGEED, LARE
SRMEARTAATARPREERRAISNTD.





image24.jpeg
&,

BERpES

=& EARRZARENARSAS.

| RRARA IR ZANOAA L ARRAREIARAREESI SRS R
EZARTUN, ZAHARARETENCRPRE.

2 RRURESAR, ZHHNURNL BT RGBT AL EANS
MREHEANALAARANEAS, AEARSTLTTANIN, ARENIRE
RRARWA TR SR R SRR ERRR.

2 mEmRMANAR, —xHRG

NES ZARRTHRERARENANSIN,

L EPRERSRA, BHTER

2 REMRMSR, ROZEADANSAREST.

3 REMARHARER, FAREAAREONRTR RS/ RERMT RN/
wiees.

4 REEEESWNES, SHBUS
SZAFARNERTRANIN.

S ZABMSRARREARAR, AWATEASIRE, KRGS O REW0)
O ATEEARARARRSANLEL A RTME, WARN LI INANLERE
BunRE. BARZAAR.

MEE HREZANRGREEARS L, WALNAZ SRR THIO SRR,
| BREAAN ARARABNESAS. (BEARANNFLIZ. THAS. AN

BE. GENAR. RIWBRE. SRARERDANY)
2 mazoen.
) ARABNRIER, FANFENE. FRANRMAANLN, GAZLENSR

LRANER, EARELAMBUARIANEERLNLS) | FARCGH RN
EARARANT. MRAR. MRARKINANSGH—IL, FASKERAE
TR, BRI SARED. HTRANSIN. KM ERRIFERNN

mmAn-n.

e rtes e sy o ATO.

e
e e
-

ul




image25.jpeg
&,

BARKR

AN, DAARGEAMRARZARANABNR, RABRRERNRS.

@ BAVANRARRBUBALHIN. WEANSA, ARARRILIN, 00
ARRZABTARRNEE, ZACEREEARN, RANSTHOFALTRTE.
I WAAREEERRERNSATNE. S0, SENMRLN. ARETHISRY
I BATMEARNZANERTRBHGRLTE. NS, HNANS, B

NS, FANFERARIAR AR AN RAR NS LZAT RN,

4 WARRAR, HREEEZ AN, TRESAANRY LSRR EAR
ARHRH. B5. KFXRAR, BTHA (RAMATISRRRAM) ZARGFF
B RN, AnaE 8N

MES REARSAMRTHR,

ARUARSRINAL, HARAR (I-ZUSERR) . SHARRE, ZAARE

*. anunn.
Lapaannanansasnsn

| awen [ amme wemn oo PO
| mama [wwen -
o [anns. anan [mwone| a5t | wux [ wm
A =

I XARBANE-XENR, REMESRAR

RRM FR-RE-R)
ARMANEAN-E, WAHESMIREXTNZHENR RO R, (EPAAEE
EZARuRS)

amaunsanaanie
Reng ote, st gy (10
A WSROI
P

Py




image26.jpeg
BNREE
Lennrnan L AW AR
RN RN UZ AR T B AR,

RRZRABE, W RRRENRIA NN, HEERIMERRRRES
ROREA (10081 | WRAWA, BERERRONBES.
kA
ey

WZRATRUR, WHLHZA WQE. WHARE, ZAGNARERE, &
mEkanen.

1 MEATHRNERRAL AN, ATAR. AARNBE, EEAENE
ZRAARRARNRAE, ZARRAARHIEST A ARER VAL,
ZARPRTER

susw. aRaNRESMNNRLE

FAuG. SEESANCRARLLEE

" 9 e
BAS BRAREERGAAREATHRELS.
| SEAE (MEEARSRETAN) | FHACARSSERZAXTRARSAED
s
2 3EARRE, WxA
L sEmn. emmEE Y.

CRmRE ANRRABEARARNXRN.

BEh ARNTEOMARADAN, NURENAT. 5 AR ERER,
AR AUSESRRLIR SN ANAR, - AENABRTLEL, R
arEEn, wans.

e ez

[ DA e —

amama—————
e rtpistode P——Y

. amE TR
. s
Py





image27.jpeg
2 EXORNUMA, ZAHRBSRARIA SRR SR FELDROUALR, 8
zamn.
AR ML, RUTHTARSABSARE.
1 BASEASMERENE, SHSNSUND. KALHRRSSSRN, HORUZ
sENSARE, ZET0N ZASREES .
2 BASEASMRESNE, ARNZARRASARULAE, BLELASRRRE
RamnEcatRLe A ENS, FRRANEENREINRERZ SEARS. 2R
#EANE, SrREEARCIETVINE ARSEENN) . SRACREIRE
Farm
3 SAMEXGMEE I SNL, ERTHZAERE; WAAE: SERLRTAAR
smoms s xanEs.
{ZAMEXRMESSAE, ERTHEAENE, HRAL BATRRHARSRE
-z,
S CXARARSS. AR NS ASSANNEAZANE MEE %
ZrmRRAA.
ABREARNOTRE.

—AREFRREAS, EERNUSERRAES 5. RAHARABRESRL
feagusn, smmane.
Bi—& EFTMHRR, BEANTIREOARRERAR. SR, 29, BXR
ERETERNR, REXSMNAGAAFLELTIES, STRREN, SEAR
EAGERETRRNN, FRANRE.

BHZE TSREGTABRESHOY, WOR. ANNR. FESARSBTEN

APRN. AAREESEANPERNARERI NS,





image28.jpeg
&
anmnm

© REZS CARMRARARLA4R, AR AR

RN, G WERAN LERE, RN
RS X ARANATSTRSR AR AELA AR TR
WML AT, RBZHHEAR, BEFANEARNEBARANLARE AR,
BEER ARMNSARUONRER, LARRRNR,

AR ARE-RRG, BHRKS, ZHRKE, ANOWARI,

K WABMRN, BETAZARTRN. B ERNARZ ANEARRE
REOLREN, WAEARNEORKTE, WRAROARENINS, LR RE
R, BRREZARROARNN. 2% THAR, ZANRHWBRARIE, A9
ARAABCREAD, WZSE AR RN TR RN,

1\ ATRRMWANSSRRNET R, ZAEEARN.

2T AREFRN AR BEWIE, ZARRIAN QPG BATHLAMIR
AL AR REARIAS ) AL

3 M ARNAMERRERACRMERENR, ZHRAASRONMRAT,

UFEEX





image29.jpeg
ek

i5s

il

il

li!

anemmrananmie
e et et el fchroogy 9. AT0.

P

L T
s
.





image30.jpeg




image31.jpeg
52 78 B AT A 747 1500 Ji
3 S SV E ER VT it i

!’lﬁ&*ﬁtllﬂo!oﬂaIIK&MF!HK
!’lﬂﬂlk!ﬂlﬂﬂ'%-

RAFGTF I 582 F AT SR LU T
#lﬁﬂﬂlxﬂ‘lﬂhﬂinwﬁ.rlﬁf‘ﬂl
1500 7i%k, ERAI HASRE. FRNERY. FANRE
WF RENLE, BN A RON2 6. BN
&, MO8 f, WML &, RTNL3 6, RENAf
SAHMEAKNL2 6, KM E. BENI .

MR % 80 5 TR X O O T O
PRI S REH BB RN MR, RAAR
F 2020 4 11 /1 30 H NFERMATEIE M AW S MRIN, 5
WHAE SR, T OECATNRA LMIRAR, R
RN E R RS AR TR KH - FE,
HERGE B RO CRF AR RRE 8 SRR R T
miE.

RATRE, HRNEN HA Q& ERRIE, R
FIRRAE PR ;

2/ R
o

TWL f;,«//

LLaS





image32.jpeg
. WY BAIRS R
; AT I

s (200) #2208

ESTRABLARAT,

LR RAHARE 9410721919112138
A 05 REAB AN
ERAKA: BRM 41072119580719351X

200 %8430, REBREARRGRES LN, FrEAR
FEB1HR, R 155000 B0 72020 7 ANGHNER k.
WHARKT CFEARRPEIARP L BHAE BUH KT
AHANR, ERA TN BHATD 4 AR TR
RRER TGRS 0T RRAIE, TOEREM: ARES
AFAPARHHERAE, TARIAR (P FARAPETY
BRI Wt BN 8RR TR DRI X R
A, HRRHHER. K. RS RAHEFTERNMEAR,
BLESRAMRRREEALAN, ARPEESERARART
BEFRBAE X" ML, EMRE. L ERXHRESE
(W) R, WEHFER, RENFERS L.

AT 20059/ 15 HALCH S RRARP HITRANS£E
o H) (RN ASF(202018 218 §), Sk e Qo RMRK B
ARRDTMAGHLNM, ERRMAA R AL YBEN N,

BEERERETANSE. HK. KT, LLAFBRCHR
EE. SR (AREFATRANREEA), GLOHRRTHY

©ORE CREARRREFRBRFGL B+ —F 0K 2
| P EARERERL T TABHASH. BER, AEAKAK
\

BPES




image33.jpeg
PRI TTES TP CE eV DAL L e R
S, AT IR, thHRCLETRRG TR R TR L
AR, MRAEMTOAFER, RRRAASRRRT AL 0L
BAXEUTHOK, ATUAHAMR, RS CARARY
ERARCREIMRIEAN, HARTHREA AT, BH A
WEERFREARENA) “FARSRANRRABERSBE.
BERE, RAREBATH, G RER 1%L N TR
M° MEAANE, S RIEWY 155000 T. KK ML,

LRARERRE N

ARAREMAAZ-MNK, WAFRATE (155000 T X
2%=3100 ) WARADN.

S S BRIRRR S Z B E A, ARARS YR
bl (ANERAOREA CNMEAD ), RERD RIS
BMRBMTE S RENMIE SRR 05 REM AN
Wi, P& WS RMRA, Y. 00000000807962515012-0001)
RARRE, ANTERER A ARNERRE, # AR
REARARGEN SR, RNTRANEN, SAXRRE (P
ARACBTRANL) BE+— %, FORARKRNG 2
anw.

AR TR, LM 2 B+ BRI
BRARMBREN S Wk ST ® RN, & ARI &
AESZBRAMNAREREANS BARBRRKTRED,

AMTEATRAR, &FRRAREE, ATHARRNRL
o KRABE CPEARRPNTRANE) BE+— 50 C1E
ARACETREME) BE -+ RN S RARARRY
Lo





image34.png
IRL_

Yan

W

BINTHEEA

LL00000 *

éﬁ%nﬂ‘y H,





image35.png
ME 1 T E R R





image36.png
5 A e R RE SR IRML 2015-2025)

@2 SEFERRE (1D




image37.png
# 5 B FHR & KR EEARIRIR 2015-2025)

WE2  SAFERRYE (2)




image38.png
>y
N F Lok
"Nmm

AU 77 g

1

T B R A P R s




image39.png
T

&

FEN "kil&»ﬂl
L SEUREEN

HEB

WA

[€5:))

®

AR )

@

1) @ AR UL

HiE4

E T XOPEE





image40.png
Wi H PRy




image41.png
0 AR
W6 A




image42.png
TEBEEE A7)

HEe WARAEA (2)




image43.jpeg
AT R B

amem
Ouer ansnn





image1.jpeg
S o

Gl ARG A R IR

e

Josocs

g

[ h AR AR AT 0 F RSN

man

s ormmmss

]

e

— mEREE

s 0

et 2

nan e

sEnnA m9)

s EAR 27>

=, BHnENE

nin

- I

SHARNE

LEHERA

s B Ry amms

i LS00

o7

2 TEAMAR

ne

TEREAE R

ume

ax o





image2.jpeg
HiEAED:
Signaure of the Bearer

R

499014

3. 201403541035201341180103059Bsed on
SRS HPOOO15840 gl

wenku-nmnssnnmevan |
|
{

preamems—

£ ip 00015840





